



سازمان نخب آموزش کشور

راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته

پذیرش دانشجو

صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی

دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی

سراسری سال ۱۴۰۲

(مردادماه)

فصل اول: شرایط و ضوابط ثبت نام

۱	مقدمه و نکات مهم	۱
۱	جدول زمان بندی پذیرش	۱
۲	شرایط و ضوابط ثبت نام و انتخاب رشته	۲
۳	تعاریف	۳
۴	شرایط عمومی و اختصاصی داوطلبان	۴
۵	سهمیه ها و تسهیلات	۵
۹	تعهدات پذیرفته شدگان در سهمیه های مختلف	۹
۱۰	مقررات و وظیفه عمومی (ویژه برادران)	۱۰
۱۱	شرایط و ضوابط ثبت نام اتباع خارجی	۱۱
۱۴	مراحل پذیرش	۱۴
۱۴	مراحل ثبت نام اینترنتی و مدارک لازم	۱۴
۱۶	نحوه تکمیل تقاضانامه ثبت نامی	۱۶
۱۹	توصیه های مهم	۱۹
۲۰	جدول شماره (۱): جدول استان، شهرستان، بخش و کد بخش	۲۰
۴۵	جدول شماره (۲): جدول نام و کد محل کشورهای خارجی	۴۵
۴۵	جدول شماره (۳): جدول نام و کد سازمانها و وزارتخانه ها	۴۵
۴۶	جدول شماره (۴): جدول گروه بندی عناوین دیپلم ها	۴۶
۴۶	جدول شماره (۵): جدول گروه بندی عناوین مدرک پیش دانشگاهی	۴۶

فصل دوم: توضیحات و شرایط و ضوابط کلی پذیرش دانشجو و نحوه انتخاب رشته

۴۷	شرایط و ضوابط پذیرش دانشجو	۴۷
۴۷	روش گزینش دانشجو	۴۷
۴۷	جدول شماره (۶): ضریب تأثیر اعمال سوابق تحصیلی (معدل کتبی یا کل دیپلم) با توجه به نوع دیپلم و گروه تحصیلی	۴۷
۴۸	گزینش بومی	۴۸
۵۰	شرایط و ضوابط کلی تحصیل در دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی	۵۰
۵۱	شرایط و ضوابط پذیرش دانشجو در دوره های مختلف تحصیلی	۵۱
۵۲	انتخاب رشته	۵۲
۵۳	جدول مناطق ممنوعه برای تردد و اقامت اتباع غیرایرانی	۵۳
۵۴	جدول نام و نوع گزینش رشته های دارای پذیرش دوره روزانه	۵۴
۵۵	جدول رشته های تحصیلی دوره های مختلف تحصیلی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی	۵۵
۲۶۲	جدول رشته های تحصیلی بورسیه صنعتی	۲۶۲
۲۶۴	جدول رشته های تحصیلی کاردانی وزارت بهداشت با پذیرش به صورت شرایط خاص	۲۶۴
۲۶۶	جدول رشته های تحصیلی سهمیه مناطق محروم، سیل و زلزله و جنوب استان کرمان	۲۶۶

فصل سوم: مشخصات و شرایط پذیرش دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی

اطلاعات این بخش که شامل مشخصات (نشانی محل، نشانی تارنما، تلفن)، شرایط خوابگاه، شرایط عمومی (تسهیلات، پوشش، ...) و شرایط خاص (مصاحبه و ...) دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی است بصورت فایل جداگانه ای در درگاه اطلاع رسانی سازمان به نشانی www.sanjesh.org منتشر شده است.

۲۷۲	فرم گواهی تأیید سهمیه وقوع بلایای طبیعی آسیب جانی و مالی (سیل و زلزله)	۲۷۲
۲۷۳	فرم شماره (۱): گواهی مربوط به عنوان رشته تحصیلی دو سال آخر دوره دبیرستان یا هنرستان و سال اخذ مدرک پیش دانشگاهی	۲۷۳
۲۷۴	فرم پیش نویس تقاضانامه ثبت نام و انتخاب رشته اینترنتی	۲۷۴

به نام خدا

فصل اول

«شرایط و ضوابط ثبت نام»

مقدمه:

با حمد و سپاس به درگاه خداوند متعال به اطلاع تمامی داوطلبان می‌رساند، با توجه به گسترش آموزش عالی در کشور و امکان برخورداری داوطلبان از ظرفیت پذیرش رشته‌های صرفاً براساس سوابق تحصیلی (بدون آزمون) در ورود به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و با هدف اجرای قانون سنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی کشور مصوب ۱۰ شهریورماه سال ۱۳۹۲ مجلس شورای اسلامی، پذیرش در رشته‌محل‌های صرفاً براساس سوابق تحصیلی در دوره‌های روزانه، نوبت دوم (شبانه)، مجازی و پردیس خودگردان دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، دانشگاه پیام‌نور و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی با رعایت قوانین و مقررات مربوطه و با ملاک **معدل کتبی یا کل دیپلم** با توجه به **نوع دیپلم** داوطلب و **رشته انتخابی** وی توسط سازمان سنجش آموزش کشور انجام می‌شود.

جدول زمان‌بندی پذیرش رشته‌های صرفاً براساس سوابق تحصیلی

موضوع	تاریخ
ثبت نام داوطلبان، انتخاب رشته محل‌های مورد علاقه و ویرایش اطلاعات در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش	۱۴۰۲/۰۵/۳۱ تا ۱۴۰۲/۰۶/۰۴
اعلام اسامی پذیرفته‌شدگان از سوی سازمان سنجش	اواسط مهرماه ۱۴۰۲
ثبت نام پذیرفته‌شدگان	اواسط مهرماه ۱۴۰۲

نکات مهم:

● داوطلبانی که در آزمون سراسری نوبت اول (دیماه ۱۴۰۱) و یا نوبت دوم (تیرماه ۱۴۰۲) ثبت نام نکرده‌اند، در صورت تمایل به انتخاب رشته محل‌های پذیرش صرفاً براساس سوابق تحصیلی، لازم است طبق مفاد این دفترچه ثبت نام کرده و انتخاب رشته کنند. این دسته از داوطلبان منحصراً مجاز به انتخاب رشته محل‌های صرفاً براساس سوابق تحصیلی هستند و اجازه انتخاب رشته‌های پذیرش با آزمون را ندارند.

● اگر داوطلب در آزمون سراسری نوبت اول (دیماه ۱۴۰۱) و یا نوبت دوم (تیرماه ۱۴۰۲) ثبت نام و در جلسه آزمون حضور یافته است، در صورت تمایل به انتخاب رشته محل‌های پذیرش صرفاً براساس سوابق تحصیلی، نیازی به ثبت نام مجدد در این مرحله ندارد. این داوطلب می‌تواند در گروه و دوره‌هایی که مجاز به انتخاب رشته شده، رشته‌های با آزمون را در فرم انتخاب رشته خود درج کند. علاوه بر آن داوطلب مورد نظر می‌تواند کد رشته‌های صرفاً براساس سوابق تحصیلی را از هر گروه آزمایشی و دوره که تمایل دارد نیز در همان فرم انتخاب رشته به همراه رشته‌های با آزمون درج کند. به عبارت دیگر هر داوطلب که در آزمون سراسری شرکت کرده در فرم انتخاب رشته خود که شامل ۱۵۰ کد رشته محل است، براساس علاقمندی می‌تواند کد رشته محل‌های با آزمون (در صورتی که مجاز به انتخاب رشته‌های با آزمون باشد) و یا صرفاً براساس سوابق تحصیلی (از تمامی گروه‌های آزمایشی و دوره‌ها) را در یک فرم انتخاب کند. فرایند انتخاب رشته این دو جداگانه نخواهد بود.

● اگر داوطلب در آزمون سراسری نوبت اول (دیماه ۱۴۰۱) و یا نوبت دوم (تیرماه ۱۴۰۲) ثبت نام کرده اما در جلسه آزمون حاضر نشده است در صورت تمایل به انتخاب رشته محل‌های پذیرش صرفاً براساس سوابق تحصیلی، نیازی به ثبت نام مجدد در این مرحله ندارد این داوطلب می‌تواند منحصراً در فرم انتخاب رشته‌ای که برای آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ برایش فعال شده منحصراً نسبت به انتخاب رشته محل‌های پذیرش صرفاً براساس سوابق تحصیلی (از تمامی گروه‌های آزمایشی و دوره‌ها) مندرج در دفترچه راهنمای گروه آزمایشی که در آن ثبت نام کرده اقدام کند.

یادآوری ۱: در انتخاب رشته‌های صرفاً براساس سوابق تحصیلی برخلاف کد رشته‌های با آزمون محدودیتی از نظر دوره مجاز و یا گروه آزمایشی وجود ندارد و همه داوطلبان بدون توجه به نوع مدرک دیپلم و یا پیش‌دانشگاهی و از تمامی گروه‌های آزمایشی، مجاز به انتخاب تمامی کد رشته‌های صرفاً براساس سوابق تحصیلی هستند.

دفترچه راهنمای ثبت نام رشته‌های تحصیلی صرفاً براساس سوابق تحصیلی سال ۱۴۰۲

یادآوری ۲: در صورتی که داوطلب نسبت به انتخاب رشته در رشته‌های با آزمون و بدون آزمون اقدام کند و علاوه بر آن نسبت به ثبت نام و انتخاب رشته برای رشته‌های صرفاً براساس سوابق تحصیلی (موضوع موارد مندرج در همین دفترچه راهنما) اقدام کند، ثبت نام و انتخاب رشته صرفاً براساس سوابق تحصیلی وی باطل خواهد شد و هزینه آن مسترد نخواهد شد.

شرایط و ضوابط ثبت نام و انتخاب رشته در این مرحله از پذیرش در رشته‌های تحصیلی دوره‌های مختلف تحصیلی دانشگاهها و موسسات آموزش عالی برای سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ به شرح زیر اعلام می‌شود. به داوطلبان پذیرش به این شیوه اکیداً توصیه می‌شود که به نکات زیر توجه لازم را مبذول داشته و در رعایت آنها دقت کنند.

۱- داشتن دیپلم نظام آموزشی جدید (۳-۳-۶) اعم از شاخه‌های نظری، فنی و حرفه‌ای و کاردانش و یا مدرک پیش‌دانشگاهی (نظام سالی- واحدی یا ترمی واحدی) یا اخذ آن حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۶/۳۱ و یا داشتن دیپلم نظام قدیم و یا مدرک کردانی (فوق دیپلم) دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، کردانی پیوسته آموزشکده‌های فنی و حرفه‌ای برای همه داوطلبان الزامی است.

۲- دارندگان دیپلم فنی و حرفه‌ای و کاردانش نظام سالی واحدی یا ترمی واحدی هنرستان که فاقد مدرک پیش‌دانشگاهی و یا مدرک کردانی هستند حق ثبت نام و انتخاب رشته به این شیوه را ندارند و در صورت ثبت نام و انتخاب رشته به عنوان **متخلف** شناخته شده و برابر ضوابط با آنان برخورد خواهد شد.

۳- **زمان ثبت نام و انتخاب رشته از تاریخ ۱۴۰۲/۵/۳۱ تا ۱۴۰۲/۶/۴.** ثبت نام و انتخاب رشته منحصراً از طریق درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: www.sanjesh.org انجام می‌پذیرد. داوطلبان لازم است قبل از اقدام به ثبت نام و انتخاب رشته، دفترچه راهنما (متون و جداول) و اطلاعیه‌های بعدی آن که در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان درج خواهد شد را مطالعه کرده و با آگاهی کامل از شرایط و ضوابط، به ثبت نام و انتخاب رشته مبادرت کنند.

۴- نظر به اینکه گزینش دانشجو در این مرحله صرفاً براساس سوابق تحصیلی (معدل کتبی دیپلم)، صورت خواهد گرفت؛ لذا همه داوطلبان (دیپلمه‌های نظام آموزشی جدید (۳-۳-۶)، نظام سالی- واحدی یا ترمی- واحدی، نظام قدیم چهارساله دبیرستان و همچنین دیپلمه‌های فنی و حرفه‌ای و کاردانش نظام سالی واحدی یا ترمی واحدی هنرستان که دارای مدرک پیش‌دانشگاهی و یا کردانی هستند) لازم است معدل کل و یا معدل کتبی خود را به صورت صحیح در تقاضانامه ثبت نام اینترنتی درج کنند. داوطلبان توجه کنند در صورت مغایرت معدل کل و یا معدل کتبی واقعی با معدل کل و یا معدل کتبی اعلام شده در تقاضانامه ثبت نامی، از ثبت نام پذیرفته شدگان ممانعت به عمل آمده و قبولی آنها لغو می‌شود.

تبصره ۱: داوطلبان دیپلم نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶ و نظام قدیم و نظام سالی واحدی یا ترمی واحدی لازم است مطابق توضیحات مندرج در این دفترچه معدل کل و معدل کتبی دیپلم متوسطه خود را در بندهای ۱۶ و ۱۷ تقاضانامه اینترنتی ثبت نام درج کنند.

تبصره ۲: داوطلبان دیپلم فنی و حرفه‌ای و یا کاردانش نظام جدید ۳-۳-۶، دیپلمه‌های چهارساله فنی و حرفه‌ای و یا کاردانش نظام قدیم و دیپلمه‌های فنی و حرفه‌ای و یا کاردانش نظام سالی واحدی و ترمی واحدی هنرستان که دارای مدرک پیش‌دانشگاهی و یا کردانی بوده و فاقد معدل کتبی در دیپلم هستند، لازم است معدل کل دیپلم متوسطه خود را در بند ۱۶ تقاضانامه اینترنتی ثبت نام درج کنند.

۵- با توجه به اینکه برخی از داوطلبان ثبت نام و انتخاب رشته خود را از طریق مراجعه به کافی‌نت‌ها انجام می‌دهند، رعایت موارد ذیل در زمان ثبت نام از سوی این داوطلبان الزامی است:

✓ الف) قبل از مراجعه به کافی نت، به تکمیل پیش‌نویس تقاضانامه و همچنین کدرشته محل‌های انتخابی، تهیه فایل عکس با رعایت توضیحات داده شده در بند «ب» (صفحه ۱۵ همین دفترچه راهنما) مبادرت کنند.

✓ ب) در زمان ورود اطلاعات، حضور داوطلب برای کنترل اطلاعات و عکس، الزامی است و قبل از تایید نهایی، باید اطلاعات از سوی داوطلب کنترل و در صورت نیاز به اصلاح، اقدام لازم در این خصوص صورت پذیرد. در پایان ثبت نام و انتخاب رشته نیز تهیه یک برگ پرینت اطلاعات برای کنترل و نگهداری در پرونده شخصی داوطلب الزامی است.

✓ ج) در پایان ثبت نام و انتخاب رشته، دریافت شماره پرونده ۷ رقمی و کد رهگیری ۱۶ رقمی از سیستم الزامی است. بدیهی است عدم ارائه شماره پرونده و کد رهگیری توسط سیستم، به منزله عدم ثبت نام و انتخاب رشته کامل است و لازم است تمامی مراحل ثبت نام و انتخاب رشته از ابتدا تکرار شوند.

✓ د) داوطلبان بایستی شماره پرونده و کد رهگیری ثبت نام خود را تا پایان تمامی مراحل (پایان مهر ماه سال ۱۴۰۲) نزد خود نگهداری کنند.

۶- با توجه به اینکه پرداخت هزینه ثبت نام در این روش بصورت اینترنتی انجام می شود، لازم است داوطلبان به وسیله کارت های بانکی عضو شبکه شتاب (که پرداخت الکترونیکی آنها فعال است) با مراجعه به درگاه اطلاع رسانی سازمان و **پرداخت مبلغ ۱/۳۰۰/۰۰۰ (یک میلیون و سیصد هزار) ریال** به عنوان وجه ثبت نام، نسبت به خرید سرپال ثبت نام اقدام کنند.

۷- با توجه به اینکه مقرر شده در مراحل مختلف فرایند این آزمون خدماتی از طریق ارسال پیام کوتاه به داوطلبان ارائه شود، لذا داوطلبان برای استفاده از **خدمات پیام کوتاه مبلغ ۳۰/۰۰۰ (سی هزار) ریال** به عنوان هزینه استفاده از خدمات پیام کوتاه نیز پرداخت می کنند.

۸- داوطلبان مجاز هستند بدون توجه به نوع مدرک دیپلم یا پیش دانشگاهی از تمامی گروه های تحصیلی و رشته های مندرج در دفترچه راهنمای پذیرش صرفاً براساس سوابق تحصیلی (گروه های تحصیلی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی، علوم انسانی، هنر و زبان های خارجی) نسبت به انتخاب کدرشته های مورد علاقه خود اقدام کنند. بدیهی است نحوه گزینش آنان با توجه به نوع مدرک دیپلم و همچنین رشته انتخابی براساس جدول شماره ۶ مندرج در این دفترچه راهنما صورت خواهد گرفت.

۹- با توجه به اینکه ثبت نام و انتخاب رشته در این مرحله منحصراً به روش اینترنتی انجام می پذیرد، لازم است داوطلبان پس از تکمیل فرم اینترنتی تقاضانامه ثبت نام و انتخاب رشته، کد رهگیری ۱۶ رقمی خود را نیز یادداشت کنند. این کد ۱۶ رقمی، پس از پایان مراحل مختلف ثبت نام و انتخاب رشته توسط سیستم به داوطلبان ارائه خواهد شد. به داوطلبان توصیه می شود از تقاضانامه ثبت نامی نهایی خود که بر روی آن کد پیگیری درج شده، پرینت تهیه کنند.

۱۰- چنانچه پس از پایان مراحل ثبت نام و انتخاب رشته و دریافت شماره پرونده ۷ رقمی و کد رهگیری ۱۶ رقمی ثبت نام و انتخاب رشته، متوجه شدید که اشکالی در اطلاعات ثبت نامی شما وجود دارد، از انجام ثبت نام و انتخاب رشته جدید و یا مکاتبه با این سازمان خودداری کنید و با مراجعه به بخش ویرایش اطلاعات در درگاه اطلاع رسانی سازمان و در محدوده زمانی **ثبت نام و انتخاب رشته (از تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۰۵ لغایت ۱۴۰۲/۰۶/۰۴)** نسبت به تصحیح آن اقدام کنید. به تقاضاهای کتبی واصله، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۱۱- زمانی که مشخص شود که داوطلب، حقایق را کتمان کرده یا واجد یکی از شرایط و ضوابط مندرج در این دفترچه نیست، در هر مرحله از پذیرش (ثبت نام و انتخاب رشته، پذیرفته شدن، حین تحصیل در دانشگاه و ...) متخلف شناخته شده و از ادامه تحصیل در رشته انتخابی محروم خواهد شد.

۱۲- عدم تشکیل کلاسها در دانشگاه پذیرنده پس از اعلام قبولی، ارتباطی به سازمان سنجش آموزش کشور نخواهد داشت. البته مساعدت های لازم در بررسی اولویتهای بعدی با داوطلب به عمل خواهد آمد.

تعاریف:

۱) **گروه تحصیلی:** رشته های مختلف تحصیلی آموزش عالی در قالب پنج گروه عمده تحصیلی: (۱) علوم ریاضی و فنی، (۲) علوم تجربی، (۳) علوم انسانی، (۴) هنر و (۵) زبان های خارجی قرار می گیرند.

۲) **مقاطع تحصیلی:** مقاطع تحصیلی نشان دهنده طول مدت تحصیل و مدرک اعطایی در پایان تحصیل بوده و عبارتند از: (۱) کاردانی (فوق دیپلم)، (۲) کارشناسی (لیسانس).

۳) **دانش آموخته دوره آموزش عالی:** کسی است که به دریافت مدرک تحصیلی با ارزش کاردانی (فوق دیپلم) یا کارشناسی نائل آمده است.

۴) **دانشجو:** کسی است که در یکی از دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی اعم از دولتی و یا غیردولتی پذیرفته و ثبت نام شده باشد.

۵) **دانشجوی اخراجی:** کسی است که قبلاً در یکی از دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی به تحصیل اشتغال داشته و به دلیل احراز تخلف او از ادامه تحصیل محروم شده است.

۶) **دانشجوی انصرافی:** دانشجویی است که براساس ضوابط اعلام شده نسبت به انصراف قطعی از دانشگاه محل تحصیل اقدام کرده است.

۷) **دانش آموز دوره نظام جدید ۳-۳-۶:** به کسی اطلاق می شود که هم اکنون در دوره آموزشی نظام جدید ۳-۳-۶ در پایه دوازدهم مشغول به تحصیل بوده است. حداکثر تا پایان شهریورماه ۱۴۰۲، پایه دوازدهم را با موفقیت گذرانده و موفق به اخذ دیپلم متوسطه نظام جدید ۳-۳-۶ خواهد شد.

۸) **کارنامه فارغ التحصیلی دوره متوسطه:** کارنامه ای است که تمامی نمرات و سوابق تحصیلی از بدو ورود به دوره تحصیلی متوسطه تا هنگام فارغ التحصیلی را شامل شده و پس از فارغ التحصیلی برای دانش آموز صادر می شود.

۹) **دانش آموز دوره پیش دانشگاهی:** به کسی اطلاق می شود که دیپلم متوسطه نظام سالی-واحدی یا ترمی-واحدی را اخذ کرده و هم اکنون در دوره پیش دانشگاهی به صورت روزانه، بزرگسالان یا داوطلب آزاد مشغول به تحصیل است. حداکثر تا پایان شهریورماه ۱۴۰۲ دوره پیش دانشگاهی را با موفقیت گذرانده و موفق به اخذ گواهینامه دوره پیش دانشگاهی خواهد شد.

دفترچه راهنمای ثبت نام رشته های تحصیلی صرفاً براساس سوابق تحصیلی سال ۱۴۰۲

- ۱۰) فارغ التحصیل پیش دانشگاهی:** کسی است که پس از دریافت دیپلم سالی واحدی یا ترمی واحدی، دوره پیش دانشگاهی را گذرانده و موفق به اخذ گواهینامه پیش دانشگاهی شده است.
- ۱۱) فارغ التحصیل دوره چهار ساله متوسطه و یا شش ساله متوسطه:** کسی است که دوره چهارساله و یا شش ساله (سیکل اول و دوم) سنوات قبل نظام قدیم آموزش متوسطه را با موفقیت به پایان رسانیده و دارای دیپلم کامل متوسطه نظام قدیم آموزش متوسطه است.
- ۱۲) کد دانش آموزی:** منظور از کد دانش آموزی شماره‌ای ۸ تا ۱۰ رقمی در نظام جدید ۳-۳-۶ و یا نظام سالی-واحدی یا ترمی-واحدی است که روی کارنامه تحصیلی سالانه یا کارنامه فارغ التحصیلی دوره متوسطه درج شده است.
- ۱۳) کد مناطق و نواحی اخذ دیپلم:** منظور از کد منطقه و یا ناحیه اخذ دیپلم عددی چهار رقمی است که دانش آموز نظام جدید ۳-۳-۶ و یا نظام سالی-واحدی یا ترمی-واحدی آموزش متوسطه در آن منطقه یا ناحیه فارغ التحصیل شده است. این کد در کادر بالای برگ کارنامه فارغ التحصیلی، مقابل کلمه منطقه/ناحیه درج شده است.
- ۱۴) سال و دوره فارغ التحصیلی:** سال تحصیلی و مقطع زمانی است که دانش آموز در آن، دوره متوسطه را به پایان رسانیده است. این سال و دوره در گوشه سمت راست بالای کارنامه فارغ التحصیلی مشخص شده است.
- ۱۵) شاخه تحصیلی:** دانش آموزان دوره متوسطه در یکی از شاخه‌های نظری، فنی و حرفه‌ای و کاردانش فارغ التحصیل می‌شوند. عنوان شاخه در کادر بالای کارنامه مشخص شده است.
- ۱۶) رشته تحصیلی:** عنوان رشته‌ای است که دانش آموز در آن فارغ التحصیل شده است. این عنوان رشته در کادر بالای کارنامه درج گردیده است.
- ۱۷) معدل کتبی دیپلم:** نمره‌ای است که از میانگین وزنی (حاصل ضرب تعداد واحدهای دروس نهایی در نمره کتبی اخذ شده، تقسیم بر تعداد کل واحدهای دروس نهایی) نمرات امتحانات نهایی سال سوم متوسطه سالی-واحدی یا ترمی-واحدی و یا پایه دوازدهم دوره متوسطه نظام جدید آموزشی ۳-۳-۶ و یا نظام قدیم آموزش متوسطه به دست می‌آید. این نمره در کادر پایین سمت چپ کارنامه با عنوان معدل کتبی نهایی مشخص شده است. لازم است داوطلبان معدل کتبی دیپلم خود را به صورت دقیق و صحیح درج نمایند.
- ۱۸) معدل کل دیپلم:** معدلی است که به عنوان معدل کل دیپلم در مدرک دیپلم داوطلبان نظام جدید شاخه فنی و حرفه‌ای، کاردانش یا نظری درج شده است.
- ۱۹) گزینش آزاد:** در تمامی کد رشته محلها، بدون توجه به سهمیه و بومی، تمامی انتخاب کنندگان واجد شرایط هر کد رشته محل، صرفاً براساس نمره و ظرفیت آن کد رشته محل گزینش می‌شوند و نمره آخرین نفر پذیرفته شده هر کد رشته محل به این شیوه، نمره گزینش آزاد نامیده می‌شود.
- ۲۰) دانش آموزان ترمی-واحدی:** به دانش آموزانی اطلاق می‌شوند که از نظام آموزشی ترمی واحدی فارغ التحصیل شده‌اند.

شرایط عمومی و اختصاصی داوطلبان:

لازم است داوطلبان از شرایط عمومی و اختصاصی ذیل برخوردار بوده و برادران از لحاظ مقررات وظیفه عمومی مندرج در این دفترچه راهنما منعی نداشته باشند:

۱- شرایط عمومی

- الف) اعتقاد به اسلام و یا یکی از ادیان مصرح در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران.
- ب) عدم احراز دشمنی (نه اعتراض) نسبت به نظام جمهوری اسلامی ایران.
- تبصره:** در صورتی که داوطلب سابقاً با نظام جمهوری اسلامی دشمنی داشته، باید تغییر نظر او احراز شود.
- ج) نداشتن سابقه عضویت در سازمان‌های غیرقانونی، فراماسونری و وابستگان آن‌ها.
- د) عدم احراز فساد اخلاقی.
- ه) عدم اعتیاد به مواد مخدر.

۲- شرایط اختصاصی

- داشتن دیپلم نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶ و یا گواهینامه دوره پیش دانشگاهی (نظام سالی-واحدی یا ترمی-واحدی) یا اخذ آن حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۶/۳۱، دیپلم دوره چهارساله متوسطه نظام قدیم و یا داشتن مدرک کردانی (فوق دیپلم) و یا مدرک سطح یک حوزوی.
- تبصره ۱-** دارندگان مدرک کردانی (فوق دیپلم) دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، دارندگان مدرک کردانی پیوسته و همچنین آن دسته از داوطلبانی که حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۶/۳۱ در مقطع کردانی (فوق دیپلم) فارغ التحصیل می‌شوند، می‌توانند در این مرحله از پذیرش ثبت نام کنند.
- تبصره ۲-** فارغ التحصیلان رشته‌های تحصیلی مورد نیاز وزارت بهداشت (مشمولین خدمات اجباری قانون خدمت پزشکان و پیراپزشکان) در مقطع کردانی باید حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۶/۳۱ خدمات خود را به پایان رسانده باشند.

دفترچه راهنمای ثبت نام رشته‌های تحصیلی صرفاً براساس سوابق تحصیلی سال ۱۴۰۲

تبصره ۳- فارغ‌التحصیلان دوره کاردانی رشته‌های تحصیلی گروه‌های تحصیلی غیرپزشکی حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۶/۳۱ به شرطی می‌توانند در این مرحله شرکت کنند که تعهدات و خدمات قانونی خود را انجام داده باشند.

تبصره ۴- دانشجویان محروم از تحصیل آموزشی، موضوع موارد مرتبط در آیین‌نامه آموزشی و همچنین دانشجویان دوره کارشناسی که مدرک معادل کاردانی (اعم از کاردانی عمومی و یا کاردانی) را اخذ نموده‌اند نیز مانند مقررات مربوط به دانشجویان انصرافی پس از تسویه حساب کامل با مؤسسه آموزش عالی ذیربط و همچنین «اداره کل امور دانشجویان داخل» و «سندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری» و در صورت نداشتن مشکل نظام وظیفه (برای برادران) حق ثبت‌نام داشته و محدودیتی در انتخاب رشته ندارند. بدیهی است این دسته از داوطلبان می‌توانند تمامی تعهدات مربوط را پس از اتمام تحصیلات خود به صورت یکجا به انجام رسانند.

● دانشجویانی که از معافیت تحصیلی استفاده می‌کنند، در این مرحله برای ثبت‌نام و انتخاب رشته لازم است شرایط مندرج در مقررات وظیفه عمومی را داشته باشند.

سهیمیه‌ها و تسهیلات:

براساس ضوابط و مصوبات مربوط هر داوطلب می‌تواند طبق شرایط خود، داوطلب یکی از سهیمیه‌های مصوب مندرج در ذیل شود:

سهیمیه مناطق:

شرکت کنندگان داوطلب سهیمیه مناطق با توجه به ملاک‌های زیر جزء یکی از مناطق ۱، ۲ و ۳ محسوب می‌شود. داوطلبان داوطلب سهیمیه مناطق باید قسمت مربوطه در بند ۲۵ فرم تقاضانامه ثبت‌نام اینترنتی را علامتگذاری کنند:

الف) برای داوطلبان نظام جدید ۳-۳-۶، بخش محل اخذ مدرک تحصیلی سه سال آخر دبیرستان (پایه دهم تا دوازدهم).

ب) برای داوطلبان نظام ترمی-واحدی و سالی-واحدی آموزش متوسطه، بخش محل اخذ مدرک تحصیلی دوره پیش‌دانشگاهی و دو سال آخر دبیرستان.

ج) برای داوطلبان نظام قدیم آموزش متوسطه، بخش محل اخذ مدرک تحصیلی سه سال آخر دبیرستان یا هنرستان.

د) در صورتی که بخش محل اخذ مدرک تحصیلی داوطلبان سهیمیه مناطق متفاوت باشد، سهیمیه داوطلب براساس بخش محل اخذ مدرک تحصیلی منطقه مرفه‌تر (حتی یک سال از سه سال) تعیین می‌شود.

ه) فارغ‌التحصیلان دوره‌های کاردانی پیوسته (فوق دیپلم) آموزشکده‌های فنی و حرفه‌ای، براساس بخش محل اخذ مدرک تحصیلی سه سال آخر دوره دبیرستان و یا هنرستان (سال اول، دوم، سوم دبیرستان و یا هنرستان)، جزء یکی از سهیمیه‌های مناطق ۱، ۲ و ۳ محسوب می‌شوند.

و) داوطلبانی که حداقل دو سال از سه سال آخر تحصیل در دوره متوسطه و یا سال آخر دوره متوسطه خود را در خارج از کشور گذرانده‌اند، جزء سهیمیه منطقه ۳ محسوب می‌شوند.

ز) همه داوطلبان معلول (بینایی، شنوایی، جسمی حرکتی، آسیب گفتار و زبان، تکاملی رشد (اتیسم) و اعصاب و روان) جزء سهیمیه منطقه ۳ محسوب می‌شوند.

ح) بر اساس مصوبه جلسه ۳۳ تاریخ ۱۴۰۱/۹/۱۲ شورای سنجش و پذیرش دانشجو، سهیمیه مناطق برای داوطلبان طلاب سطح یک حوزه‌های علمیه، براساس بخش محل اخذ مدرک سه سال آخر سطح یک حوزه تعیین می‌شود. در صورت تفاوت بخش این سه منطقه، سهیمیه براساس بخش منطقه مرفه‌تر (مطابق سایر داوطلبان) لحاظ می‌شود.

سهیمیه رزمندگان، ایثارگران و خانواده شهدا:

هر یک از داوطلبان سهیمیه رزمندگان، ایثارگران و خانواده شهدا می‌توانند براساس شرایط خود که در بندهای «الف» تا «ج» زیر آمده است، داوطلب این سهیمیه شوند:

الف) سهیمیه رزمندگان:

۱- الف) رزمندگانی که براساس ماده ۱ و تبصره‌های چهارگانه ماده مذکور در آیین‌نامه اجرایی قانون ایجاد تسهیلات برای ورود رزمندگان و جهادگران داوطلب بسیجی به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی از تاریخ ۱۳۵۹/۶/۳۱ لغایت ۱۳۶۷/۶/۳۱ حداقل شش ماه متوالی یا متناوب داوطلبانه در مناطق عملیاتی جبهه‌های نبرد حق علیه باطل حضور داشته‌اند، لازم است ضمن مراجعه به ارگان ذیربط (سازمان بسیج مستضعفین یا وزارت جهاد کشاورزی) نسبت به تکمیل فرم مخصوص استفاده از سهیمیه رزمندگان اقدام کنند تا آمار و اطلاعات آنان بعد از زمان ثبت‌نام توسط سازمان بسیج مستضعفین یا وزارت جهاد کشاورزی مورد تأیید نهایی قرار گیرد. این افراد در صورت تأیید نهایی توسط ارگان‌های ذیربط در سهیمیه رزمندگان گزینش می‌شوند.

۲-الف) با توجه به مصوبه هیأت محترم وزیران در جلسه مورخ ۱۴/۷/۱۴۰۰ (موضوع تصویب نامه شماره ۷۵۸۰۴/ت/۵۹۲۴۱ ه به تاریخ ۱۹/۷/۱۴۰۰) رزمندگان جبهه مقاومت مشروط به دارا بودن حداقل ۶ ماه حضور داوطلبانه در جبهه با تأیید ستاد کل نیروهای مسلح (سازمان بسیج مستضعفین و ستاد کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی) می‌توانند از تسهیلات ورود به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی بهره‌مند شوند.

یادآوری مهم: متقاضیان استفاده از سهمیه رزمندگان ارگان سازمان بسیج مستضعفین و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، لازم است پس از تکمیل فرم مخصوص استفاده از سهمیه رزمندگان نسبت به دریافت کد پیگیری ۱۲ رقمی از واحد مربوطه اقدام و آن را در زمان ثبت‌نام در محلی که در تقاضانامه اینترنتی در نظر گرفته شده درج کنند.

تبصره ۱: متقاضیان استفاده از سهمیه رزمندگان (سازمان بسیج مستضعفین، نیروهای مسلح و وزارت جهاد کشاورزی) در صورت عدم تأیید سهمیه و درج سهمیه مناطق بر روی کارت شرکت در آزمون، به واحدهای تابعه شهرستان‌های محل تشکیل پرونده مراجعه کنند.

تبصره ۲: کد پیگیری ۱۲ رقمی سازمان بسیج مستضعفین و یا نیروهای مسلح برای هر آزمون در هر سال متفاوت است. لذا داوطلبان ضرورت دارد برای ثبت‌نام در هر آزمون با مراجعه به واحد مربوط نسبت به دریافت کد پیگیری ۱۲ رقمی مخصوص همان آزمون اقدام کنند.

تبصره ۳: مناطق عملیاتی براساس مصوبات شورای عالی دفاع تعیین می‌شود.

تبصره ۴: مدت حضور در جبهه برای افراد دارای تعهدات و مأموریت‌های خدمتی کارکنان وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها و ارگان‌های نظامی در جبهه و نیز طرح شش ماهه دانشجویان دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، حضور داوطلبانه تلقی نمی‌شود.

تبصره ۵: نیروهای فعال بسیجی و بسیجیان عادی پایگاه‌های مقاومت بسیج مشمول استفاده از سهمیه رزمندگان نمی‌شوند.

۳-الف) آن دسته از کارکنان کادر ثابت، پیمانی و وظیفه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران که علاوه بر میزان موظفی، از تاریخ ۱۳۵۹/۶/۳۱ تا ۱۳۶۷/۶/۳۱ حداقل ۶ ماه پیوسته و یا ۹ ماه ناپیوسته شرکت در عملیات به‌صورت داوطلبانه در خطوط مقدم حضور داشته‌اند، با تأیید بالاترین مقام هر یک از نیروهای مسلح (ستاد کل نیروهای مسلح، ستاد کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، ستاد ارتش جمهوری اسلامی ایران «آجا»، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح «ودجا»، فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران «فراجا») می‌توانند از مزایای این قانون استفاده کنند. این قبیل افراد می‌توانند ابتدا به سازمان‌های تابعه مراجعه و پس از تکمیل فرم مخصوص استفاده از سهمیه رزمندگان در آزمون ذیربط کد پیگیری ۱۲ رقمی دریافت کنند تا آمار و اطلاعات آنان بعد از زمان ثبت‌نام توسط ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران مورد تأیید نهایی قرار گیرد. این قبیل داوطلبان لازم است بند مربوط به سهمیه خود را در تقاضانامه ثبت‌نامی علامت‌گذاری و نسبت به درج کد ۱۲ رقمی پیگیری در محل مربوط اقدام کنند. این افراد در صورت تأیید نهایی توسط ارگان ذیربط در سهمیه رزمندگان گزینش می‌شوند.

تبصره: داوطلبان استفاده از سهمیه رزمندگان «آجا» لازم است برای دریافت کد پیگیری ۱۲ رقمی به نشانی اینترنتی: www.aja.ir مراجعه کنند.

یادآوری مهم: متقاضیان واجد شرایط که با استفاده از سهمیه رزمندگان در آزمون سراسری سنوات گذشته شرکت کرده‌اند لازم است برای استفاده از سهمیه رزمندگان در این آزمون طبق توضیحات فوق عمل کنند.

ب) سهمیه ایثارگران: «جانبازان ۲۵٪ و بالاتر و همسر و فرزندان آنان»، «جانبازان زیر ۲۵٪ و همسر و فرزندان آنان»، «آزادگان و همسر و فرزندان آنان» و «همسر و فرزندان شهدا و مفقودالاثرا» برای استفاده از سهمیه ایثارگران لازم است نسبت به تکمیل بند مربوط در تقاضانامه ثبت‌نامی اقدام کنند. هم‌چنین «همسر و فرزندان رزمندگان با حداقل شش ماه حضور داوطلبانه در جبهه» ضمن علامت‌گذاری بند مربوطه لازم است کد ۱۲ رقمی از ارگان ذیربط را دریافت و در قسمت مربوطه در تقاضانامه درج کنند که در صورت تأیید ارگان، در سهمیه گزینش می‌شوند.

با توجه به تصویب «قانون برنامه پنجساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران (۱۴۰۰-۱۳۹۶)» در تاریخ ۱۳۹۵/۱۲/۱۴ توسط مجلس شورای اسلامی، ماده ۹۰ این قانون علاوه بر ماده ۷۰ «قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران» و اصلاحیه بعدی آن در ماده ۴۷ «قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲)»، در این آزمون اجرا و گزینش داوطلبان براساس این قوانین صورت می‌گیرد.

براساس قوانین فوق:

● سهمیه ۲۵ درصد ایثارگران شامل: همسر و فرزندان شهدا، آزادگان و همسر و فرزندان آنان، جانبازان (با جانبازی ۲۵ درصد به بالا)، همسر و فرزندان آنان است. ۲۵ درصد از ظرفیت هر کد رشته محل، مربوط به این سهمیه است.

● سهمیه ۵ درصد ایثارگران شامل: جانبازان (با جانبازی کمتر از ۲۵ درصد)، همسران و فرزندان آنان و همسر و فرزندان رزمندگان (با حداقل شش ماه حضور داوطلبانه در جبهه) است. ۵ درصد از ظرفیت هر کد رشته محل، مربوط به این سهمیه است.

دفترچه راهنمای ثبت‌نام رشته‌های تحصیلی صرفاً براساس سوابق تحصیلی سال ۱۴۰۲

یادآوری: طبق تبصره بند الف ماده ۹۰ قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران، در صورتی که سهمیه ۲۵ درصدی ایثارگران توسط داوطلبان مشمول سهمیه فوق تکمیل نشود، خالی مانده آن، ابتدا به مشمولین سهمیه ۵ درصدی ایثارگران که شرایط و حدنصاب لازم را داشته باشند، تخصیص یافته و اگر باز هم این ظرفیت خالی ماند، مابقی آن به داوطلبان سهمیه آزاد اختصاص می‌یابد.

یادآوری‌های مهم:

۱- براساس قوانین مذکور حدنصاب نمره ایثارگران (اعم از ایثارگران مشمول ظرفیت ۲۵ درصدی و یا ۵ درصدی) ۷۰٪ نمره آخرین فرد پذیرفته شده در گزینش آزاد در هر کد رشته محل و حدنصاب نمره رزمندگان ۷۵٪ نمره آخرین فرد پذیرفته شده در گزینش آزاد در هر کد رشته محل است.

۲- ظرفیت در کد رشته محل‌هایی به سهمیه‌های فوق تخصیص می‌یابد، که امکان گرد کردن ریاضی برای آنها وجود داشته باشد.
۳- مطابق ماده ۶ آیین‌نامه اجرایی ماده (۷۰) قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران مصوبه جلسه ۱۴۰۱/۵/۱۲ هیأت وزیران، مشمولین سهمیه پنج درصدی، ابتدا همانند سایر داوطلبان در سهمیه مناطق و آزادگزینش می‌شوند و در صورت عدم قبولی، با شرایط ایثارگران در سهمیه ایثارگر ۵ درصد و سپس در خالی مانده ظرفیت سهمیه ایثارگران ۲۵ درصد گزینش می‌شوند.

۴- داوطلبان سهمیه ایثارگران، علاوه بر سهمیه ایثارگران همانند سایر داوطلبان در سهمیه منطقه خود نیز گزینش می‌شوند و سهمیه مناطق آنها نیز در کارنامه نتایج علمی درج می‌شود.

۵- داوطلبان شاهد و ایثارگر آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ برای بهره‌مندی از شهریه تحصیلی دانشگاه‌ها (موضوع آیین‌نامه اجرایی ماده ۶۶ قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران مصوبه هیأت محترم وزیران و مصوبات کارگروه ماده ۳ آیین‌نامه مذکور) نسبت به انتخاب دانشگاه، رشته و مقاطع تحصیلی به شرح زیر اقدام کنند.

الف) همه رشته‌های مقاطع کاردانی، کارشناسی و کارشناسی ارشد پیوسته دوره‌های نوبت دوم دانشگاه‌های دولتی تحت پوشش وزارتخانه‌های علوم و بهداشت.

ب) همه رشته‌های مقاطع کاردانی و کارشناسی دانشگاه، دانشکده‌ها و مراکز آموزش عالی فنی و حرفه‌ای.

ج) همه رشته‌های مقاطع کاردانی و کارشناسی با آزمون دانشگاه آزاد اسلامی.

د) همه رشته‌های مقطع کارشناسی دانشگاه پردیس علوم پزشکی تحت پوشش وزارت بهداشت و دانشگاه آزاد اسلامی (پرداخت شهریه در سقف ریالی دانشگاه آزاد اسلامی).

ه) همه رشته‌های مقاطع کاردانی و کارشناسی دانشگاه جامع علمی کاربردی در گروه صنعت (به جز دوره‌های پروازی PPL، IR، CPL).

و) رشته‌های گردشگری و هتل داری مقاطع کاردانی و کارشناسی دانشگاه جامع علمی کاربردی.

ز) همه رشته‌های مقاطع ارشد پیوسته و دکترا حرفه‌ای همه دانشگاه‌ها.

توضیح: سایر رشته‌ها، مقاطع و دانشگاه‌هایی که در این بند آورده نشده حائز شرایط بهره‌مندی از خدمات آیین‌نامه نمی‌شوند.

۶- متقاضیان استفاده از سهمیه رزمندگان (شخص رزمنده داوطلب بسیجی) و ایثارگران (همسر و فرزند رزمنده داوطلب بسیجی) سازمان بسیج مستضعفین، لازم است ضمن مراجعه به محل نگهداری پرونده جبهه (نواحی مقاومت بسیج سراسر کشور)، کد پیگیری ۱۲ رقمی را دریافت کرده و آن را در فرم تقاضانامه اینترنتی آزمون درج کنند. آمار و اطلاعات پس از اتمام ثبت‌نام از طریق سپاه‌های استانی به سازمان بسیج مستضعفین ارسال گردیده و پس از جمع‌آوری اطلاعات، برای اعمال در اطلاعات ثبت‌نامی داوطلبان به سازمان سنجش آموزش کشور ارائه خواهد شد. لذا اکیداً توصیه می‌شود که از مراجعه مستقیم به سازمان بسیج مستضعفین برای دریافت کد پیگیری ۱۲ رقمی خودداری شود.

نکته مهم: توضیحات درخصوص آیین‌نامه اجرایی ماده (۷۰) قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران مصوب جلسه مورخ ۱۴۰۱/۵/۱۲ هیأت محترم وزیران و استفساریه ۱۰۳۵۹۵/۴۷۲۳۴/مورخ ۱۴۰۱/۶/۱۴ معاونت حقوقی رئیس جمهور:

● براساس ماده ۳ آیین‌نامه اجرایی ماده (۷۰) قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران مصوب جلسه مورخ ۱۴۰۱/۵/۱۲ هیأت محترم وزیران: «مشمولین استفاده از سهمیه صرفاً یکبار در هر مقطع آزمون سراسری و تحصیلات تکمیلی می‌توانند در دوره روزانه دانشگاه‌های دولتی از سهمیه استفاده کنند. چنانچه پس از قبولی و ثبت‌نام در رشته محل مذکور از ادامه تحصیل انصراف دهند و یا ثبت‌نام نکنند، مجدداً حق استفاده از سهمیه را در آن مقطع تحصیلی ندارند.»

● براساس ماده ۴ آیین‌نامه اجرایی ماده (۷۰) قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران مصوب جلسه مورخ ۱۴۰۱/۵/۱۲ هیأت محترم وزیران: «استفاده مجدد مشمولین پذیرفته شده در هر مقطع در آزمون‌های سراسری و تحصیلات تکمیلی در دوره‌های شبانه (نوبت دوم) پیام نور، غیرانتفاعی، پردیس بین‌الملل، خودگردان، دانشگاه آزاد اسلامی و سایر دوره‌های شهریه پرداز از سهمیه مشمولین این آیین‌نامه در صورت انصراف از تحصیل علاوه بر ماده (۳) این آیین‌نامه حداکثر تا یک‌بار دیگر بلامانع است.»

- با توجه به موارد فوق داوطلبان آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ که از سهمیه ایثارگران استفاده کرده و در آزمون‌های سال ۱۴۰۱ و یا قبل از آن در دوره روزانه و یا رشته‌های فرهنگیان و یا مناطق محروم پذیرفته شده‌اند و در رشته قبولی خود ثبت‌نام نکرده یا از رشته قبولی خود انصراف داده‌اند، سهمیه ایثارگران برای آنان فقط در دوره‌های غیر روزانه لحاظ و گزینش می‌گردند و داوطلبانی که دارای یکبار قبولی در دوره‌های غیر روزانه (شبانه «نوبت دوم»، پیام نور، غیر انتفاعی، پردیس بین الملل، خودگردان، دانشگاه آزاد اسلامی و سایر دوره‌های شهریه پرداز) هستند و در رشته قبولی خود ثبت‌نام نکرده و یا از رشته قبولی خود انصراف داده‌اند، می‌توانند یکبار دیگر از سهمیه ایثارگران در دوره‌های اعم از روزانه و غیرروزانه استفاده کنند.
- داوطلبانی که با استفاده از سهمیه ایثارگران حداقل دو بار در دوره‌های غیرروزانه پذیرفته شده‌اند و یا در رشته قبولی دوره غیرروزانه فارغ‌التحصیل شده‌اند، امکان استفاده مجدد از سهمیه ایثارگران را ندارند.
- لازم به توضیح است داوطلبانی که مشمول ماده ۴ آیین‌نامه اجرایی فوق هستند لازم است گواهی عدم ثبت‌نام و یا انصراف خود را در زمان ثبت‌نام در رشته قبولی سال ۱۴۰۲ به دانشگاه یا موسسه آموزش عالی مربوط ارائه کنند.
- **ج) سهمیه خانواده شهدا:** خانواده معظم شهدا (پدر، مادر، خواهر و برادر شهید) برای استفاده از سهمیه مذکور لازم است نسبت به تکمیل بند مربوط در تقاضانامه ثبت‌نامی اقدام کنند و نیازی به مراجعه به «درگاه اینترنتی ایثار» ندارند، در صورت تأیید نهایی توسط «بنیاد شهید و امور ایثارگران»، این داوطلبان در سهمیه خانواده شهدا گزینش می‌شوند.

سهمیه مناطق محروم:

- براساس مصوبه دوازدهمین جلسه کمیته مطالعات و برنامه ریزی آزمون سراسری مورخ ۱۳۷۲/۱/۲۱، حداقل ۴۰ درصد از ظرفیت کد رشته‌محل‌های ناحیه‌ای، قطبی و کشوری دوره روزانه دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی واقع در استان‌های ایلام، بوشهر، چهارمحال و بختیاری، سیستان و بلوچستان، کردستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان و هرمزگان به داوطلبان بومی این استان‌ها اختصاص می‌یابد.
- براساس مصوبه جلسه سی و سوم شورای عالی انقلاب فرهنگی مورخ ۱۳۶۶/۳/۱۴ و به منظور تأمین نیروی متخصص استان‌های: ایلام، بوشهر، چهارمحال و بختیاری، سیستان و بلوچستان، کردستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان و هرمزگان در رشته‌های مورد نیاز برحسب نظر استانداری‌های این استان‌ها و به تعداد ۵۰۰ نفر (مجموع پذیرش با آزمون و صرفاً براساس سوابق تحصیلی) از داوطلبان بومی استان‌های مذکور در دانشگاه‌ها پذیرش می‌شوند. بدیهی است که پذیرش در این رشته‌ها به صورت آزاد و از بین داوطلبان بومی هر یک از استان‌های مذکور انجام می‌شود.
- **تبصره:** تغییر رشته پذیرفته‌شدگان این سهمیه ممنوع است و انتقال محل تحصیل منوط به موافقت استانداری‌ها و در محدوده دانشگاه‌های واقع در قطب دانشگاهی است.

سهمیه داوطلبان آزمون سراسری در مناطق درگیر بلایای طبیعی:

- براساس ماده ۵ آیین‌نامه اجرایی مصوبه جلسه ۸۱۷ مورخ ۱۳۹۸/۳/۷ شورای عالی انقلاب فرهنگی درخصوص ماده واحده تکمیل و تعمیم شمول ماده‌واحد جلسه ۷۳۹ مورخ ۱۳۹۲/۸/۲۸ شورا مبنی بر اختصاص سهمیه به داوطلبان آزمون سراسری در مناطق درگیر بلایای طبیعی و مصوبه جلسه ۳۰ ام مورخ ۱۴۰۱/۴/۲۶ شورای سنجش و پذیرش دانشجو، حداکثر ۵ درصد مجموع ظرفیت دوره روزانه دانشگاه‌های واقع در این استان‌ها به صورت مازاد بر ظرفیت در رشته‌های موردنیاز و پیشنهادی استانداری‌ها پس از تأیید شورای سنجش و پذیرش دانشجو، به داوطلبانی که شهر یا بخش «محل اقامت» یا «محل اخذ مدرک تحصیلی سال آخر دوره متوسطه» یا «محل اخذ مدرک تحصیلی سال ماقبل آخر دوره متوسطه» و یا «محل اخذ مدرک تحصیلی دو سال ماقبل آخر دوره متوسطه» در یکی از شهرها یا بخش‌های درگیر بلایای طبیعی است، اختصاص داده می‌شود.
- شهر و یا بخش محل اقامت در صورتی ملاک عمل قرار می‌گیرد که داوطلب مستقلاً یا به همراه خانواده در زمان وقوع بلایای طبیعی در آن شهرستان یا بخش اقامت داشته و این موضوع مورد تأیید فرمانداری ذی‌ربط قرارگیرد.
- داوطلبانی که شرایط استفاده از این آیین‌نامه را دارند و در زمان وقوع بلایای طبیعی، آسیب جانی و مالی دیده‌اند، لازم است گواهی مربوطه (نمونه مندرج در انتهای این دفترچه) را از فرمانداری محل رخداد حادثه دریافت و در زمان قبولی گواهی دریافتی فوق را به دانشگاه محل قبولی تحویل دهند و اگر فاقد گواهی مورد تأیید فرمانداری باشند، قبولی آن‌ها لغو می‌شود.
- این ظرفیت در دانشگاه‌های واقع در مناطق آسیب‌دیده همان استان اختصاص می‌یابد و در صورت نبود رشته در آن استان، در دانشگاه‌های واقع در استانهای هم‌جوار اختصاص داده می‌شود. اولویت با دانشگاه‌های واقع در شهر منطقه آسیب‌دیده، سپس دانشگاه‌های واقع در استان مربوطه است.
- این سهمیه زمانی اختصاص خواهد یافت که بلایای طبیعی موجب خسارت‌های جانی و مالی شود به طوری که این خسارت‌ها عملاً موجب وقفه و خلل در تحصیل دانش‌آموزان شده است.
- کد رشته محل‌های مورد پذیرش این سهمیه در صفحات ۲۶۸ تا ۲۷۰ درج شده است.

دفترچه راهنمای ثبت‌نام رشته‌های تحصیلی صرفاً براساس سوابق تحصیلی سال ۱۴۰۲

- پذیرش در این کد رشته محلها مستلزم کسب حدنصاب ۸۰ درصد گزینش آزاد خواهد بود.
- میزان تعهد خدمت پذیرفته‌شدگان با استفاده از این سهمیه، دو برابر مدت تحصیل است که در زمان ثبت‌نام باید تعهد خود را به استانداری مربوطه اعلام و یک نسخه از آن در پرونده دانشجو درج شود.
- هرگونه تغییر رشته یا انتقال برای پذیرفته‌شدگان با استفاده از این سهمیه ممنوع است.
- مدت اعتبار سهمیه برای هر منطقه درگیر بلایای طبیعی، حداکثر ۳ سال است. در سال اول وقوع بلایای طبیعی، پذیرش توسط سازمان سنجش آموزش کشور اقدام می‌شود. برای تخصیص سهمیه در سال دوم و یا سال سوم از زمان شروع اختصاص سهمیه برای آن منطقه، در صورت تصویب شورای سنجش و پذیرش دانشجو، اقدام خواهد شد.

سهمیه داوطلبان شهرستان‌های جنوب استان کرمان (جیرفت، عنبرآباد، کهنوج، رودبار جنوب، قلعه گنج و منوجان) و شهرستان بشارگرد در استان هرمزگان:

براساس مصوبه شصتیمین جلسه کمیته مطالعه و برنامه‌ریزی آزمون سراسری مورخ ۱۳۸۸/۲/۳ و سایر مصوبات، داوطلبان بومی شهرستان‌های مذکور که حداقل دو (۲) شهر از چهار (۴) شهر «محل اخذ مدرک تحصیلی سال آخر»، «محل اخذ مدرک تحصیلی سال ماقبل آخر»، «محل اخذ مدرک تحصیلی دو سال ماقبل آخر» و «محل تولد» آن‌ها یکی از شهرهای فوق باشند، می‌توانند کد رشته‌های اختصاصی این شهرستان‌ها را انتخاب کنند. بدیهی است در صورت پذیرفته شدن در این کد رشته‌ها، داوطلبان لازم است گواهی مربوطه را در زمان ثبت‌نام به موسسه قبولی خود ارائه کنند، در غیراینصورت قبولی آنها لغو می‌شود. درضمن پذیرفته‌شدگان مشمول تسهیلات این سهمیه باید متعهد شوند که به مدت دو برابر مدت تحصیل در مناطق محروم استان خود خدمت کنند.

سهمیه داوطلبان شهرستان ابوموسی در استان هرمزگان:

در راستای اجرای مصوبه ۶۲۵ مورخ ۱۳۸۷/۳/۲۱ شورای عالی انقلاب فرهنگی، مبنی بر اختصاص سهمیه برای داوطلبان شهرستان ابوموسی، ۴۰ درصد از ظرفیت پذیرش رشته‌های تحصیلی دانشگاه‌های استان هرمزگان، به این دسته از داوطلبان اختصاص دارد. البته کسب حدنصاب ۷۵ درصد گزینش آزاد الزامی است. تبصره ۱- ملاک بومی جهت استفاده از این سهمیه، سکونت مستمر به مدت ۳ سال در شهرستان ابوموسی، است. تبصره ۲- چنانچه داوطلبان واجد شرایط حدنصاب لازم را در رشته‌های دانشگاه‌های استان هرمزگان کسب نکنند، بصورت ۱۰۰ درصد در دانشگاه پیام نور ابوموسی جایابی و معرفی می‌شوند. بدیهی است در صورت پذیرفته شدن در این کد رشته‌ها داوطلب لازم است مدارک لازم را در زمان ثبت‌نام به «موسسه محل قبولی ارائه دهد، در غیراینصورت قبولی وی لغو خواهد شد. داوطلبانی که حائز شرایط استفاده از این سهمیه هستند، باید درخواست، مدارک و تأییدیه فرمانداری مبنی بر ۳ سال سکونت مستمر در شهرستان ابوموسی را به سازمان سنجش آموزش کشور ارسال کنند.

سهمیه داوطلبان دچار سوختگی در حادثه آتش سوزی مدارس:

براساس ماده واحده مصوب جلسه ۱۶۲ به تاریخ ۱۴۰۱/۳/۱۰ ستاد راهبری اجرای نقشه جامع علمی کشور به داوطلبان آزمون سراسری که دچار سوختگی حاد در حوادث آتش سوزی مدرسه شهید رحیمی درودزن استان فارس (در سال ۱۳۸۵) و مدرسه انقلاب اسلامی شین‌آباد استان آذربایجان غربی (در سال ۱۳۹۱) شده‌اند، سهمیه‌ای مازاد بر ظرفیت در استان بومی داوطلب برای آخرین سال در سال ۱۴۰۲ اختصاص می‌یابد. این داوطلبان برای استفاده از این سهمیه باید حدنصاب ۸۰ درصد نمره آخرین فرد پذیرفته شده در گزینش آزاد کد رشته محل مورد تقاضا را کسب کنند.

● داوطلبانی که حائز شرایط استفاده از این سهمیه هستند، باید درخواست خود را به سازمان سنجش آموزش کشور ارسال کنند.

تعهدات پذیرفته‌شدگان در سهمیه‌های مختلف:

- همه پذیرفته‌شدگان در رشته‌های روزانه (از همه مناطق)، بابت تحصیل رایگان، تعهد دارند که حداکثر یک سال پس از فارغ‌التحصیلی، در هر منطقه‌ای از کشور که دولت در صورت نیاز برای آنها تعیین می‌کند، خدمت کنند. تعهدهای دیگر مانع از انجام این تعهد نمی‌شود.
- پذیرفته‌شدگان دوره‌های روزانه که از سهمیه مناطق ۲ و ۳ (براساس ضوابط مربوط به تقسیم‌بندی سهمیه‌ها) پذیرفته شده‌اند، علاوه بر تعهدات شرعی و اخلاقی که به عهده دارند بابت تحصیل رایگان و امتیازاتی که در پذیرش سهمیه‌ای از آن برخوردار شده‌اند، باید متعهد شوند که پس از گذراندن دوره تحصیلی در مقطع رشته‌ای که پذیرفته شده‌اند (برای برادران پس از انجام خدمت وظیفه عمومی) به مدت دو برابر زمان تحصیل در هر یک از نقاط ایران (به تشخیص سازمان‌های ذیربط)، نسبت به ایفای تعهد خود اقدام کنند. تعهدهای دیگر مانع از انجام این تعهد نمی‌شود.

دفترچه راهنمای ثبت‌نام رشته‌های تحصیلی صرفاً براساس سوابق تحصیلی سال ۱۴۰۲

نبره ۱: براساس تصمیمات متخذ در جلسه مورخ ۱۳۷۵/۹/۲۴ کمیته مطالعه و برنامه‌ریزی آزمون سراسری دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، پس از اعلام نتایج، هر یک از پذیرفته‌شدگان دوره روزانه با سهمیه‌های ثبت‌نامی مناطق ۲ و یا ۳ که حداقل نمره سهمیه آزاد یا منطقه یک را داشته باشند، به میزان طول مدت دوره تحصیل باید تعهد خدمت بپردازند. پذیرفته‌شدگان کدرشته‌های خاص همانند کدرشته‌های مخصوص داوطلبان استان یا شهر خاص، بورسیه‌ها و یا سهمیه مناطق محروم، تعهدات آنان براساس قراردادهای منعقد بین ارگان‌های مربوط صورت می‌پذیرد و مشمول موارد فوق نیستند.

نبره ۲: مدت تعهد برای استفاده‌کنندگان از سهمیه‌های مناطق ۲ و ۳ در رشته‌های تحصیلی دوره روزانه در هر صورت کمتر از ۵ سال نخواهد بود.

● استفاده‌کنندگان از سهمیه منطقه یک، خانواده شهدا، ایثارگران و رزمندگان در رشته‌های تحصیلی دوره روزانه (براساس ضوابط مربوط به تقسیم‌بندی سهمیه‌ها) علاوه بر تعهدات شرعی و اخلاقی که به عهده دارند باید متعهد شوند که پس از گذراندن دوره تحصیل در مقطع رشته‌ای که پذیرفته شده‌اند (برای برادران پس از انجام خدمت وظیفه عمومی) به مدت یک برابر مدت زمان تحصیل خود، تعهد مربوط به استفاده از آموزش رایگان را در مناطقی که وزارتخانه‌ها و سازمان‌های ذیربط تعیین می‌کنند، خدمت کنند.

● استفاده‌کنندگان از سهمیه مناطق ۱، ۲، ۳، خانواده شهدا، رزمندگان و ایثارگران در رشته‌های تحصیلی دوره روزانه، در صورتی که ظرف یک سال پس از پایان دوره تحصیل (بدون احتساب خدمت وظیفه عمومی برای برادران) از انجام خدمت به نحو فوق استتکاف کنند، وزارت ذیربط مجاز و مختار است که علاوه بر استرداد دو برابر هزینه سرانه دانشجوی در طول مدت تحصیل، از تحویل مدارک تحصیلی تا انجام خدمت یا استرداد مبلغ تعیین شده خودداری کند.

● بورسیه‌های نهادها و وزارتخانه‌ها موظفند بر طبق قرارداد منعقد شده از طرف سازمان یا وزارت متبوع عمل کنند.

● پذیرفته‌شدگان سهمیه‌ها و کدرشته محل‌های خاص (مانند سهمیه مناطق زلزله زده، رشته‌های دارای تعهد وزارت بهداشت و ...) تابع قوانین و مقررات مربوط به آن کدرشته محل مندرج در این دفترچه راهنما هستند.

● پذیرفته‌شدگان دانشگاه‌های وابسته به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در دوره‌های غیر روزانه، اعم از: نوبت دوم (شبانه)، پیام نور، غیرانتفاعی، مجازی غیرانتفاعی، پردیس خودگردان، شهریه پرداز و دانشگاه آزاد اسلامی تعهد خدمت آموزش رایگان ندارند.

یادآوری مهم: پذیرفته‌شدگان تمامی رشته‌های تحصیلی ذیربط در کلیه سهمیه‌های مختلف باید متعهد شوند که پس از فارغ‌التحصیل شدن در صورت نیاز سازمان‌ها و ادارات دولتی و ارگان‌ها و نهادهای انقلاب اسلامی و به تشخیص مراجع ذیصلاح در صورت عدم نیاز سازمان‌ها و ارگان‌های مذکور، در بخش خصوصی به تشخیص و معرفی وزارت کار و امور اجتماعی خدمت کنند.

مقررات وظیفه عمومی:

براساس اعلام رسمی سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران، داوطلبان «مرد» لازم است در زمان پذیرش در دانشگاه (قبول قطعی و ثبت‌نام) در آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ یکی از شرایط زیر را دارا بوده و کد مربوط را در بند ۱۱ فرم تقاضانامه ثبت‌نام اینترنتی درج کنند:

کد ۱) دارا بودن کارت پایان خدمت هوشمند؛

کد ۲) دارا بودن کارت معافیت دائم هوشمند (کفالت، پزشکی، ایثارگران و موارد خاص)؛

کد ۳) مشمولان دارای برگ معافیت موقت هولوگرام دار بدون غیبت (پزشکی، کفالت) در مدت اعتبار آن؛

نبره ۵: در صورت قبولی این افراد باید مجوز لازم جهت ثبت‌نام در دانشگاه را از معاونت وظیفه عمومی محل استقرار دانشگاه اخذ کنند.

کد ۴) مشمولان محصل سال آخر دوره متوسطه که در سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ معافیت تحصیلی دانش آموزی اخذ کرده و تا تاریخ ۱۴۰۲/۶/۳۱ در سنوات مجاز تحصیلی (حداکثر تا ۲۰ سالگی تمام) فارغ‌التحصیل می‌شوند.

کد ۵) دانش‌آموزانی که قبل از سن مشمولیت (قبل از ۱۸ سالگی تمام) موفق به دریافت دیپلم نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶ شده باشند، به شرط نداشتن غیبت؛

توضیح: دانش‌آموزانی که در سن ۱۷ سالگی و قبل از سن مشمولیت موفق به دریافت دیپلم می‌شوند، چنانچه حداکثر تا شش ماه پس از رسیدن به سن مشمولیت (۱۸ سالگی تمام) وارد دانشگاه شوند، مجاز به ادامه تحصیل هستند، در غیر این صورت به دلیل ورود به غیبت، مجاز به ادامه تحصیل نخواهند بود؛ مگر اینکه در مهلت شش ماه، خود را معرفی کرده و بدون غیبت به خدمت اعزام و یا دارای برگ اعزام بدون غیبت باشند.

دفترچه راهنمای ثبت‌نام رشته‌های تحصیلی صرفاً براساس سوابق تحصیلی سال ۱۴۰۲

کد ۶) کارکنان وظیفه (سربازان در حال خدمت) بدون غیبت اولیه دارای مدرک پیش‌دانشگاهی و یا دیپلم نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶ حضوری و پیوسته (دانش‌آموزان عادی) به شرطی که در مقطع کارشناسی و بالاتر پذیرفته شوند.

کد ۷) کارکنان وظیفه‌ای که خدمت دوره ضرورت آنان تا تاریخ ۱۴۰۲/۶/۳۱ به پایان می‌رسد (این دسته از افراد باید به هنگام ثبت‌نام در دانشگاه، گواهی یا کارت پایان خدمت ارائه کنند).

کد ۸) کارکنان پایور شاغل در نیروهای مسلح با ارائه گواهی اشتغال به خدمت و موافقت از اداره نیروی انسانی سازمان مربوط برای ادامه تحصیل.

کد ۹) دانشجویان انصرافی در صورتی که در سنوات اولیه تحصیلی، موضوع تبصره ۱ ماده ۳۳ قانون، انصراف داده و همچنین از تاریخ انصراف آنان در دانشگاه و رشته قبلی تا زمان پذیرش در دانشگاه و رشته جدید بیش از یک سال سپری نشده باشد. مضافاً مشروط به اینکه قبلاً (از تاریخ ۱۳۹۰/۸/۲۲ به بعد) از امتیاز یک بار انصراف استفاده نکرده باشند.

کد ۱۰) فارغ‌التحصیلان مقطع کاردانی فقط می‌توانند در رشته‌هایی در مقطع کارشناسی پیوسته تحصیل کنند که برابر اعلام وزارتخانه‌های علوم و بهداشت، آن رشته (رشته تحصیلی مقطع کاردانی)، مقطع کارشناسی ناپیوسته بالاتر ندارد.

یادآوری‌های مهم مقررات وظیفه عمومی:

۱) مشمولان غایب مجاز به ادامه تحصیل نیستند و در صورت شرکت در آزمون و قبولی در آن، معافیت تحصیلی برای آنان صادر نگردیده و دانشگاه‌ها مجاز به ثبت‌نام از آن‌ها نیستند.

۲) دانشجویان اخراجی دانشگاه‌ها تا پایان خدمت دوره ضرورت یا دریافت معافیت دائم، مجاز به ادامه تحصیل نیستند (به‌جز افرادی که قبل از ورود به سن مشمولیت اخراج شده‌اند).

۳) براساس دادنامه شماره ۱۴۳۸ به تاریخ ۱۴۰۱/۸/۱۷ هیأت عمومی دیوان عدالت اداری، ادامه تحصیل فارغ‌التحصیلان مقطع کاردانی مشمول، در مقاطع کارشناسی پیوسته، کارشناسی ارشد پیوسته و دکتری پیوسته و نیز فارغ‌التحصیلان مقطع کارشناسی مشمول، در مقطع کارشناسی ارشد پیوسته و ناپیوسته و دکتری پیوسته بلامانع است و می‌توانند از معافیت تحصیلی استفاده کنند.

۴) ادامه تحصیل فارغ‌التحصیلان مشمول، در مقطع پایین‌تر و هم‌تراز و مقطع تکراری ممنوع است.

۵) ترخیص سربازان حین خدمت صرفاً جهت ادامه تحصیل در مقطع کارشناسی و بالاتر مجاز بوده و ترخیص آنان جهت تحصیل در مقطع کاردانی مجاز نیست.

۶) دانشجویان مقاطع کارشناسی و بالاتر پیوسته که با دریافت مدرک مقطع پایین‌تر از ادامه تحصیل انصراف و یا اخراج می‌گردند، تا پایان خدمت دوره ضرورت یا دریافت معافیت دائم، مجاز به ادامه تحصیل نیستند. مگر با رعایت تبصره ۱ ماده ۷ آیین نامه اجرایی معافیت تحصیلی مشروط به رعایت سقف مجاز سنوات تحصیلی اولیه مقطع فارغ‌التحصیل شده، مجاز به ادامه تحصیل در مقطع بالاتر شناخته شوند (یعنی مقطع معادل کاردانی را حداکثر در ۲/۵ سال فارغ‌التحصیل شده باشند).

۷) کارکنان وظیفه (سربازان حین خدمت) مجاز به تحصیل هم‌زمان با انجام خدمت نیستند. این افراد در صورت قبولی در دانشگاه و داشتن شرایط ادامه تحصیل، از خدمت ترخیص خواهند شد.

۸) همه پذیرفته‌شدگان این مرحله از پذیرش سراسری سال ۱۴۰۲ ملزم هستند جهت دریافت مجوز ثبت‌نام در دانشگاه، از طریق دفاتر پلیس+۱۰ شهرستان محل قبولی دانشگاه، نسبت به اخذ معافیت تحصیلی اقدام کنند. در غیر این صورت از ادامه تحصیل آنان ممانعت به عمل خواهد آمد.

۹) سنوات مجاز تحصیل برای مشمولان در مقاطع: کاردانی ۲/۵ سال، کارشناسی پیوسته ۵ سال، کارشناسی ارشد پیوسته ۶ سال و دکتری پیوسته ۸ سال است.

شرایط و ضوابط ثبت‌نام و انتخاب رشته اتباع خارجی:

داوطلبان شرکت‌کننده اتباع غیر ایرانی، باید علاوه بر شرایط عمومی و اختصاصی این آزمون، دارای شرایط زیر بوده و بند مربوط در تقاضانامه ثبت‌نام اینترنتی را علامت‌گذاری کنند.

۱- داوطلبان ملزم به مطالعه دقیق مندرجات این دفترچه راهنما و اطلاعیه‌های بعدی آزمون و همچنین رعایت مقررات و ضوابط پذیرش بوده و هیچ عذری مبنی بر عدم اطلاع از مفاد دفترچه‌ها و اطلاعیه‌ها و قوانین مربوطه از سوی داوطلبان پذیرفته نیست.

۲- فقط «اتباع غیر ایرانی مقیم جمهوری اسلامی ایران» و دارای «اقامت قانونی»، مجاز به ثبت‌نام و یا شرکت در آزمون سراسری بوده و در صورت شرکت اتباع غیر ایرانی مقیم سایر کشورها، پذیرش آنان «لغو» می‌شود.

۳- همه داوطلبان دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی در رشته‌ها، مقاطع و دوره‌های مختلف تحصیلی مشمول شرایط و ضوابط این شیوه‌نامه هستند.

دفترچه راهنمای ثبت‌نام رشته‌های تحصیلی صرفاً براساس سوابق تحصیلی سال ۱۴۰۲

- ۴- حداکثر مدت تحصیل مجاز در مقاطع کارشناسی پیوسته برای آن دسته از داوطلبان تحصیل که در چهارچوب ضوابط و مقررات سازمان سنجش آموزش کشور در دوره‌های دانشگاه پیام نور پذیرفته شده‌اند، ۵ سال و در صورت افزایش سنوات، تمدید نیمسال تحصیلی به مدت دو نیمسال طبق تصمیم‌گیری کمیسیون موارد خاص دانشگاه پیام نور خواهد بود.
- ۵- داوطلبان غیر ایرانی، مجاز به انتخاب رشته در مناطق غیرمجاز تردد و اسکان اتباع غیر ایرانی مندرج در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور نیستند و در صورت قبولی در کد رشته مناطق غیرمجاز، قبولی و پذیرش آنان در آزمون ورودی همان سال «لغو» می‌شود و دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی از پذیرش این دسته از داوطلبان معذور خواهند بود.
- ۶- داوطلبان غیرایرانی پذیرفته شده در مناطق غیرمجاز، می‌توانند براساس کسب حدنصاب نمره علمی، در اولین کد رشته تحصیلی منطقه مجاز، طبق کارنامه قبولی و کاربرگ انتخاب رشته‌های تحصیلی آزمون سراسری، ادامه تحصیل دهند. دانشگاه‌های محل پذیرش اولیه که جزء مناطق غیرمجاز محسوب می‌شوند، ملزم به ارجاع پذیرفته شده غیرایرانی طی مکاتبه مستقیم به سازمان سنجش آموزش کشور نیستند.
- ۷- داوطلبان در هر یک از رشته‌های تحصیلی باید واجد شرایط مقررات و ضوابط پذیرش بوده و محل تحصیل خود را با توجه به ضوابط مربوط انتخاب کنند، در غیر این صورت قبولی آنان لغو گردیده و از ثبت‌نام و ادامه تحصیل آنان ممانعت به عمل می‌آید.
- ۸- در صورت مغایرت شرایط پذیرش و ثبت‌نام داوطلبان تحصیل با مقررات و ضوابط شیوه‌نامه در هر مرحله از ثبت‌نام و تحصیل با تأیید و تشخیص «اداره کل امور دانشجویان غیر ایرانی»، از ادامه پذیرش و تحصیل داوطلب جلوگیری به عمل می‌آید.
- ۹- پذیرش داوطلبان تحصیل در رشته‌هایی که منجر به ایجاد تعهداتی برای جمهوری اسلامی ایران شود (از جمله تعهدات استخدامی) و رشته‌های خاص و غیرمجاز مندرج در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور، ممنوع است.
- ۱۰- جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گونه تعهدی درخصوص صدور مجوز اقامت برای خانواده داوطلبان تحصیل به استثناء همسر و فرزندان دانشجویان ندارد.
- ۱۱- داوطلبان غیرایرانی همانند پذیرفته‌شدگان ایرانی تابع ضوابط و مقررات آموزشی و دانشجویی مؤسسه آموزش عالی محل قبولی خود خواهند بود.
- ۱۲- همه داوطلبان پذیرفته شده آزمون سراسری دوره روزانه (در تمامی رشته‌ها و مقاطع تحصیلی غیرپزشکی) موظف به پرداخت شهریه تحصیلی طبق مصوبات هیأت امنای دانشگاه‌های تحت پوشش وزارت علوم، تحقیقات و فناوری حداکثر تا ۸۰ درصد شهریه دوره نوبت دوم (شبانه) و در گروه پزشکی براساس مصوبات وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هستند.
- ۱۳- پذیرش اتباع غیرایرانی ورودی آزمون‌های سراسری و دوره‌های بدون آزمون (پذیرش صرفاً براساس سوابق تحصیلی)، در مقاطع تحصیلی کاردانی، کارشناسی و دکتری حرفه‌ای ملزم به دارا بودن مدرک دیپلم از مدارس جمهوری اسلامی ایران و نیز مدارس بین‌المللی در داخل ایران است.
- ۱۴- تمامی مدارک دیپلم صادره از سوی مدارس جمهوری اسلامی ایران داوطلبان غیرایرانی، باید مورد تأیید وزارت آموزش و پرورش قرار گیرد.
- ۱۵- داوطلبان غیرایرانی پذیرفته شده در مرحله اول ثبت‌نام در دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، ملزم به ارائه یکی از مدارک اقامتی معتبر زیر هستند:
- گذرنامه دارای حداقل شش ماه مجوز اقامت.
 - دفترچه پناهندگی سیاسی صادره از سوی نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران.
 - کارت هویت ویژه اتباع غیرایرانی دارای اعتبار در همان سال براساس اعلام اداره کل امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور.
 - آخرین کارت آمایش معتبر براساس اعلام اداره کل امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور.
- ۱۶- پذیرش و ثبت‌نام اولیه داوطلبان تحصیل فرزندان طلاب مرکز جامعه‌المصطفی (ص) العالمیه براساس گذرنامه و اقامت صادره آن مرکز بلامانع بوده و ثبت‌نام قطعی و ادامه تحصیل آنان منوط به اخذ گذرنامه و روادید تحصیلی و اقامت قانونی است.
- ۱۷- داوطلبان غیرایرانی در هر مقطع تحصیلی فقط یک بار مجاز به تحصیل بوده و تکرار مقطع تحصیلی در دوره‌های روزانه، شبانه، پیام نور، فراگیر پیام نور، جامع علمی- کاربردی، بدون آزمون و دانشگاه آزاد اسلامی و سایر مؤسسات آموزش عالی جمهوری اسلامی ایران ممنوع است و چنانچه در حین تحصیل داوطلبان تحصیل ورودی آزمون‌های سراسری محرز شود که دانشجو دارای یک مدرک کاردانی، کارشناسی، کارشناسی ارشد و یا دکتری بوده و با گواهی مدرک مقطع تحصیلی قبلی مجدداً با شرکت در آزمون مربوطه در مقطع تحصیلی تکراری پذیرفته شده است، از تحصیل ایشان ممانعت به عمل آمده و اخراج می‌شود. دانشگاه محل تحصیل در این خصوص ملزم به اخذ تعهد از دانشجو در مرحله پذیرش و ثبت‌نام اولیه است.
- ۱۸- تحصیل داوطلبان در مؤسسات آموزش عالی و مراکز جامعه‌المصطفی (ص) و مرکز آموزش عالی اهل‌بیت (ع) به صورت هم‌زمان ممنوع است.
- ۱۹- دانشجویان غیر ایرانی به دلیل تابعیت غیر ایرانی مشمول قانون نظام‌وظیفه هستند.

مقررات و ضوابط مربوط به دانشجویان غیر ایرانی گروه پزشکی که در حین تحصیل تابعیت ایرانی را احراز می‌کنند، به شرح ذیل است:

۱- دانشجویان غیر ایرانی شهریه پرداز که از طریق کنکور سراسری وارد دانشگاه می‌شوند، پس از اخذ تابعیت ایرانی مشمول آموزش رایگان (معاف از پرداخت شهریه) هستند. سهمیه قبولی این افراد براساس محل اخذ دیپلم/پیش‌دانشگاهی در زمان ورود به دانشگاه، خواهد بود.

تبصره ۱: این دانشجویان پس از فراغت از تحصیل ملزم به طی تعهدات طرح نیروی انسانی مشابه دانش‌آموختگان ایرانی وفق ضوابط مربوطه و گذراندن تعهدات آموزش رایگان، متناسب با طول دوره بهره‌مندی از آموزش رایگان به عنوان دانش‌آموخته ایرانی، خواهند بود.

تبصره ۲: در صورتیکه دانشجویان مذکور، تمایل به استمرار آموزش بصورت شهریه‌پرداز داشته باشند، معاف از تعهدات آموزش رایگان هستند. تعهدات نیروی انسانی این افراد، مشابه دانش‌آموختگان ایرانی منطبق با ضوابط مربوطه، است.

۲- دانشجویان غیر ایرانی بورسیه، که بدون شرکت در آزمون سراسری با توجه به برخورداری از امتیاز بورسیه در دانشگاه پذیرفته شده‌اند، پس از تغییر تابعیت ایرانی، ملزم به اتمام تحصیلات با پرداخت شهریه همانند دانشجویان پردیس خودگردان هستند.

تبصره: این دانشجویان پس از فراغت از تحصیل ملزم به طی تعهدات طرح نیروی انسانی مشابه دانش‌آموختگان ایرانی وفق ضوابط مربوطه و ملزم به ایفای تعهدات آموزش رایگان متناسب با طول دوره بهره‌مندی از بورسیه، خواهند بود.

۳- دانشجویان غیر ایرانی که به صورت آزاد، بدون شرکت در کنکور سراسری و با پرداخت شهریه، توسط دانشگاه‌ها به عنوان دانشجوی پردیس خودگردان پذیرفته شده‌اند، پس از اخذ تابعیت ایرانی، ملزم به اتمام تحصیلات با پرداخت شهریه همانند دانشجویان پردیس خودگردان هستند.

تبصره: این دانشجویان پس از فراغت از تحصیل، ملزم به طی تعهدات طرح نیروی انسانی مشابه دانش‌آموختگان ایرانی منطبق با ضوابط مربوطه خواهند بود و مشمول تعهد آموزش رایگان نیستند.

۴- دانش‌آموختگانی که پس از فراغت از تحصیل و قبل از دریافت مدارک و دانشنامه، تغییر تابعیت می‌دهند، ملزم به طی تعهدات طرح نیروی انسانی مشابه دانش‌آموختگان ایرانی بر مبنای ضوابط مربوطه خواهند بود و با توجه به اینکه دانشجویان بندهای ۱ و ۳ فوق‌الذکر تمامی طول دوره تحصیل را شهریه پرداخته‌اند، مشمول تعهدات آموزش رایگان نیستند و صرفاً دانشجویان بند ۲ فوق‌الذکر (بورسیه) متناسب با طول دوره تحصیل مشمول تعهد آموزش رایگان هستند.

مقررات و ضوابط مربوط به دانشجویان غیر ایرانی گروه غیر پزشکی که در حین تحصیل تابعیت ایرانی را احراز می‌کنند، به شرح زیر است:

۱- در خصوص دانش‌آموختگان غیر ایرانی که دانشنامه خود را از محل تحصیل دریافت و پس از آن تابعیت ایرانی را اخذ نموده‌اند، امکان صدور دانشنامه المثنی با مشخصات تابعیت ایرانی آن‌ها وجود نداشته و تنها مراتب تغییر تابعیت در پرونده تحصیلی این دانش‌آموختگان درج می‌شود.

۲- در خصوص دانش‌آموختگان غیر ایرانی که دوره تحصیل خود را با هویت گذرنامه غیر ایرانی به اتمام رسانده و قبل از آن که مدرک دانشگاهی خود را اخذ نمایند به تابعیت ایران درآمده، صدور مدرک تحصیلی با مشخصات هویتی و تابعیت ایرانی آن‌ها بلامانع بوده و با توجه به اخذ تابعیت ایرانی پس از اتمام تحصیل مشمول آموزش رایگان نیز نخواهند بود.

۳- در خصوص دانش‌آموختگانی که دوره تحصیل خود را با مدارک هویتی گذرنامه غیر ایرانی شروع کرده و در طول دوره تحصیل و پیش از اتمام تحصیل خود تابعیت ایرانی اخذ نموده‌اند، مدرک تحصیلی براساس مشخصات هویتی و تابعیت ایرانی آن‌ها صادر خواهد شد و از زمان اخذ تابعیت ایرانی همانند سایر دانش‌آموختگان ایرانی، مشمول قوانین و مقررات آموزش رایگان خواهند بود.

۴- دانشجویان غیر ایرانی که در دوره تحصیلی تابعیت ایرانی را احراز می‌نمایند، مشمول تمامی قوانین و مقررات آموزشی و دانشجویی همانند دانشجویان ایرانی بوده و نحوه پرداخت شهریه تحصیل آنان به شرح زیر است:

الف- دانشجویان ورودی آزمون سراسری دوره روزانه و پذیرش بورسیه، مشابه دانشجویان ایرانی بصورت آموزش رایگان از تاریخ اخذ شناسنامه ادامه تحصیل می‌دهند.

ب- دانشجویان ورودی آزمون سراسری دوره شبانه طبق شهریه مصوب دوره پذیرفته شده، ادامه تحصیل می‌دهند.

ج- دانشجویان پذیرش آزاد (غیربورسیه) طبق شهریه مصوب هیأت امناء دانشگاه هنگام پذیرش اولیه، ادامه تحصیل می‌دهند.

یادآوری:

همه اتباع غیر ایرانی داوطلب ثبت نام و شرکت در آزمون سراسری سال ۱۴۰۲، در صورت دارا بودن شرایط و ضوابط اعلام شده، لازم است در زمان ثبت نام و مرحله شروع به ثبت نام، شماره فراگیر خود را که در کارت اقامت قانونی درج شده است، در قسمت مربوط وارد کنند.

مراحل پذیرش:

ثبت نام و انتخاب رشته: ثبت نام و انتخاب رشته داوطلبان شرکت در این مرحله از پذیرش سراسری سال ۱۴۰۲ از تاریخ ۱۴۰۲/۵/۳۱ تا ۱۴۰۲/۶/۴ انجام خواهد شد. داوطلبان لازم است با مطالعه دقیق این دفترچه و اطلاع کامل از مندرجات و ضوابط آن، در صورت دارا بودن شرایط و ضوابط مربوطه، نسبت به ثبت نام و سپس انتخاب رشته به تعداد ۱۵۰ کدرشته محل از میان کدرشته محل های تحصیلی مورد علاقه خود به ترتیب اولویت براساس علاقه اقدام به درج آن ها در تقاضانامه ثبت نام و انتخاب رشته اینترنتی کنند.

مشاهده و کنترل اطلاعات ثبت نامی: مشاهده و کنترل اطلاعات داوطلبانی که در این مرحله ثبت نام کرده و دارای شماره پرونده ۷ رقمی و کد رهگیری ۱۶ رقمی هستند، همزمان با زمان ثبت نام و انتخاب رشته و از تاریخ ۱۴۰۲/۵/۳۱ تا ۱۴۰۲/۶/۴ و از طریق درگاه اطلاع رسانی سازمان، امکان پذیر خواهد بود؛ لازم است داوطلبان با مراجعه به درگاه مذکور نسبت به مشاهده و کنترل اطلاعات ثبت نامی خود اقدام کنند.

یادآوری: داوطلبان مجاز هستند بدون توجه به نوع مدرک دیپلم یا پیش دانشگاهی از تمامی گروه های تحصیلی و رشته های مندرج در دفترچه راهنمای پذیرش صرفاً براساس سوابق تحصیلی (گروه های تحصیلی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی، علوم انسانی، هنر و زبان های خارجی) نسبت به انتخاب کدرشته های مورد علاقه خود در یک فرم انتخاب رشته اقدام و آن ها را براساس علاقه در اولویت های مورد نظر در تقاضانامه مذکور درج کنند. بدیهی است نحوه گزینش آنان با توجه به نوع مدرک دیپلم و همچنین رشته انتخابی براساس جدول شماره ۶ مندرج در صفحه ۴۷ این دفترچه راهنما صورت خواهد پذیرفت.

یادآوری های مهم:

- ۱- مندرجات فرم تقاضانامه باید دقیق و صادقانه تکمیل شود.
- ۲- مسؤلیت صحت کلیه مندرجات تکمیل شده (مندرجات فرم تقاضانامه) به عهده داوطلب خواهد بود.
- ۳- پس از پایان مهلت های مقرر ثبت نام و ویرایش، اعمال هیچگونه تغییری در مندرجات فرم تقاضانامه ثبت نام امکان پذیر نیست، داوطلب باید در زمان تکمیل اطلاعات تقاضانامه توجه و دقت کافی داشته باشد.
- ۴- هر زمان مشخص شود که داوطلب، حقایق را کتمان کرده یا واجد یکی از شرایط و ضوابط مندرج در این دفترچه راهنما نیست، در هر مرحله اعم از ثبت نام، پذیرفته شدن، حین تحصیل در دانشگاه و ... متخلف شناخته شده و از ادامه تحصیل محروم خواهد شد.

مراحل ثبت نام اینترنتی و مدارک لازم:

الف) ثبت نام:

داوطلبان لازم است منحصراً به روش ذیل، اقدامات لازم برای ثبت نام و انتخاب رشته را به انجام رسانند:

- ۱- مراجعه به درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: www.sanjesh.org
- ۲- دریافت دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته از طریق درگاه اطلاع رسانی سازمان.
- ۳- آماده نمودن مدارک و اطلاعات مورد نیاز برای ثبت نام و انتخاب رشته.
- ۴- با توجه به اینکه پرداخت هزینه ثبت نام در این روش به صورت اینترنتی انجام می گیرد، لازم است داوطلبان به وسیله کارت های بانکی عضو شبکه شتاب که پرداخت الکترونیکی آنها فعال است با مراجعه به درگاه اطلاع رسانی سازمان و پرداخت مبلغ ۱/۳۰۰/۰۰۰ (یک میلیون و سیصد هزار) ریال به عنوان وجه ثبت نام نسبت به خرید سریال ثبت نام اقدام کنند.
- ۵- با توجه به اینکه مقرر شده در مراحل مختلف فرایند این آزمون خدماتی از طریق ارسال پیام کوتاه به داوطلبان ارائه شود، لذا داوطلبان برای استفاده از خدمات پیام کوتاه مبلغ ۳۰/۰۰۰ (سی هزار) ریال به عنوان هزینه استفاده از خدمات پیام کوتاه نیز پرداخت می کنند.
- ۶- پس از مطالعه دفترچه راهنما و آشنایی با تمامی شرایط و ضوابط، داوطلب باید با مراجعه به درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: www.sanjesh.org نسبت به ثبت نام و انتخاب رشته اقدام کند.

دفترچه راهنمای ثبت نام رشته های تحصیلی صرفاً براساس سوابق تحصیلی سال ۱۴۰۲

ب) مدارک لازم برای ثبت نام:

۱- فایل عکس اسکن شده: داوطلب لازم است یک قطعه عکس پرسنلی خود را با مشخصات زیر اسکن کرده و فایل آن را برای ارسال از طریق برنامه ثبت نام اینترنتی آماده کند:

- ۱-۱- عکس ۳×۴ یا ۶×۴ که در سال جاری گرفته شده باشد (عکس تمام رخ).
- ۱-۲- عکس اسکن شده فقط باید با فرمت JPG باشد.
- ۱-۳- اندازه عکس اسکن شده باید حداکثر ۴۰۰×۳۰۰ پیکسل و حداقل ۳۰۰×۲۰۰ پیکسل باشد.
- ۱-۴- تصویر داوطلب باید واضح، مشخص و فاقد اثر مهر، منگنه و هرگونه لکه باشد.
- ۱-۵- حجم فایل ذخیره شده عکس نباید از ۷۰ کیلو بایت بیشتر باشد.
- ۱-۶- حاشیه‌های زاید عکس اسکن شده باید حذف شده باشد.
- ۱-۷- حتی‌الامکان عکس رنگی و دارای زمینه سفید باشد.

تبصره ۱: اسکن عکس از روی کارت‌های شناسایی (کارت ملی، شناسنامه و ...) قابل قبول نیست و داوطلبان لازم است مطابق با شرایط فوق، فایل اصل عکس خود را تهیه و ارسال کنند.

تبصره ۲: عکس خواهران باید با حجاب و صورت کامل آنان مشخص باشد.

تبصره ۳: در صورت ارسال عکس غیرمعتبر، ثبت نام و انتخاب رشته داوطلب باطل شده و در گزینش شرکت داده نخواهد شد.

یادآوری‌های مهم:

۱- با توجه به مشکلات به وجود آمده در ثبت نام سال‌های گذشته درخصوص اشتباه در ارسال عکس داوطلبان که این موضوع اکثراً به وسیله داوطلبانی که در کافی نت ثبت نام و انتخاب رشته می‌کنند، رخ داده است تأکید می‌شود چنانچه ثبت نام و انتخاب رشته خود را توسط کافی نت‌ها انجام می‌دهید، علاوه بر کنترل اطلاعات ثبت نامی، حتماً نسبت به کنترل عکس ارسالی دقت کنند تا اشتباهاً عکس داوطلب دیگری به جای عکس شما ارسال نشود.

۲- فرم شماره ۱: دانش‌آموزان سال آخر متوسطه نظام جدید ۳-۳-۶ و دیپلمه‌های سنوات قبل نظام قدیم آموزش متوسطه، فارغ‌التحصیلان و دانش‌آموزان دوره پیش‌دانشگاهی نظام سالی-واحدی یا ترمی-واحدی شرکت کننده، لازم است پس از تکمیل و تأیید کلیه مندرجات فرم شماره ۱ مندرج در انتهای این دفترچه توسط دبیرستان یا هنرستان و یا مرکز پیش‌دانشگاهی محل تحصیل و یا نواحی و مناطق وزارت آموزش و پرورش، این فرم را برای اقدامات بعدی نزد خود نگهداری کنند.

تبصره ۱- در فرم فوق لازم است موارد خواسته شده مربوط به نام استان، شهرستان و بخش محل تحصیل با توجه به جدول شماره ۱ مندرج در فصل اول این دفترچه راهنما، تکمیل و توسط رؤسای دبیرستان یا هنرستان و یا مرکز پیش‌دانشگاهی محل تحصیل و یا نواحی و مناطق وزارت آموزش و پرورش تأیید شود.

تبصره ۲- دیپلمه‌های نظام آموزشی ۳-۳-۶ و نظام قدیم آموزش متوسطه که محل اخذ دیپلم و یا یکی از دو سال ما قبل دیپلم آنها و همچنین فارغ‌التحصیلان و دانش‌آموزان دوره پیش‌دانشگاهی نظام سالی-واحدی یا ترمی-واحدی در صورتی که محل اخذ مدرک پیش‌دانشگاهی و یا یکی از دو سال آخر دبیرستان آنها یکی از بخش‌های مرکزی شهرستان‌های: اصفهان، تبریز، تهران، شیراز، مشهد (مطابق جدول شماره ۱ استان، شهرستان و بخش مندرج در فصل اول این دفترچه راهنما) است، نیازی به تهیه این فرم ندارند.

۳- همه دیپلمه‌های نظام جدید ۳-۳-۶، نظام قدیم متوسطه سنوات قبل، فنی و حرفه‌ای و با کاردانش و همچنین دانش‌آموزان و فارغ‌التحصیلان دوره پیش‌دانشگاهی (به جز داوطلبان مشمول تبصره ۲ فوق‌الذکر) لازم است فرم گواهی عنوان رشته تحصیلی و محل تحصیل سه سال آخر دوره متوسطه (فرم شماره ۱) را با توجه به جداول شماره ۱ و ۴ این دفترچه راهنما، تکمیل و به شرح زیر برای تأیید به یکی از مراجع ذیل مراجعه کنند:

۱-۳- فارغ‌التحصیلان سنوات قبل به دبیرستان و یا هنرستانی که از آنجا فارغ‌التحصیل شده‌اند.

۲-۳- فارغ‌التحصیلانی که مدارس آنان منحل گردیده و همچنین دیپلمه‌های متفرقه سنوات قبل به ادارات آموزش و پرورش مربوط. ۳-۳- فارغ‌التحصیلانی که در شهرستان یا استانی غیر از محل اخذ دیپلم متوسطه سکونت دارند با در دست داشتن اصل کارنامه‌های سال دوم، سوم و چهارم متوسطه نظام قدیم به نزدیکترین اداره آموزش و پرورش محل سکونت.

۳-۴- دیپلمه‌های سنوات قبل فارغ‌التحصیل مناطق جنگی کشور، از دبیرستان یا هنرستان محل تحصیل و در صورت عدم وجود مدارک در دبیرستان یا هنرستان مربوط از ادارات آموزش و پرورش ذیربط.

۳-۵- همه دانش‌آموزان و فارغ‌التحصیلان دوره پیش‌دانشگاهی نظام آموزشی سالی-واحدی یا ترمی-واحدی لازم است فرم عنوان رشته تحصیلی (فرم شماره ۱) و محل تحصیل دوره پیش‌دانشگاهی و ۲ سال آخر دوره دبیرستان یا هنرستان را با توجه به جداول شماره ۱ و ۴ این دفترچه تکمیل و به تأیید رئیس مؤسسه محل تحصیل دوره پیش‌دانشگاهی برسانند.

دفترچه راهنمای ثبت نام رشته‌های تحصیلی صرفاً براساس سوابق تحصیلی سال ۱۴۰۲

۴- داوطلب باید در زمان ورود اطلاعات و تکمیل فرم تقاضانامه ثبت نام و انتخاب رشته اینترنتی، اطلاعات مندرج در فرم تقاضانامه را کنترل کرده و مطمئن شود که اطلاعات مندرج در فرم تقاضانامه ثبت نام و انتخاب رشته اینترنتی، از هر جهت کامل بوده است.

۵- داوطلبانی که برابر ضوابط آموزش و پرورش بیش از یک دیپلم اخذ نموده اند برای ثبت نام و انتخاب رشته لازم است با توجه به علاقمندی خود منحصراً نوع دیپلم و معدل کتبی متناسب با همان دیپلم که قصد استفاده آن برای ادامه تحصیل را دارند، لحاظ کنند.

۶- در فرم تقاضانامه ثبت نام و انتخاب رشته اینترنتی به کلماتی مانند کد عنوان دیپلم، کد بخش، نام و شماره منطقه یا ناحیه آموزش و پرورش، محل اخذ مدرک پیش دانشگاهی و مدارک تحصیلی سال سوم دبیرستان و یا سال دوم دبیرستان اشاره شده است. داوطلب باید قبل از اقدام به تکمیل فرم تقاضانامه ثبت نام و انتخاب رشته اینترنتی تعاریف این کلمات را کاملاً بداند.

۶-۱) کد رشته تحصیلی متوسطه: در جدول شماره ۴ مندرج در صفحه ۴۶ این دفترچه راهنما نام انواع دیپلم‌ها که قابل پذیرش است درج و در مقابل هر کدام یک شماره دو رقمی نوشته شده است که در واقع «کد رشته تحصیلی متوسطه» بوده و برای جلوگیری از پیش آمدن اشتباه در شناخت عناوین دیپلم‌ها به کار رفته است. داوطلبان دیپلمه سال ۱۳۸۳ و قبل از آن، برای درج نوع دیپلم خود (کدرشته تحصیلی متوسطه) در تقاضانامه ثبت نام و انتخاب رشته، باید با مراجعه به جدول شماره ۴ مندرج در صفحه ۴۶ این دفترچه راهنما، عنوان کامل دیپلم خود و کد آن را پیدا کرده و با دقت آن را در بند ۱۲ فرم تقاضانامه ثبت نام و انتخاب رشته اینترنتی بنویسند.

۶-۲) کد بخش: به دلایل مندرج در مورد کد دیپلم (کدرشته تحصیلی متوسطه)، برای هر بخش نیز یک شماره ۴ رقمی که در واقع «کد بخش» است در نظر گرفته شده، که در جدول شماره ۱ درج شده است. داوطلب باید با توجه به بخش محل تولد در شناسنامه، بخش محل اقامت، بخش محل تحصیل سال دوم دبیرستان برای داوطلبان نظام سالی-واحدی یا ترمی-واحدی یا ۲ سال قبل دیپلم برای داوطلبان نظام قدیم یا پایه دهم برای داوطلبان نظام جدید ۳-۳-۶ بخش محل تحصیل سال سوم دبیرستان برای داوطلبان نظام سالی-واحدی یا ترمی-واحدی یا سال قبل دیپلم برای داوطلبان نظام قدیم یا پایه یازدهم برای داوطلبان نظام آموزشی ۳-۳-۶ و بخش محل تحصیل سال آخر متوسطه (دیپلم نظام جدید ۳-۳-۶، نظام قدیم یا دوره پیش‌دانشگاهی) به ترتیب بندهای ۱۰، ۱۶، ۳۳، ۳۴ و ۳۵ فرم تقاضانامه ثبت نام و انتخاب رشته اینترنتی را تکمیل و کدهای مربوطه را با اقتباس دقیق از جدول شماره ۱ مندرج در صفحات ۲۰ تا ۴۴ این دفترچه، در مقابل هر یک از بندهای مذکور درج کند.

د) نحوه درج اطلاعات و تکمیل تقاضانامه ثبت نام و انتخاب رشته اینترنتی:

به داوطلبان توصیه می‌شود مطابق دستورالعمل ذیل، ابتدا فرم پیش‌نویس تقاضانامه مندرج در انتهای فصل سوم این دفترچه راهنما را تکمیل نموده و سپس براساس فرم پیش‌نویس، با مراجعه به درگاه اطلاع‌رسانی سازمان به نشانی: www.sanjesh.org نسبت به ورود اطلاعات اقدام کنند.

نحوه تکمیل تقاضانامه اینترنتی:

در ردیف‌های ۱، ۲ و ۳: داوطلب باید در محل مورد نظر نام خانوادگی، نام و نام پدر خود را مطابق با شناسنامه به طور کامل وارد کند. در صورت داشتن پسوند در شناسنامه لازم است در تقاضانامه پسوند را نیز درج کند. (از به کار بردن هرگونه علامت غیر از حروف الفباء و همچنین تکرار حروف به دلیل داشتن تشدید خودداری شود).

در ردیف ۴: داوطلب باید بر حسب اینکه، زن یا مرد می‌باشد دایره مربوط را علامتگذاری کند.

در ردیف ۵: داوطلب باید از سمت چپ به راست فقط شماره شناسنامه خود را در محل مربوطه درج نماید و از درج حروف، ممیز و یا خط تیره که در بعضی شناسنامه‌ها درج گردیده خودداری کند.

در ردیف ۶: داوطلب باید شماره سری و سریال شناسنامه خود را که به رنگ قرمز در حاشیه بالای صفحات شناسنامه درج

شده است در این قسمت وارد نماید. مثال: ۶۱۳۴۰۵ الف
۳۳ که به صورت: ۶۱۳۴۰۵ / ۹۱ الف

در تقاضانامه ثبت نام درج می‌شود.

در ردیف ۷: داوطلب باید تاریخ تولد خود را به‌طور دقیق (روز، ماه و سال) در محل مربوط درج کند (دورقم اول سال تولد یعنی ۱۳ درج گردیده است).

در ردیف ۸: داوطلب باید شماره ملی خود را که ده رقم است از چپ به راست در محل مربوط درج و از درج ممیز و یا خط تیره خودداری کند.

در ردیف ۹: داوطلب باید کد بخش محل تولد خود را در این محل درج کند. جدول شماره ۱ کد بخش به تفکیک هر استان در صفحات ۲۰ تا ۴۴ این دفترچه راهنما درج شده است.

در ردیف ۱۰: داوطلب باید کد منطقه و یا ناحیه آموزش و پرورش محل اخذ مدرک دیپلم خود را در این بند درج کند.

در ردیف ۱۱: داوطلب لازم است کد دانش‌آموزی مقطع دیپلم خود را، در این قسمت درج کند.

در ردیف ۱۲: داوطلب باید کد عنوان دیپلم (پایه دوازدهم نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶ و یا سال سوم نظام سالی واحدی یا ترمی واحدی و یا سال چهارم نظام قدیم) خود را که یک عدد دورقمی است، از جدول شماره ۴ مندرج در صفحه ۴۶ این دفترچه راهنما استخراج و در این بند درج کند.

در ردیف ۱۳: داوطلبان نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶ و نظام سالی واحدی یا ترمی واحدی و داوطلبان نظام قدیم لازم است سال، ماه و روز اخذ مدرک دیپلم خود را در این محل درج کنند.

در ردیف ۱۴: داوطلب باید کد بخش محل اخذ مدرک سال دوم دبیرستان برای داوطلبان نظام سالی واحدی یا ترمی واحدی / دو سال قبل دیپلم برای داوطلبان نظام قدیم / پایه دهم برای داوطلبان نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶ / خود را در این محل درج کند. جدول شماره ۱ کد بخش به تفکیک هر استان در صفحات ۲۰ تا ۴۴ این دفترچه راهنما موجود است.

در ردیف ۱۵: داوطلب باید کد بخش محل اخذ مدرک دیپلم برای داوطلبان نظام سالی واحدی یا ترمی واحدی / سال قبل دیپلم برای داوطلبان نظام قدیم / پایه یازدهم برای داوطلبان نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶ / خود را در این محل درج کند. جدول کد بخش به تفکیک هر استان در صفحات ۲۰ تا ۴۴ این دفترچه راهنما موجود است.

در ردیف ۱۶: داوطلب باید معدل کل دیپلم نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶ و یا دیپلم نظام آموزشی سالی واحدی یا ترمی واحدی و یا دیپلم نظام قدیم و یا دیپلم فنی و حرفه‌ای و یا کاردانش خود را در این محل درج کند (به‌صورت اعداد صحیح و اعشار).
در ردیف ۱۷: داوطلبان باید معدل کتبی نهایی دیپلم (پایه دوازدهم نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶ و یا سال سوم نظام آموزشی سالی واحدی یا ترمی واحدی و یا دیپلم نظام قدیم) خود را در این محل درج کنند (به‌صورت اعداد صحیح و اعشار). ضمناً ملاک عمل گواهی پایان دوره متوسطه صادره از آموزش و پرورش است.

در ردیف ۱۸: داوطلبان باید وضعیت دانش‌آموزی و یا فارغ‌التحصیلی خود را در هر یک از نظام‌های آموزشی، با علامت‌گذاری در یکی از قسمت‌های این بند مشخص کنند.

در ردیف ۱۹: داوطلب باید کد منطقه و یا ناحیه آموزش و پرورش محل اخذ مدرک پیش‌دانشگاهی خود را در این بند درج کند.

در ردیف ۲۰: داوطلبان نظام سالی واحدی یا ترمی واحدی، بخصوص داوطلبانی که مدرک پیش‌دانشگاهی خود را در یکی از سال‌های ۱۳۹۱ تا ۱۴۰۲ دریافت کنند و یا می‌کنند، لازم است کد دانش‌آموزی مقطع پیش‌دانشگاهی خود را، در این قسمت درج کنند.

در ردیف ۲۱: داوطلب باید کد عنوان مدرک پیش‌دانشگاهی خود را که یک عدد دورقمی است، از جدول شماره ۵ مندرج در صفحه ۴۶ این دفترچه راهنما استخراج و در این بند درج کند.

در ردیف ۲۲: داوطلب باید سال، ماه و روز اخذ مدرک دوره پیش‌دانشگاهی خود را در این بند درج کند. داوطلبانی که هم‌اکنون مشغول به تحصیل در دوره پیش‌دانشگاهی بوده و در سال ۱۴۰۲ فارغ‌التحصیل خواهند شد، باید سال اخذ مدرک دوره پیش‌دانشگاهی خود را سال ۱۴۰۲ درج کنند.

دفترچه راهنمای ثبت‌نام رشته‌های تحصیلی صرفاً براساس سوابق تحصیلی سال ۱۴۰۲

در ردیف ۲۳: داوطلب باید کد بخش محل اخذ مدرک دوره پیش‌دانشگاهی برای داوطلبان نظام آموزشی سالی واحدی یا ترمی واحدی و یا دیپلم برای داوطلبان نظام قدیم و پایه دوازدهم برای داوطلبان نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶ خود را در این محل درج کند. جدول کد بخش به تفکیک هر استان در صفحات ۲۰ تا ۴۴ این دفترچه راهنما موجود است. (داوطلبان نظام قدیم چهارساله کد محل اخذ مدرک دیپلم خود و داوطلبان دارنده مدرک کاردانی که فاقد مدرک پیش‌دانشگاهی هستند (دیپلمه‌های فنی و حرفه‌ای یا کاردانش نظام سالی واحدی یا ترمی واحدی) کد بخش سال اول دبیرستان خود را در این محل درج کنند).

در ردیف ۲۴: داوطلب باید معدل کل دوره پیش‌دانشگاهی خود را در صورت فارغ‌التحصیلی (به صورت اعداد صحیح و اعشار) در این محل درج کند.

در ردیف ۲۵: هر یک از داوطلبان لازم است با مشخص نمودن یکی از موارد این بند، سهمیه خود را مشخص نمایند. در صورتی که سهمیه پذیرش شما غیر از مناطق است، حسب مورد بند مربوطه را علامت‌گذاری و همچنین اگر ارگان تأییدکننده سهمیه شما ستاد مشترک سپاه، وزارت جهاد کشاورزی و یا ستاد کل نیروهای مسلح است، بند ۲۶ تقاضانامه (کد پیگیری ۱۲ رقمی ایثارگران) را نیز تکمیل کنند.

در ردیف ۲۶: چنانچه ارگان تأییدکننده سهمیه شما ستاد مشترک سپاه پاسداران و یا ستاد کل نیروهای مسلح است، لازم است برای دریافت کد پیگیری به نواحی محل اعزام خود مراجعه کرده و پس از دریافت کد پیگیری ۱۲ رقمی، آن را در این بند درج کنید (کد پیگیری ۱۲ رقمی ایثارگران برای هر مرحله پذیرش متفاوت است).

چنانچه ارگان تأییدکننده سهمیه شما، وزارت جهاد کشاورزی است کد پیگیری ۱۲ رقمی ایثارگران عبارت است از: (کد ملی خود رزمنده+۵۵). مثال: اگر کد ملی رزمنده: ۰۳۲۰۶۴۴۱۷۰ باشد ← کد پیگیری ۱۲ رقمی ایثارگر: ۵۵۰۳۲۰۶۴۴۱۷۰ خواهد بود.

داوطلبان مزبور در صورت داشتن هرگونه سؤال و ابهام در این خصوص به ادارات امور اداری سازمان جهاد کشاورزی استان مراجعه کنید.

در ردیف ۲۷: داوطلبان استفاده از سهمیه رزمندگان (موارد ۱۱، ۱۲، ۱۳، ۱۷، ۱۸، ۱۹، ۲۰، ۲۱ و ۲۲ از بند ۲۵ تقاضانامه ثبت‌نام) که به صورت داوطلبانه در جبهه‌های نبرد حق علیه باطل حضور داشته‌اند، لازم است مدت حضور فرد رزمنده در جبهه را به «ماه» در این بند تکمیل کنند.

در ردیف ۲۸: آن دسته از داوطلبانی که دارای معلولیت بینایی، شنوایی، جسمی حرکتی، آسیب گفتار و زبان، تکاملی رشد (اتیسم) و اعصاب و روان می‌باشند، باید با علامت‌گذاری در دایره‌های این ردیف وضعیت خود را مشخص کنند. وضعیت معلولیت این افراد از سازمان بهزیستی اعلام خواهد شد و در صورت تأیید آن سازمان، بند معلولیت برای آنان اعمال خواهد شد. لذا داوطلبان معلولی که در سازمان بهزیستی تشکیل پرونده نداده‌اند، ضرورت دارد با مراجعه به ادارات بهزیستی محل سکونت خود نسبت به تشکیل پرونده اقدام کنند.

در ردیف ۲۹: داوطلبان اتباع خارجی که بر اساس توضیحات ارائه شده در همین دفترچه راهنما مجاز به ثبت‌نام در این مرحله از پذیرش هستند بر حسب ملیت خود یکی از گزینه‌ها را علامت‌گذاری کرده و کد پیگیری ۱۳ رقمی خود را در محل مخصوص درج کنند.

در ردیف ۳۰: داوطلبان با وضعیت تحصیلی: دانشجوی انصرافی، دانشجوی دوره روزانه، دانشجوی دوره غیر روزانه و یا دانشجوی اخراجی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، لازم است با علامت‌گذاری در محل مربوط وضعیت تحصیلی خود را مشخص کنند.

در ردیف ۳۱: داوطلبان با وضعیت فارغ‌التحصیلی در مقاطع: کاردانی، کارشناسی و کارشناسی ارشد و بالاتر دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، لازم است با علامت‌گذاری در محل مربوط وضعیت فارغ‌التحصیلی خود را در هر یک از مقاطع مزبور مشخص کنند.

دفترچه راهنمای ثبت‌نام رشته‌های تحصیلی صرفاً براساس سوابق تحصیلی سال ۱۴۰۲

در ردیف ۳۲: داوطلبانی که در دوره کاردانی فارغ‌التحصیل شده‌اند، لازم است معدل کل فارغ‌التحصیلی مقطع کاردانی خود را به‌صورت اعداد صحیح و اعشار در این محل درج کنند.

در ردیف ۳۳: داوطلب شاغل باید کد محل اشتغال به کار خود را از جدول شماره ۳ (مندرج در صفحه ۴۵) استخراج و در محل مربوطه درج کند.

در ردیف ۳۴: داوطلب باید کد استان و کد بخش محل اقامت خود را از جدول شماره ۱ (مندرج در صفحات ۲۰ تا ۴۴) استخراج و از چپ به راست در محل مربوطه درج کند.

در ردیف ۳۵: داوطلبان مرد (برادران) باید وضعیت نظام‌وظیفه خود را با توجه به مقررات وظیفه عمومی مندرج در همین دفترچه با یکی از کدهای ۱ تا ۱۰ با مطالعه دقیق و توجه لازم به تذکرات مهم ذیل صفحه، مشخص کنند.

در ردیف ۳۶: داوطلب باید کد پستی دقیق خود را که یک عدد ده‌رقمی است، در محل مربوط درج نماید و از درج ممیز و یا خط تیره خودداری کند.

در ردیف ۳۷: داوطلب باید شماره تلفن ثابت با کد شهر خود را در محل مربوط درج کند.

در ردیف ۳۸: شماره تلفن همراه خود را در این بند درج کنید.

در ردیف ۳۹: داوطلب باید آدرس دقیق پستی خود را مطابق موارد درخواست شده در این ردیف درج کند.

در ردیف ۴۰: آن دسته از داوطلبانی که دارای پست الکترونیکی (E-Mail) هستند، آدرس الکترونیکی خود را در این بند درج کنند.

در ردیف ۴۱: آن دسته از داوطلبانی که در آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ ثبت‌نام نموده‌اند، شماره پرونده خود را در این محل درج کنند.

در ردیف ۴۲: داوطلب باید کدرشته محل‌هایی را که از این دفترچه راهنما استخراج نموده است، به ترتیب اولویت علاقمندی (از اولویت ۱ و حداکثر تا ۱۵۰ اولویت) در این بند درج کند.

توصیه‌های مهم:

۱- قبل از تکمیل و درج اطلاعات در تقاضانامه اینترنتی، نخست مطالعات لازم انجام گیرد و پیش‌نویس تقاضانامه ثبت‌نامی دقیق تهیه شود (فرم پیش‌نویس در انتهای همین دفترچه راهنما درج شده است) و سپس مندرجات آن بصورت دقیق در تقاضانامه ثبت‌نام و انتخاب رشته اینترنتی درج شود.

۲- از تقاضانامه تکمیل شده اینترنتی که کد رهگیری بر روی آن درج شده، حتماً یک نسخه پرینت تهیه و در پرونده شخصی نگهداری کنید.

جدول شماره ۴

جدول گروه‌بندی عناوین دیپلم‌ها

توضیحات	عنوان رشته تحصیلی متوسطه (عنوان دیپلم)	کد رشته تحصیلی متوسطه (کد دیپلم)
	ریاضی فیزیک	۱۰
	دیپلم ریاضی، ریاضی فیزیک.	
	علوم تجربی	۱۱
	دیپلم طبیعی، علوم تجربی.	
	ادبیات و علوم انسانی	۱۲
	دیپلم فرهنگ و ادب، فرهنگ و معارف اسلامی، اقتصادی و اجتماعی، ادبیات و علوم انسانی.	
	دارندگان مدرک کاردانی و یا پیش دانشگاهی که نوع دیپلم آن‌ها فنی و حرفه‌ای و یا کاردانش است	۱۳
	دارای مدرک دوره پیش‌دانشگاهی ریاضی فیزیک، علوم تجربی، ادبیات و علوم انسانی، هنر و یا دارای مدرک کاردانی.	
	بهباری	۱۵
	دیپلم بهیاری نظام قدیم متوسطه، دیپلم کاردانش بهیاری و بهدار روستا.	
	ماشین‌آلات کشاورزی	۱۶
	دیپلم ماشین‌های کشاورزی، کشاورزی ماشین‌آلات، ماشین‌آلات کشاورزی، مکانیک ماشین‌آلات کشاورزی، مکانیک ماشین‌های کشاورزی و مکانیک کشاورزی.	
	مدیریت روستایی و کشاورزی، صنایع غذایی کشاورزی و کشاورزی عمومی	۱۷
	دیپلم مدیریت روستایی و کشاورزی، مدیریت روستایی، مدیریت کشاورزی، آب و خاک، آب و خاک کشاورزی آبیاری، آبیاری آبرسانی، آبیاری و آبرسانی، خاک و آبیاری، مکانیک آب و خاک، باغبانی، طراحی پارک و فضای سبز، طراحی فضای سبز، کشاورزی باغبانی، کشاورزی (باغبانی)، دامپروری، دامپروری و مرغداری، فرآورده‌های دامی، کشاورزی و دامپروری، خاک‌شناسی، حاصلخیزی خاک، زراعت، آبادانی و روستایی، کشاورزی زراعت، مدیریت سازمان‌های روستایی، صنایع غذایی کشاورزی، صنایع غذایی و کشاورزی، صنایع روستایی، کشاورزی عمومی و کشاورزی.	
	علوم و معارف اسلامی	۱۸
	دیپلم علوم و معارف اسلامی نظام آموزشی سالی واحدی - ترمی واحدی و ۳-۳-۶.	
	سایر دیپلم‌ها	۲۰
	فنی و حرفه‌ای (نظام آموزشی ۳-۳-۶)	۲۱
	دیپلم فنی و حرفه‌ای	
	کار و دانش (نظام آموزشی ۳-۳-۶)	۲۲
	دیپلم کار و دانش	
	سطح یک حوزه.	۲۳

جدول شماره ۵ - جدول گروه‌بندی عناوین مدرک پیش‌دانشگاهی

عنوان مدرک پیش‌دانشگاهی	کد
ریاضی فیزیک	۱۰
علوم تجربی	۱۱
ادبیات و علوم انسانی	۱۲
هنری	۱۴
علوم و معارف اسلامی	۱۸

فصل دوم

توضیحات و شرایط و ضوابط کلی پذیرش دانشجو و نحوه انتخاب رشته

(۱) شرایط و ضوابط پذیرش دانشجو:

شرایط عمومی و اختصاصی:

- داوطلبان باید واجد شرایط عمومی و اختصاصی مندرج در این دفترچه راهنما باشند.
- پذیرفته شدگان دوره روزانه و غیر روزانه پذیرش سراسری سال ۱۴۰۱ می‌توانند بدون انصراف از تحصیل در این مرحله از پذیرش سراسری سال ۱۴۰۲ ثبت‌نام و انتخاب رشته کنند و در صورت قبولی، باید از رشته قبلی خود انصراف داده و فرم انصراف قطعی از رشته قبلی را به دانشگاه جدید محل تحصیل خود ارائه دهند.
- داوطلبان مرد از نظر مقررات وظیفه عمومی، نباید منعی داشته باشند.
- همه برادرانی که حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۶/۳۱ در دوره‌های کردانی (فوق دیپلم) دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی و یا کردانی پیوسته آموزش‌دهنده‌های فنی و حرفه‌ای فارغ‌التحصیل می‌شوند و رشته تحصیلی آنها، به تأیید وزارتین علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و همچنین دانشگاه آزاد اسلامی، فاقد دوره کارشناسی ناپیوسته بوده و در مهلت یکساله بعد از اتمام تحصیل و قبل از اعزام به خدمت در این مرحله ثبت‌نام نموده‌اند، در صورت پذیرفته شدن در رشته‌های تحصیلی گروه تحصیلی ذیربط در مقطع بالاتر از کردانی (فوق دیپلم) و با احتساب تعدادی از واحدهای دوره کردانی (فوق دیپلم) در دوره بالاتر به نحوی که حداکثر طول مدت تحصیل آنان از کردانی به مقطع بالاتر ۲ سال کمتر از طول مدت تحصیل طبق ضوابط وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در همان دوره تحصیلی باشد، قبولی آنان از نظر نظام وظیفه بلامانع خواهد بود؛ در غیر این صورت قبولی آنان لغو خواهد شد.

(۲) روش گزینش دانشجو:

پذیرش رشته‌های صرفاً براساس سوابق تحصیلی به روش متمرکز خواهد بود و فقط معدل کتبی یا کل داوطلبان واجد شرایط با توجه به نوع دیپلم ملاک و مبنای پذیرش قرار می‌گیرد.

از آنجا که پذیرش داوطلبان صرفاً براساس سوابق تحصیلی (معدل کتبی یا کل دیپلم) صورت می‌پذیرد و نظر به اینکه دروس امتحانی داوطلبان دیپلمه با توجه به نوع دیپلم آنان (ریاضی، تجربی، انسانی و ...) متفاوت است، لذا چنانچه نوع دیپلم داوطلب با گروه تحصیلی که داوطلب آن می‌شود متفاوت باشد، درصد اعمال معدل متفاوت خواهد بود که در این خصوص توجه داوطلبان را به جدول ذیل معطوف می‌دارد.

جدول شماره ۶- ضریب تأثیر اعمال سوابق تحصیلی (معدل کتبی یا کل دیپلم) با توجه به نوع دیپلم و گروه تحصیلی

سایر عناوین دیپلم (کدهای ۱۳، ۱۵، ۱۶، ۱۷، ۲۰، ۲۱ و ۲۲)	علوم و معارف اسلامی (۱۸ کد)	ادبیات و علوم انسانی (۱۲ کد)	علوم تجربی (۱۱ کد)	ریاضی فیزیک (۱۰ کد)	نوع دیپلم گروه تحصیلی
۵۱/۴	۵۷/۱	۵۷/۱	۱۰۰	۱۰۰	علوم ریاضی و فنی
۵۱/۴	۵۷/۱	۵۷/۱	۱۰۰	۱۰۰	علوم تجربی
۵۱/۴	۱۰۰	۱۰۰	۵۷/۱	۵۷/۱	* علوم انسانی
۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	هنر
۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰	زبان

* ضریب تأثیر معدل داوطلبان دارای دیپلم ریاضی فیزیک یا علوم تجربی برای پذیرش در مقاطع کردانی و کارشناسی رشته‌های حسابداری، اقتصاد، روانشناسی، علوم ورزشی، مدیریت امور بانکی، مدیریت صنعتی، مدیریت مالی، مدیریت بازرگانی، مدیریت بیمه، مدیریت دولتی، مدیریت امور گمرکی، مدیریت فرهنگی هنری، مدیریت کسب و کارهای کوچک، مدیریت و بازرگانی دریایی، جهانگردی و هتلداری، علم اطلاعات و دانش‌شناسی، گردشگری، کردانی امور بانکی، کردانی بیمه، کردانی امور دولتی و کردانی امور مالی و مالیاتی گروه علوم انسانی ۱۰۰ است.

دفترچه راهنمای ثبت‌نام رشته‌های تحصیلی صرفاً براساس سوابق تحصیلی سال ۱۴۰۲

۳) گزینش بومی:

گزینش بومی بصورت بومی استانی، ناحیه‌ای، قطبی و گزینش به صورت کشوری (بدون بومی گزینی)، براساس مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی به شرح زیر در مرحله پذیرش صرفاً براساس سوابق تحصیلی سراسری سال ۱۴۰۲ اعمال می‌شود.

برخی از اهداف بومی گزینی:

۱- کاهش مشکلات اقامتی و معیشتی دانشجویان و دانشگاه (نظیر مشکل کمبود خوابگاه، افت تحصیلی ناشی از دوری خانواده و مشکلات اقتصادی).

۲- کاهش مهاجرت‌های درون کشوری.

۳- گزینش بومی باعث خواهد شد تا داوطلبان هر ناحیه با امتیازات در نظر گرفته شده، بتوانند از امکان قبولی بیشتر در رشته‌های بومی بهره‌مند شوند.

دسته‌بندی رشته‌های تحصیلی:

● دسته‌بندی رشته‌های تحصیلی: رشته‌های موجود در دانشگاه‌ها به دو دسته کلی کشوری و بومی تقسیم می‌شوند که روش تقسیم ظرفیت آنها در بین سهمیه‌ها به شرح جدول زیر، تقسیم‌بندی می‌شوند:

رشته‌های کشوری: رشته‌هایی هستند که در کل کشور، فقط در بعضی از دانشگاه‌ها وجود دارند. مانند رشته‌های بیوتکنولوژی یا باستانشناسی.

رشته‌های بومی: به جز رشته‌های کشوری، رشته‌های تحصیلی دوره‌های روزانه براساس میزان پراکندگی آنها در سطح کشور، به سه نوع رشته‌های استانی، ناحیه‌ای و قطبی تقسیم می‌شوند.

رشته‌های استانی: رشته‌هایی است که در بیشتر استان‌های کشور دایر است. (مانند کاردانی حسابداری دوره‌های روزانه)

رشته‌های ناحیه‌ای: رشته‌هایی است که در بیشتر استان‌ها دایر نیست، ولی در چند استان کناره‌م (که یک ناحیه را تشکیل می‌دهند) وجود دارند (مانند رشته‌های معماری و حقوق دوره روزانه).

رشته‌های قطبی: رشته‌هایی است که در بیشتر ناحیه‌ها دایر نیست ولی در چند ناحیه کناره‌م (که یک قطب را تشکیل می‌دهند) وجود دارند (مانند رشته‌های مهندسی صنایع، فیزیوتراپی و تاریخ دوره روزانه).

نحوه گزینش رشته‌های تحصیلی دوره‌های مختلف

نام دوره	نوع گزینش
روزانه	نوع گزینش در رشته‌های روزانه ثابت نیست و در جدول رشته‌های تحصیلی در مقابل هر رشته نوشته شده است.
نوبت دوم (شبانه)	بومی استانی
غیردولتی (غیرانتفاعی) و پیام‌نور	بومی ناحیه‌ای
مجازی غیرانتفاعی پردیس خودگردان ظرفیت مازاد مشترک	کشوری (بدون بومی گزینی)

تعیین استان بومی داوطلب:

- ملاک تعیین استان بومی سه سال آخر تحصیلات دبیرستان یا هنرستان است.
 - در صورتی که سه سال آخر تحصیلات فرد در یک استان نباشد یا در خارج از کشور باشد، استان محل تولد، استان بومی او خواهد بود.
 - در صورتی که محل تولد و سه سال آخر تحصیلات در خارج از کشور باشد، استان بومی فرد تهران خواهد بود.
- بومی شهر:** داوطلبی بومی یک شهر محسوب می‌شود که از چهار شهر - محل تولد و سه سال آخر تحصیل دوره متوسطه - حداقل دو محل آن همان شهر مورد نظر باشد (براساس مصوبه جلسه دوازدهم شورای سنجش و پذیرش دانشجو مورخ ۱۳۹۷/۴/۱۷)
- بومی بخش:** داوطلبی بومی یک بخش محسوب می‌شود که از چهار بخش - محل تولد و سه سال آخر تحصیل دوره متوسطه - حداقل دو محل آن همان بخش مورد نظر باشد (براساس مصوبه جلسه دوازدهم شورای سنجش و پذیرش دانشجو مورخ ۱۳۹۷/۴/۱۷)
- دسته‌بندی نواحی بومی کشور:** از مجموع چند استان مجاور، یک ناحیه بومی ایجاد می‌شود. نواحی بومی به شرح جدول زیر است.
- دسته‌بندی قطب‌های بومی:** از مجموع چند ناحیه، یک قطب بومی ایجاد می‌شود. قطب‌های بومی به شرح جدول زیر است.

جدول دسته‌بندی نواحی بومی کشور

استان‌های تابعه	نواحی بومی
البرز، تهران، زنجان، سمنان، قزوین، قم و مرکزی.	ناحیه یک (۱)
آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و اردبیل.	ناحیه دو (۲)
اصفهان، چهارمحال و بختیاری و یزد.	ناحیه سه (۳)
سیستان و بلوچستان و کرمان.	ناحیه چهار (۴)
بوشهر، فارس، کهگیلویه و بویراحمد و هرمزگان.	ناحیه پنج (۵)
کردستان، کرمانشاه و همدان.	ناحیه شش (۶)
ایلام، خوزستان و لرستان.	ناحیه هفت (۷)
خراسان رضوی، خراسان شمالی و خراسان جنوبی.	ناحیه هشت (۸)
گلستان، گیلان و مازندران.	ناحیه نه (۹)

جدول دسته‌بندی قطب‌های بومی کشور

استان‌های تابعه	قطب‌های بومی
البرز، تهران، زنجان، سمنان، قزوین، قم، گلستان، گیلان، مازندران و مرکزی.	قطب یک (۱)
خراسان جنوبی، خراسان رضوی، خراسان شمالی، سیستان و بلوچستان و کرمان.	قطب دو (۲)
آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، کردستان، کرمانشاه و همدان.	قطب سه (۳)
اصفهان، ایلام، چهارمحال و بختیاری، خوزستان، لرستان و یزد.	قطب چهار (۴)
بوشهر، فارس، کهگیلویه و بویراحمد و هرمزگان.	قطب پنج (۵)

نحوه تقسیم ظرفیت رشته‌های کشوری

ظرفیت هر کد رشته محل از نوع رشته‌های کشوری، بعد از کسر سهمیه ایتارگران (۲۵ و ۵ درصد)، به نسبت شرکت‌کنندگان هر یک از سهمیه‌ها (مناطق یک، دو، سه و خانواده شهدا)، به کل شرکت‌کنندگان در هر گروه آزمایشی، تقسیم می‌شود. ظرفیت خالی مانده هر یک از این سهمیه‌ها طبق قوانین و مقررات مربوطه به سایر داوطلبان اختصاص داده می‌شود.

نحوه تقسیم ظرفیت رشته‌های بومی

● هر کدرشته محل دارای ظرفیتی است. توزیع ظرفیت متأثر از سهمیه‌ها و گزینش بومی است (به غیر از رشته‌هایی که به صورت خاص از داوطلبان برخی استان‌ها یا شهرستان‌ها پذیرش می‌کنند). یعنی برای هر کدرشته محل ظرفیتی برای سهمیه‌های مختلف در نظر گرفته می‌شود و داوطلبان واجد شرایط در آن پذیرش می‌شوند.

● ظرفیت هر کد رشته محل پس از کسر ۲۵ درصدی و ۵ درصدی سهمیه ایثارگران، با توجه به نوع گزینش رشته مطابق جدول نوع گزینش مندرج در همین دفترچه راهنما به صورت ذیل در دوره‌های مختلف توزیع می‌شود:

● در رشته محل‌هایی که نوع گزینش آنها بومی (قطبی، ناحیه‌ای، استانی) بوده، حدود ۲۰ درصد ظرفیت به داوطلبان آزاد و مابقی آن به نسبت تعداد شرکت کنندگان هر یک از سهمیه‌های مناطق یک، دو، سه و خانواده شهدا در بوم مربوطه (قطب، ناحیه، استان) به تعداد کل شرکت کنندگان آن بوم در هر گروه آزمایشی اختصاص می‌یابد.

تبصره ۱: براساس مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی در هر کد رشته محل مربوط به رشته‌های پُرمقاضی دوره روزانه (مطابق رشته‌های مندرج در جدول ذیل)، ۴۰ درصد از ظرفیت باقی‌مانده پس از کسر سهمیه‌های ایثارگران، به داوطلبان آزاد اختصاص می‌یابد.

جدول رشته‌های پُرمقاضی

عناوین رشته‌ها	گروه آزمایشی
مهندسی برق، مهندسی مکانیک، مهندسی کامپیوتر، مهندسی عمران، مهندسی معماری و مهندسی صنایع	علوم ریاضی و فنی
حقوق، روانشناسی و حسابداری	علوم انسانی

تبصره ۲: ظرفیت خالی مانده سهمیه ۲۵ درصدی ایثارگران، به داوطلبان دارای سهمیه ۵ درصدی ایثارگران (جانبازان با جانبازی کمتر از ۲۵ درصد و همسر و فرزندان آنان، همسر و فرزندان رزمندگان با حداقل ۶ ماه حضور داوطلبانه در جبهه) تعلق می‌گیرد و در صورتی که بازم این ظرفیت خالی بماند، در مابقی آن داوطلبان بصورت آزاد (بدون توجه به سهمیه) و تنها براساس ملاک نمره کل نهایی بالاتر در زیرگروه مربوط پذیرش می‌شوند.

تبصره ۳: اگر سهمیه ۵ درصد ایثارگران خالی بماند، خالی مانده این ظرفیت به داوطلبان آزاد (بدون توجه به سهمیه) اختصاص می‌یابد.

۴) شرایط و ضوابط کلی تحصیل در دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی:

● دانشجوی موظف و مکلف است کلیه مقررات عمومی ورود به آموزش عالی و نیز مقررات و ضوابط خاص مؤسسه آموزش عالی محل تحصیل خود را رعایت کند.

● پذیرفته‌شدگان نباید برای شروع و ادامه تحصیل از لحاظ موازین شرعی و قوانین و مقررات منعی داشته باشند.

● دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی تعهدی از لحاظ تأمین مسکن و خوابگاه و پرداخت کمک هزینه تحصیلی به دانشجویان ندارند، البته در این خصوص تلاش خود را مبذول خواهند داشت.

● صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری جز در موارد تشخیص معاون دانشجویی مراکز آموزش عالی و تا سقف اعتبار هر مرکز، در قبال اعطای انواع تسهیلات به دانشجویان تعهدی ندارد.

● دانشجوی ملزم به رعایت برنامه‌های زمانی، مکانی (در محدوده تأسیسات متعلق به مؤسسه) و درسی برای تشکیل کلاس، آزمایشگاه، کارگاه، عملیات صحرائی، کارآموزی و این قبیل امور که در دانشگاه‌ها و مؤسسات تدوین شده است.

● هیچ دانشجویی مجاز نیست هم‌زمان در دو رشته و یا دو محل (مؤسسات دولتی یا غیردولتی) تحصیل کند و در صورت تخلف، طبق آیین‌نامه انضباطی دانشجویان با وی رفتار خواهد شد.

نکته ۱) دانشجویان استعداد درخشان شامل این ممنوعیت نمی‌شوند.

نکته ۲) تحصیل هم‌زمان برای دانشجویان غیراستعدادهای درخشان در دوره کارشناسی، براساس تبصره ۱ ماده ۱۰ آیین‌نامه یکپارچه آموزشی مصوب جلسه ۸۸۹ به تاریخ ۱۳۹۶/۱۰/۳۰ شورای عالی برنامه‌ریزی آموزشی، صرفاً در دوره‌های غیرحضور مجاز است.

دفترچه راهنمای ثبت‌نام رشته‌های تحصیلی صرفاً براساس سوابق تحصیلی سال ۱۴۰۲

۵) شرایط و ضوابط پذیرش دانشجو در دوره‌های مختلف تحصیلی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی:

۱-۵) شرایط و ضوابط کلی:

● انتقال و تغییر رشته دانشجویان پذیرفته شده در هر یک از مؤسسات آموزشی به سایر دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، براساس آیین‌نامه میهمانی و انتقال دانشجو انجام می‌پذیرد. لذا داوطلبان لازم است در زمان انتخاب رشته و دانشگاه دقت لازم را داشته باشند. درضمن پذیرفته‌شدگان در صورت درخواست تغییر رشته یا انتقال و یا هر دو به صورت توأم، می‌بایست از طریق مؤسسه آموزشی یا دانشگاه محل قبولی خود و براساس آیین‌نامه آموزشی مربوط اقدام کنند.

۲-۵) رشته‌های تحصیلی دوره روزانه:

● تحصیل در رشته‌های تحصیلی روزانه تمام وقت بوده و مشمول آموزش رایگان است.

۳-۵) رشته‌های تحصیلی دوره نوبت دوم (شبانه):

● دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی مجری دوره‌های نوبت دوم (شبانه) که در این مرحله از پذیرش سراسری سال ۱۴۰۲ اقدام به پذیرش دانشجو می‌کنند، از ارائه خوابگاه، وام تحصیلی، سرویس ایاب و ذهاب و تسهیلات رفاهی به دانشجویان دوره نوبت دوم (شبانه) بطور جدّ معذور هستند. لذا به داوطلبان توصیه می‌شود انتخاب رشته خود را بومی کرده و رشته / شهر محل سکونت خود را انتخاب کنند.

● دانشجویان دوره نوبت دوم (شبانه) تابع مقررات آموزشی دانشجویان دوره روزانه خواهند بود. مگر در مواردی که در آیین‌نامه طرح ایجاد دوره نوبت دوم (شبانه) مستثنی شده است. درضمن برنامه‌های آموزشی دوره نوبت دوم (شبانه)، همان برنامه‌های آموزشی دوره روزانه است.

● انتقال و تغییر رشته دانشجویان دوره نوبت دوم (شبانه) به دوره روزانه ممنوع است.

● ساعات تشکیل کلاس‌های دوره نوبت دوم (شبانه) با نظر دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی پذیرنده تعیین و اعلام می‌شود.

● تعیین سقف واحدهای درسی برای هر نیمسال تحصیلی با توجه به سایر ضوابط و مقررات در اختیار شورای آموزشی مؤسسه آموزش عالی ذیربط خواهد بود.

● از دانشجویان دوره‌های «نوبت دوم (شبانه)» دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، براساس مقررات مربوط شهریه اخذ می‌شود.

● براساس مصوبات وزارت علوم، تحقیقات و فناوری میزان شهریه دوره‌های نوبت دوم (شبانه)، براساس مصوبات هیأت امنای دانشگاه‌های مربوط تعیین و از پذیرفته‌شدگان دریافت خواهد شد. لذا آن دسته از دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، که در دوره‌های «نوبت دوم (شبانه)» نسبت به پذیرش دانشجو اقدام می‌کنند، موظفند جداول شهریه مصوب هیأت امنای را در درگاه اطلاع‌رسانی خود درج و به اطلاع داوطلبان برسانند.

● پذیرفته‌شدگان ملزم به رعایت تعهدات مالی در قبال دانشگاه مربوطه خواهند بود.

● کارمندان در صورت نداشتن مرخصی استحقاقی در موارد لزوم باید مرخصی بدون حقوق دریافت کنند.

۶) انتخاب رشته:

ملاک‌های انتخاب رشته:

- ۱- تمامی ضوابط، شرایط و مقررات مندرج در این دفترچه، در گزینش داوطلبان، ملاک خواهد بود، لذا لازم است به موارد ذکر شده توجه داشته باشید.
- ۲- به تمامی ضوابط و شرایط دانشگاه‌ها، دانشگاه پیام نور و مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی که در بخش پیوست این دفترچه، (مشخصات و شرایط کامل دانشگاه‌ها بصورت فایل جداگانه در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان درج شده است) و نیز توضیحاتی که در مقابل ستون ملاحظات برخی از کد رشته محل‌ها مندرج است، توجه داشته باشید.
- ۳- نظر به اینکه داوطلبان رشته تربیت بدنی و علوم ورزشی، لازم است واجد شرایط رشته مذکور (شامل: ۱- حداقل طول قد برای برادران ۱۶۵ سانتیمتر به بالا و برای خواهران ۱۵۸ سانتیمتر به بالا. ۲- قهرمانان تیم ملی در مورد مذکور (قد) مستثنی هستند. ۳- حداقل دید چشم ۷/۱۰ (هفت دهم). ۴- داشتن سلامت جسمانی و ارائه گواهی تندرستی) باشند لذا به داوطلبان این رشته تأکید می‌شود چنانچه شرایط این رشته را ندارند، از انتخاب آن خودداری کنند. بدیهی است در صورت عدم رعایت ضوابط، چنانچه در ردیف پذیرفته شدگان نهایی قرار گیرند، پس از کنترل ضوابط از طریق مؤسسات ذیربط قبولی آنان «لغو» می‌شود.
- ۴- انتقال و تغییر رشته از رشته محل‌های پذیرش دانشجو صرفاً براساس سوابق تحصیلی به رشته محل‌هایی که پذیرش آنها با نمرات آزمون سراسری صورت می‌گیرد، ممنوع است.

فرایند انتخاب رشته:

- ۱- دفترچه راهنما (همین دفترچه) را از درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش دریافت و نسبت به مطالعه دقیق مندرجات آن اقدام کنید.
- ۲- کد رشته‌های انتخابی مورد نظر خود را از دفترچه استخراج و در فرم پیش‌نویس درج کنید.
- ۳- برای تکمیل فرم تقاضانامه ثبت‌نام و انتخاب رشته به درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: www.sanjesh.org مراجعه کنید.
- ۴- قبل از تکمیل فرم اینترنتی ثبت‌نام، تمامی اطلاعات مندرج در فرم پیش‌نویس خود را مجدداً کنترل کنید.
- ۵- نسبت به وارد کردن اطلاعات خود از روی فرم پیش‌نویس در فرم تقاضانامه ثبت‌نام اینترنتی به صورت دقیق اقدام کنید.
- ۶- در مرحله بعدی به پیام‌های خطای احتمالی که به شما داده شده توجه کرده و نسبت به رفع آن اقدام کنید.
- ۷- به عناوین رشته و دانشگاه که براساس کد رشته‌های انتخابی شما، نمایش داده می‌شود توجه کرده و آنها را دقیقاً با رشته‌های انتخابی تطبیق دهید. در این مرحله عناوین رشته‌ها در دوره‌ها و مقاطع مختلف، با رنگ‌های مختلف نمایش داده می‌شود. به این موارد دقت داشته و در صورتی که در درج کد اشتباه کرده‌اید، به مرحله قبل برگشته و اصلاح نمایید. چنانچه همه رشته‌ها و دانشگاه‌هایی که نمایش داده می‌شود، مورد تأیید شما است، به مرحله بعد بروید.
- ۸- در مرحله بعد دو امکان در اختیار شما قرار داده می‌شود، اول اینکه در صورتی که فرم تقاضانامه شما نیاز به تصحیح دارد، با زدن کلید مربوطه به صفحه قبل برگردید و در غیر اینصورت کلید تأیید نهایی را بزنید.
- ۹- در آخرین مرحله شماره پرونده ۷ رقمی و کد رهگیری ۱۶ رقمی به شما نمایش داده می‌شود، تأکید می‌شود که این شماره‌ها را یادداشت کرده و به صورت محرمانه نزد خود نگهداری کنید و حتماً فرم تقاضانامه تکمیل شده خود را چاپ کرده و تا اعلام نتایج، آن را نزد خود نگه دارید.
- ۱۰- در صورت نیاز به اصلاح اطلاعات فرم تقاضانامه ثبت‌نام، منحصراً می‌توانید در مهلت مقرر ثبت‌نام (۱۴۰۲/۵/۳۱ تا ۱۴۰۲/۶/۴) نسبت به ویرایش آن اقدام کنند.

جدول نام و نوع گزینش رشته‌های دارای پذیرش در دوره روزانه دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی

نوع گزینش	نام رشته	رتبه	نوع گزینش	نام رشته	رتبه
استانی	کاردانی تکنولوژی مرتع و آبخیزداری	۴۸	ناحیه ای	آمار	۱
استانی	کاردانی تولید و بهره برداری از گیاهان دارویی و معطر	۴۹	کشوری	آمار و سنجش آموزشی	۲
کشوری	کاردانی تولید و فرآوری خرما	۵۰	کشوری	آموزش زبان انگلیسی	۳
استانی	کاردانی شیمی آزمایشگاهی	۵۱	کشوری	ادیان و عرفان	۴
استانی	کاردانی علمی کاربردی برق قدرت	۵۲	قطبی	اقتصاد	۵
استانی	کاردانی علوم ورزشی	۵۳	ناحیه ای	اقتصاد کشاورزی	۶
استانی	کاردانی فنی جوشکاری	۵۴	کشوری	اقیانوس شناسی	۷
استانی	کاردانی گردشگری	۵۵	کشوری	باستان شناسی	۸
استانی	کاردانی معماری	۵۶	کشوری	تاریخ تمدن ملل اسلامی	۹
استانی	کاردانی نقشه برداری	۵۷	کشوری	ترویج و آموزش کشاورزی پایدار	۱۰
استانی	کاردانی هتلداری	۵۸	قطبی	جغرافیا	۱۱
کشوری	کتابت و نگارگری	۵۹	ناحیه ای	ریاضیات و کاربردها	۱۲
ناحیه ای	گیاه پزشکی	۶۰	کشوری	زبان روسی	۱۳
قطبی	مترجمی زبان انگلیسی	۶۱	کشوری	زبان شناسی	۱۴
کشوری	مجسمه سازی	۶۲	کشوری	زبان و ادبیات ارمنی	۱۵
قطبی	مدیریت صنعتی	۶۳	ناحیه ای	زبان و ادبیات انگلیسی	۱۶
کشوری	مرمت آثار تاریخی	۶۴	ناحیه ای	زبان و ادبیات عربی	۱۷
کشوری	مرمت بناهای تاریخی	۶۵	کشوری	زبان و ادبیات فرانسه	۱۸
کشوری	مهندسی اپتیک و لیزر	۶۶	ناحیه ای	زمین شناسی	۱۹
کشوری	مهندسی انرژی	۶۷	کشوری	زیست شناسی جانوری	۲۰
کشوری	مهندسی ایمنی و بازرسی فنی	۶۸	کشوری	زیست شناسی دریا	۲۱
قطبی	مهندسی برق	۶۹	کشوری	زیست شناسی سلولی و مولکولی	۲۲
قطبی	مهندسی تولید و ژنتیک گیاهی	۷۰	ناحیه ای	زیست شناسی گیاهی	۲۳
کشوری	مهندسی شیمی	۷۱	ناحیه ای	شیمی کاربردی	۲۴
قطبی	مهندسی صنایع	۷۲	ناحیه ای	شیمی محض	۲۵
کشوری	مهندسی صنایع چوب و فرآورده های سلولزی	۷۳	کشوری	صنایع دستی	۲۶
کشوری	مهندسی صنایع مبلمان	۷۴	قطبی	علوم دامی	۲۷
ناحیه ای	مهندسی طبیعت	۷۵	کشوری	علوم قرآن و حدیث	۲۸
ناحیه ای	مهندسی عمران	۷۶	کشوری	علوم کامپیوتر	۲۹
کشوری	مهندسی فضای سبز	۷۷	کشوری	علوم مهندسی	۳۰
ناحیه ای	مهندسی کامپیوتر	۷۸	ناحیه ای	علوم و مهندسی آب	۳۱
کشوری	مهندسی ماشین های صنایع غذایی	۷۹	ناحیه ای	علوم و مهندسی باغبانی	۳۲
کشوری	مهندسی معدن	۸۰	کشوری	علوم و مهندسی جنگل	۳۳
کشوری	مهندسی مکانیزاسیون کشاورزی	۸۱	ناحیه ای	علوم و مهندسی خاک	۳۴
ناحیه ای	مهندسی مکانیک	۸۲	کشوری	علوم و مهندسی شیلات	۳۵
ناحیه ای	مهندسی مکانیک بیوسیستم (کشاورزی)	۸۳	قطبی	علوم و مهندسی صنایع غذایی (کشاورزی)	۳۶
قطبی	مهندسی مواد و متالورژی	۸۴	قطبی	علوم و مهندسی محیط زیست	۳۷
کشوری	نقاشی ایرانی	۸۵	کشوری	علوم ورزشی	۳۸
کشوری	نوازندگی موسیقی ایرانی	۸۶	کشوری	فرش	۳۹
کشوری	هتلداری	۸۷	ناحیه ای	فیزیک	۴۰
کشوری	هنر اسلامی	۸۸	کشوری	فیزیک مهندسی	۴۱
کشوری	هنرهای صناعی	۸۹	استانی	کاردان فنی الکترونیک	۴۲
			استانی	کاردانی بهداشت عمومی	۴۳
			استانی	کاردانی تکنولوژی آبیاری	۴۴
			استانی	کاردانی تکنولوژی تولیدات دامی	۴۵
			استانی	کاردانی تکنولوژی تولیدات گیاهی	۴۶
			استانی	کاردانی تکنولوژی ماشین های کشاورزی	۴۷

استان آذربایجان شرقی - دانشگاه هنر اسلامی تبریز

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	دوم	اول				
تحت هر شرایطی مهمان شدن به سایر دانشگاه ها ممنوع است.	مرد	-	-	۲۴	طراحی صنعتی	۱۰۰۶۶	روزانه	هنر
	مرد	-	-	۲۰	طراحی و ساخت طلا و جواهر	۱۰۰۶۷	روزانه	هنر
	-	زن	۲۰	-	طراحی و ساخت طلا و جواهر	۱۰۰۶۸	روزانه	هنر
	مرد	-	-	۱۵	فرش	۱۰۰۶۹	روزانه	هنر
	مرد	-	-	۱۵	مرمت اشیاء فرهنگی و تاریخی	۱۰۰۷۰	روزانه	هنر
	مرد	-	-	۲۴	نقاشی ایرانی	۱۰۰۷۱	روزانه	هنر
	مرد	-	-	۱۵	هنر اسلامی	۱۰۰۷۲	روزانه	هنر
	-	زن	۷۰	-	هنر اسلامی	۱۰۰۷۳	روزانه	هنر

ادامه استان آذربایجان شرقی - دانشگاه پیام نور استان آذربایجان شرقی - مرکز تبریز

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

	مرد	زن	-	۴۰	ارتباط تصویری	۱۰۱۳۹	پیام نور	هنر
	مرد	زن	-	۴۰	صنایع دستی	۱۰۱۴۰	پیام نور	هنر
	مرد	زن	-	۵۰	عکاسی	۱۰۱۴۱	پیام نور	هنر
	مرد	زن	-	۴۰	فرش	۱۰۱۴۲	پیام نور	هنر
	مرد	زن	-	۲۰	مرمت بناهای تاریخی	۱۰۱۴۳	پیام نور	هنر
	مرد	زن	-	۴۰	نقاشی	۱۰۱۴۴	پیام نور	هنر
	مرد	زن	-	۲۰	هنر اسلامی	۱۰۱۴۵	پیام نور	هنر
	مرد	زن	-	۵۰	زبان و ادبیات انگلیسی	۱۰۱۴۶	پیام نور	زبان های خارجی
	مرد	زن	-	۵۰	مترجمی زبان انگلیسی	۱۰۱۴۷	پیام نور	زبان های خارجی



استان آذربایجان شرقی - دانشگاه پیام نور استان آذربایجان شرقی - واحد اسکو

هنر	پیام نور	۱۰۲۵۸	طراحی پارچه	۵۰	-	زن	مرد
-----	----------	-------	-------------	----	---	----	-----

دفترچه راهنمای ثبت نام رشته های تحصیلی صرفاً براساس سوابق تحصیلی سال ۱۴۰۲

ادامه استان آذربایجان غربی - دانشگاه پیام نور استان آذربایجان غربی - مرکز ارومیه

توضیحات	ظرفیت		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	جنس پذیرش	پذیرش نیمسال				

	مرد	زن	-	۲۰	هنر اسلامی	۱۰۵۳۸	پیام نور	هنر
--	-----	----	---	----	------------	-------	----------	-----

ادامه استان آذربایجان غربی - دانشگاه پیام نور استان آذربایجان غربی - مرکز خوی

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

	مرد	زن	-	۱۰	طراحی لباس	۱۰۵۹۳	پیام نور	هنر
--	-----	----	---	----	------------	-------	----------	-----



استان آذربایجان غربی - دانشگاه پیام نور استان آذربایجان غربی - واحد اشنویه

هنر	پیام نور	۱۰۷۰۳	هنرهای صناعی	۴۰	-	زن	مرد
-----	----------	-------	--------------	----	---	----	-----



ادامه استان اردبیل - دانشگاه محقق اردبیلی - اردبیل

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

	مرد	زن	-	۲۵	هنر اسلامی	۱۰۸۷۲	روزانه	هنر
	مرد	زن	-	۵	هنر اسلامی	۱۰۸۷۳	نوبت دوم	هنر

ادامه استان اردبیل - دانشگاه پیام نور استان اردبیل - مرکز اردبیل

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

	مرد	زن	-	۵۰	صنایع دستی	۱۰۹۱۹	پیام نور	هنر
	مرد	زن	-	۲۰	هنر اسلامی	۱۰۹۲۰	پیام نور	هنر



استان اصفهان - دانشگاه هنر اصفهان

هنر	روزانه	۱۱۰۳۴	کتابت و نگارگری	۳۵	-	زن	مرد
-----	--------	-------	-----------------	----	---	----	-----



ادامه استان اصفهان - دانشگاه پیام نور استان اصفهان - مرکز اصفهان

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

	مرد	زن	-	۵۰	ارتباط تصویری	۱۱۱۱۳	پیام نور	هنر
	مرد	زن	-	۵۰	صنایع دستی	۱۱۱۱۴	پیام نور	هنر
	مرد	زن	-	۲۰	طراحی پارچه	۱۱۱۱۵	پیام نور	هنر
	مرد	زن	-	۵۰	عکاسی	۱۱۱۱۶	پیام نور	هنر
	مرد	زن	-	۲۰	فرش	۱۱۱۱۷	پیام نور	هنر
	مرد	زن	-	۲۰	مرمت بناهای تاریخی	۱۱۱۱۸	پیام نور	هنر
	مرد	زن	-	۲۰	هنر اسلامی	۱۱۱۱۹	پیام نور	هنر
	مرد	زن	-	۵۰	زبان و ادبیات انگلیسی	۱۱۱۲۰	پیام نور	زبان های خارجی
	مرد	زن	-	۵۰	مترجمی زبان انگلیسی	۱۱۱۲۱	پیام نور	زبان های خارجی

استان اصفهان - دانشگاه غیرانتفاعی شهید اشرفی اصفهانی - اصفهان

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

دارای خوابگاه ملکی صرفاً برای خواهران	مرد	زن	-	۶۰	مرمت بناهای تاریخی	۱۱۴۵۰	غیر انتفاعی	هنر
---------------------------------------	-----	----	---	----	--------------------	-------	-------------	-----

ادامه استان اصفهان - موسسه غیرانتفاعی المهدی مهر - اصفهان

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

			۶۰	-	زن	-	طراحی لباس	۱۱۴۷۷	غیر انتفاعی	هنر
--	--	--	----	---	----	---	------------	-------	-------------	-----

استان اصفهان - موسسه غیرانتفاعی امین - فولاد شهر اصفهان

			۳۵	-	زن	مرد	ارتباط تصویری	۱۱۴۸۶	غیر انتفاعی	هنر
--	--	--	----	---	----	-----	---------------	-------	-------------	-----

استان اصفهان - موسسه غیرانتفاعی دانش پژوهان پیشرو - اصفهان

توضیحات	جنس پذیرش		طرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

	مرد	زن	-	۶۰	طراحی صنعتی	۱۱۵۳۷	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۶۰	طراحی و ساخت طلا و جواهر	۱۱۵۳۸	غیر انتفاعی	هنر

ادامه استان اصفهان - موسسه غیر انتفاعی عقیق - شاهین شهر اصفهان

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

	مرد	زن	-	۶۰	ارتباط تصویری	۱۱۵۷۲	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۲۰	سینما	۱۱۵۷۳	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۶۰	نقاشی	۱۱۵۷۴	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۶۰	نوازندگی موسیقی ایرانی	۱۱۵۷۵	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۶۰	نوازندگی موسیقی جهانی	۱۱۵۷۶	غیر انتفاعی	هنر

استان اصفهان - موسسه غیر انتفاعی علامه فیض کاشانی - کاشان

	مرد	زن	-	۶۰	ارتباط تصویری	۱۱۵۸۸	غیر انتفاعی	هنر
--	-----	----	---	----	---------------	-------	-------------	-----

استان اصفهان - موسسه غیر انتفاعی فیض الاسلام - خمینی شهر اصفهان

توضیحات	جنس پذیرش		طرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

	مرد	زن	-	۵۰	طراحی لباس	۱۱۶۲۷	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۳۰	نقاشی	۱۱۶۲۸	غیر انتفاعی	هنر

ادامه استان البرز - دانشگاه پیام نور استان البرز - مرکز کرج

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

	مرد	زن	-	۳۰	مرمت بناهای تاریخی	۱۱۷۲۹	پیام نور	هنر
	مرد	زن	-	۳۰	هنر اسلامی	۱۱۷۳۰	پیام نور	هنر

ادامه استان البرز - موسسه غیرانتفاعی رسام (ویژه خواهران) - کرج

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				
	-	زن	-	۶۰	ارتباط تصویری	۱۱۸۰۰	غیر انتفاعی	هنر
	-	زن	-	۶۰	طراحی پارچه	۱۱۸۰۱	غیر انتفاعی	هنر
	-	زن	-	۶۰	هنر اسلامی	۱۱۸۰۲	غیر انتفاعی	هنر

استان ایلام - آموزشکده فنی و حرفه‌ای دختران ایلام

	-	زن	۲۰	-	طراحی لباس	۱۱۹۰۸	روزانه	هنر
	-	زن	-	۱۰	طراحی لباس	۱۱۹۰۹	نوبت دوم	هنر
	-	زن	۱۰	-	طراحی لباس	۱۱۹۱۰	نوبت دوم	هنر

ادامه استان بوشهر - دانشگاه پیام نور استان بوشهر - مرکز بوشهر

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

	مرد	زن	-	۴۰	ارتباط تصویری	۱۲۰۰۵	پیام نور	هنر
--	-----	----	---	----	---------------	-------	----------	-----



استان تهران – دانشگاه پیام نور استان تهران – تهران شرق

هنر	پیام نور	۱۲۱۴۹	صنایع دستی	۳۰	-	زن	مرد
-----	----------	-------	------------	----	---	----	-----

دفترچه راهنمای ثبت نام رشته های تحصیلی صرفاً براساس سوابق تحصیلی سال ۱۴۰۲

ادامه استان تهران - دانشگاه پیام نور استان تهران - تهران شرق

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	دوم	اول				
	مرد	زن	-	۳۰	طراحی پارچه	۱۲۱۵۰	پیام نور	هنر
	مرد	زن	-	۳۰	فرش	۱۲۱۵۱	پیام نور	هنر
	مرد	زن	-	۲۰	کتابت و نگارگری	۱۲۱۵۲	پیام نور	هنر
	مرد	زن	-	۲۰	مرمت بناهای تاریخی	۱۲۱۵۳	پیام نور	هنر
	مرد	زن	-	۴۰	نقاشی	۱۲۱۵۴	پیام نور	هنر
	مرد	زن	-	۲۰	هنر اسلامی	۱۲۱۵۵	پیام نور	هنر
	مرد	زن	-	۲۰	هنرهای صناعی	۱۲۱۵۶	پیام نور	هنر

ادامه استان تهران - دانشگاه پیام نور استان تهران - مرکز دماوند

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

	مرد	زن	-	۲۰	ارتباط تصویری	۱۲۲۴۸	پیام نور	هنر
	مرد	زن	-	۲۰	عکاسی	۱۲۲۴۹	پیام نور	هنر

استان تهران - دانشگاه پیام نور استان تهران - واحد بهارستان رباط کریم

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

	مرد	زن	-	۳۰	ارتباط تصویری	۱۲۳۲۵	پیام نور	هنر
--	-----	----	---	----	---------------	-------	----------	-----

ادامه استان تهران - دانشگاه پیام نور استان تهران - واحد لواسانات

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

	مرد	زن	-	۲۰	ارتباط تصویری	۱۲۳۹۵	پیام نور	هنر
--	-----	----	---	----	---------------	-------	----------	-----

	مرد	زن	-	۶۰	ادبیات نمایشی	۱۲۴۱۶	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۲۰	صنایع دستی	۱۲۴۱۷	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۳۰	طراحی صحنه	۱۲۴۱۸	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۶۰	عکاسی	۱۲۴۱۹	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۳۰	کتابت و نگارگری	۱۲۴۲۰	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۴۰	نمایش عروسکی	۱۲۴۲۱	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۴۰	هنر اسلامی	۱۲۴۲۲	غیر انتفاعی	هنر

	مرد	زن	-	۶۰	صنایع دستی	۱۲۴۲۶	غیر انتفاعی	هنر
--	-----	----	---	----	------------	-------	-------------	-----

دفترچه راهنمای ثبت نام رشته های تحصیلی صرفاً براساس سوابق تحصیلی سال ۱۴۰۲

استان تهران - موسسه غیرانتفاعی مجازی نور طوبی - تهران

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

استان تهران - موسسه غیرانتفاعی معماری و هنر پارس - تهران

	مرد	زن	-	۶۰	ادبیات نمایشی	۱۲۵۱۴	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۶۰	ارتباط تصویری	۱۲۵۱۵	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۶۰	بازیگری	۱۲۵۱۶	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۶۰	تلویزیون و هنرهای دیجیتالی	۱۲۵۱۷	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۶۰	تولید سیما	۱۲۵۱۸	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۶۰	سینما	۱۲۵۱۹	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۶۰	صنایع دستی	۱۲۵۲۰	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۳۰	طراحی صحنه	۱۲۵۲۱	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۶۰	طراحی صنعتی	۱۲۵۲۲	غیر انتفاعی	هنر
	-	زن	-	۶۰	طراحی لباس	۱۲۵۲۳	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۶۰	طراحی و ساخت طلا و جواهر	۱۲۵۲۴	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۶۰	عکاسی	۱۲۵۲۵	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۶۰	کارگردانی تلویزیون	۱۲۵۲۶	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۶۰	مرمت بناهای تاریخی	۱۲۵۲۷	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۶۰	نقاشی	۱۲۵۲۸	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۶۰	نمایش عروسکی	۱۲۵۲۹	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۶۰	هنر اسلامی	۱۲۵۳۰	غیر انتفاعی	هنر

استان چهارمحال و بختیاری - دانشگاه شهرکرد (محل تحصیل دانشکده ادبیات و علوم انسانی فارسان)

	مرد	زن	-	۲۰	فرش	۱۲۵۴۹	روزانه	هنر
	مرد	زن	-	۵	صنایع دستی	۱۲۵۵۰	نوبت دوم	هنر
	مرد	زن	-	۵	فرش	۱۲۵۵۱	نوبت دوم	هنر

دفترچه راهنمای ثبت نام رشته های تحصیلی صرفاً براساس سوابق تحصیلی سال ۱۴۰۲

ادامه استان چهارمحال و بختیاری - دانشگاه پیام نور استان چهارمحال و بختیاری - مرکز شهرکرد

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

	مرد	زن	-	۳۰	نقاشی	۱۲۶۰۸	پیام نور	هنر
--	-----	----	---	----	-------	-------	----------	-----

ادامه استان خراسان جنوبی - دانشگاه بیرجند

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

	مرد	زن	-	۳۰	باستان شناسی	۱۲۷۱۴	روزانه	هنر
	مرد	زن	-	۲۵	فرش	۱۲۷۱۵	روزانه	هنر
	مرد	زن	-	۳۰	هنر اسلامی	۱۲۷۱۶	روزانه	هنر
	مرد	زن	-	۱۰	صنایع دستی	۱۲۷۱۷	نوبت دوم	هنر
	مرد	زن	-	۵	فرش	۱۲۷۱۸	نوبت دوم	هنر
	مرد	زن	-	۵	هنر اسلامی	۱۲۷۱۹	نوبت دوم	هنر

ادامه استان خراسان جنوبی - دانشگاه پیام نور استان خراسان جنوبی - مرکز فردوس

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

	مرد	زن	-	۲۰	صنایع دستی	۱۲۷۹۱	پیام نور	هنر
--	-----	----	---	----	------------	-------	----------	-----

استان خراسان جنوبی - آموزشکده فنی و حرفه‌ای دختران بیرجند

هنر	روزانه	۱۲۸۴۱	طراحی لباس	۲۲	-	زن	-
هنر	روزانه	۱۲۸۴۲	طراحی لباس	-	۲۲	زن	-
هنر	نوبت دوم	۱۲۸۴۳	طراحی لباس	۸	-	زن	-
هنر	نوبت دوم	۱۲۸۴۴	طراحی لباس	-	۸	زن	-

ادامه استان خراسان رضوی - دانشگاه حکیم سبزواری - سبزوار

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

	مرد	زن	-	۲۷	مرمت بناهای تاریخی	۱۲۸۸۲	روزانه	هنر
	مرد	زن	-	۳	مرمت بناهای تاریخی	۱۲۸۸۳	نوبت دوم	هنر

ادامه استان خراسان رضوی - دانشگاه فردوسی مشهد

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

استان خراسان رضوی - دانشگاه نیشابور

	مرد	زن	-	۱۲	طراحی و ساخت طلا و جواهر	۱۲۹۲۷	روزانه	هنر
	مرد	زن	-	۱۵	مجسمه سازی	۱۲۹۲۸	روزانه	هنر
	مرد	زن	-	۴	صنایع دستی	۱۲۹۲۹	نوبت دوم	هنر
	مرد	زن	-	۵	طراحی و ساخت طلا و جواهر	۱۲۹۳۰	نوبت دوم	هنر
	مرد	زن	-	۵	مجسمه سازی	۱۲۹۳۱	نوبت دوم	هنر

ادامه استان خراسان رضوی - دانشگاه پیام نور استان خراسان رضوی - مرکز قوچان

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

	مرد	زن	-	۵۰	طراحی لباس	۱۳۰۵۸	پیام نور	هنر
--	-----	----	---	----	------------	-------	----------	-----

ادامه استان خراسان رضوی - دانشگاه پیام نور استان خراسان رضوی - مرکز مشهد

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

	مرد	زن	-	۳۰	صنایع دستی	۱۳۱۴۷	پیام نور	هنر
	مرد	زن	-	۳۰	طراحی پارچه	۱۳۱۴۸	پیام نور	هنر
	مرد	زن	-	۲۰	کتابت و نگارگری	۱۳۱۴۹	پیام نور	هنر
	مرد	زن	-	۲۰	هنر اسلامی	۱۳۱۵۰	پیام نور	هنر

دفترچه راهنمای ثبت نام رشته های تحصیلی صرفاً براساس سوابق تحصیلی سال ۱۴۰۲



استان خراسان رضوی - آموزشگده فنی و حرفه‌ای دختران سبزوار

هنر	روزانه	۱۳۲۸۱	طراحی لباس	-	۲۰	زن	-
هنر	نوبت دوم	۱۳۲۸۲	طراحی لباس	-	۱۰	زن	-
هنر	نوبت دوم	۱۳۲۸۳	طراحی لباس	-	۱۰	زن	-

ادامه استان خراسان رضوی - موسسه غیرانتفاعی اقبال لاهوری - مشهد

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				
	مرد	زن	۶۰	-	ادبیات نمایشی	۱۳۳۸۱	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	۶۰	-	ارتباط تصویری	۱۳۳۸۲	غیر انتفاعی	هنر

ادامه استان خراسان رضوی - موسسه غیرانتفاعی توس - مشهد

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

	مرد	زن	-	۳۰	ارتباط تصویری	۱۳۴۴۵	غیر انتفاعی	هنر
--	-----	----	---	----	---------------	-------	-------------	-----

استان خراسان رضوی - موسسه غیرانتفاعی خاوران - مشهد

	مرد	زن	-	۲۰	طراحی صنعتی	۱۳۴۵۷	غیر انتفاعی	هنر
--	-----	----	---	----	-------------	-------	-------------	-----

استان خراسان رضوی - موسسه غیر انتفاعی خردگرایان مطهر - مشهد

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

استان خراسان رضوی - موسسه غیر انتفاعی سناباد - کلبهار

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

استان خراسان رضوی - موسسه غیر انتفاعی شانديز - مشهد

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

ادامه استان خراسان رضوی - موسسه غیرانتفاعی عطار - مشهد

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

استان خراسان رضوی - موسسه غیرانتفاعی فردوس - مشهد

	مرد	زن	-	۲۰	آهنگسازی	۱۳۵۲۶	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۲۵	ادبیات نمایشی	۱۳۵۲۷	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۶۰	ارتباط تصویری	۱۳۵۲۸	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۴۱	نقاشی	۱۳۵۲۹	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۳۵	نوازندگی موسیقی ایرانی	۱۳۵۳۰	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۶۰	نوازندگی موسیقی جهانی	۱۳۵۳۱	غیر انتفاعی	هنر

استان خراسان رضوی - موسسه غیرانتفاعی کاپیان - مشهد

	مرد	زن	-	۵۰	ارتباط تصویری	۱۳۵۳۹	غیر انتفاعی	هنر
--	-----	----	---	----	---------------	-------	-------------	-----

استان خراسان رضوی - موسسه غیرانتفاعی وحدت - تربت جام

	مرد	زن	-	۴۰	طراحی لباس	۱۳۵۴۶	غیر انتفاعی	هنر
--	-----	----	---	----	------------	-------	-------------	-----

استان خراسان شمالی - دانشگاه بجنورد

	مرد	زن	-	۲۵	صنایع دستی	۱۳۵۵۸	روزانه	هنر
	مرد	زن	۵	-	صنایع دستی	۱۳۵۵۹	نوبت دوم	هنر

دفترچه راهنمای ثبت نام رشته های تحصیلی صرفاً براساس سوابق تحصیلی سال ۱۴۰۲

استان خوزستان - دانشگاه شهید چمران اهواز

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

استان خوزستان - دانشگاه صنعتی جندی شاپور - دزفول

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				
	مرد	زن	-	۱۵	مرمت بناهای تاریخی	۱۳۷۰۲	روزانه	هنر

ادامه استان خوزستان - دانشگاه پیام نور استان خوزستان - مرکز اهواز

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

	مرد	زن	-	۴۰	ارتباط تصویری	۱۳۸۰۳	پیام نور	هنر
	مرد	زن	-	۴۰	عکاسی	۱۳۸۰۴	پیام نور	هنر
	مرد	زن	-	۲۰	هنر اسلامی	۱۳۸۰۵	پیام نور	هنر

ادامه استان زنجان - موسسه غیر انتفاعی صائب - ابهر

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

استان سمنان - دانشگاه دامغان

توضیحات	مرد	زن	-	۶۵	ادبیات نمایشی	۱۴۳۴۹	روزانه	هنر
---------	-----	----	---	----	---------------	-------	--------	-----

دفترچه راهنمای ثبت نام رشته های تحصیلی صرفاً براساس سوابق تحصیلی سال ۱۴۰۲

ادامه استان سمنان - دانشگاه صنعتی شاهرود

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

استان سمنان - دانشگاه پیام نور استان سمنان - مرکز سمنان

	مرد	زن	-	۲۰	طراحی پارچه	۱۴۴۳۵	پیام نور	هنر
--	-----	----	---	----	-------------	-------	----------	-----

دفترچه راهنمای ثبت نام رشته های تحصیلی صرفاً براساس سوابق تحصیلی سال ۱۴۰۲

استان سمنان - دانشگاه پیام نور استان سمنان - مرکز شاهرود

هنر	پیام نور	۱۴۴۶۳	صنایع دستی	۲۰	-	زن	مرد
-----	----------	-------	------------	----	---	----	-----

استان سمنان - آموزشکده فنی و حرفه‌ای دختران شاهرود

هنر	روزانه	۱۴۴۹۲	طراحی لباس	-	۲۰	زن	-
هنر	نوبت دوم	۱۴۴۹۳	طراحی لباس	-	۱۰	زن	-
هنر	نوبت دوم	۱۴۴۹۴	طراحی لباس	-	۱۰	زن	-

استان سمنان - موسسه غیرانتفاعی توران - دامغان

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

استان سمنان - موسسه غیرانتفاعی فضیلت - سمنان

توضیحات	جنس پذیرش	ظرفیت پذیرش نیمسال	عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی		
	مرد	زن	-	۲۰	طراحی لباس	۱۴۵۷۳	غیر انتفاعی	هنر

ادامه استان سیستان و بلوچستان - دانشگاه زابل

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

	مرد	زن	-	۳۸	مرمت اشیاء فرهنگی و تاریخی	۱۴۶۶۶	روزانه	هنر
	مرد	زن	-	۱۵	باستان شناسی	۱۴۶۶۷	نوبت دوم	هنر
	مرد	زن	-	۱۵	مرمت اشیاء فرهنگی و تاریخی	۱۴۶۶۸	نوبت دوم	هنر

دفترچه راهنمای ثبت نام رشته های تحصیلی صرفاً براساس سوابق تحصیلی سال ۱۴۰۲

ادامه استان سیستان و بلوچستان - دانشگاه زابل

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

استان سیستان و بلوچستان - دانشگاه سیستان و بلوچستان - زاهدان

	مرد	زن	-	۲۰	هنر اسلامی	۱۴۶۹۷	روزانه	هنر
--	-----	----	---	----	------------	-------	--------	-----

ادامه استان سیستان و بلوچستان - دانشگاه پیام نور استان سیستان و بلوچستان - مرکز زابل

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

استان سیستان و بلوچستان - دانشگاه پیام نور استان سیستان و بلوچستان - مرکز زاهدان

هنر	پیام نور	۱۴۸۶۲	صنایع دستی	۲۰	-	زن	مرد
-----	----------	-------	------------	----	---	----	-----

دفترچه راهنمای ثبت نام رشته های تحصیلی صرفاً براساس سوابق تحصیلی سال ۱۴۰۲

ادامه استان سیستان و بلوچستان - دانشگاه غیرانتفاعی بین المللی چابهار

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

	مرد	زن	-	۲۰	صنایع دستی	۱۴۹۴۱	غیر انتفاعی	هنر
--	-----	----	---	----	------------	-------	-------------	-----

ادامه استان فارس - دانشگاه پیام نور استان فارس - مرکز شیراز

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

	مرد	زن	-	۲۰	طراحی لباس	۱۵۱۸۱	پیام نور	هنر
	مرد	زن	-	۴۰	هنر اسلامی	۱۵۱۸۲	پیام نور	هنر

ادامه استان فارس - موسسه غیر انتفاعی آبادانا - شیراز

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

	مرد	زن	-	۶۰	ارتباط تصویری	۱۵۴۱۲	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۶۰	طراحی لباس	۱۵۴۱۳	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۶۰	نقاشی	۱۵۴۱۴	غیر انتفاعی	هنر

استان فارس - موسسه غیر انتفاعی ارم - شیراز

	مرد	زن	-	۶۰	ارتباط تصویری	۱۵۴۲۱	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۶۰	تلویزیون و هنرهای دیجیتالی	۱۵۴۲۲	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۶۰	طراحی صنعتی	۱۵۴۲۳	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۶۰	عکاسی	۱۵۴۲۴	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۶۰	نقاشی	۱۵۴۲۵	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۱۰۰	کاردانی حفاظت و مرمت آثار تاریخی	۱۵۴۲۶	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۱۰۰	کاردانی هنرهای تجسمی گرافیک	۱۵۴۲۷	غیر انتفاعی	هنر

استان فارس - موسسه غیر انتفاعی اندیشه - جهرم

	مرد	زن	-	۴۵	ارتباط تصویری	۱۵۴۳۸	غیر انتفاعی	هنر
--	-----	----	---	----	---------------	-------	-------------	-----

ادامه استان فارس - موسسه غیرانتفاعی زند شیراز

گروه تحصیلی	دوره تحصیلی	کد رشته محل	عنوان رشته	ظرفیت		توضیحات
				پذیرش نیمسال اول	جنس پذیرش	

هنر	غیر انتفاعی	۱۵۴۹۹	ادبیات نمایشی	۶۰	-	مرد
-----	-------------	-------	---------------	----	---	-----

استان فارس - موسسه غیرانتفاعی هنر شیراز

هنر	غیر انتفاعی	۱۵۵۲۲	ادبیات نمایشی	۶۰	-	زن
هنر	غیر انتفاعی	۱۵۵۲۳	ارتباط تصویری	۶۰	-	مرد
هنر	غیر انتفاعی	۱۵۵۲۴	تلویزیون و هنرهای دیجیتالی	۶۰	-	مرد
هنر	غیر انتفاعی	۱۵۵۲۵	طراحی لباس	۶۰	-	مرد
هنر	غیر انتفاعی	۱۵۵۲۶	عکاسی	۶۰	-	مرد
هنر	غیر انتفاعی	۱۵۵۲۷	کارگردانی تلویزیون	۶۰	-	مرد
هنر	غیر انتفاعی	۱۵۵۲۸	نقاشی	۶۰	-	مرد
هنر	غیر انتفاعی	۱۵۵۲۹	هنر اسلامی	۶۰	-	مرد
هنر	غیر انتفاعی	۱۵۵۳۰	کاردانی انیمیشن	۱۰۰	-	مرد
هنر	غیر انتفاعی	۱۵۵۳۱	کاردانی هنر سفالگری	۱۰۰	-	مرد

ادامه استان قزوین - دانشگاه پیام نور استان قزوین - مرکز قزوین

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

	مرد	زن	-	۲۰	ارتباط تصویری	۱۵۶۰۵	پیام نور	هنر
	مرد	زن	-	۳۰	صنایع دستی	۱۵۶۰۶	پیام نور	هنر
	مرد	زن	-	۵۰	طراحی لباس	۱۵۶۰۷	پیام نور	هنر
	مرد	زن	-	۲۰	نقاشی	۱۵۶۰۸	پیام نور	هنر

استان قم - دانشکده علوم انسانی و هنر حضرت معصومه (س) (ویژه خواهران) - قم

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				
	-	زن	-	۲۰	فرش	۱۵۷۷۸	روزانه	هنر

استان قم - دانشگاه پیام نور استان قم - مرکز قم

	مرد	زن	-	۲۰	کتابت و نگارگری	۱۵۸۱۹	پیام نور	هنر
--	-----	----	---	----	-----------------	-------	----------	-----

ادامه استان قم - دانشگاه پیام نور استان قم - واحد جعفریه

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

استان قم - دانشگاه غیرانتفاعی شهاب دانش - قم

هنر	غیر انتفاعی	۱۵۸۵۶	ارتباط تصویری	۶۰	-	زن	مرد
-----	-------------	-------	---------------	----	---	----	-----

ادامه استان قم - موسسه غیرانتفاعی آموزشی و پژوهشی امام خمینی (ره) - قم

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

استان قم - موسسه غیرانتفاعی هنر و اندیشه اسلامی - قم

	مرد	زن	-	۶۰	ادبیات نمایشی	۱۵۹۳۷	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۶۰	ارتباط تصویری	۱۵۹۳۸	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۶۰	عکاسی	۱۵۹۳۹	غیر انتفاعی	هنر

ادامه استان کردستان - دانشگاه کردستان - سنندج

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

هنر	روزانه	۱۵۹۷۸	نوازندگی موسیقی ایرانی	۲۰	-	زن	مرد
-----	--------	-------	------------------------	----	---	----	-----

استان کردستان - دانشگاه کردستان - سنندج (محل تحصیل دانشکده فنی و مهندسی و علوم پایه بیجار)

تغییر رشته، انتقالی و مهمانی از دانشکده فنی مهندسی و علوم پایه بیجار به پردیس شهر سنندج تحت هیچ شرایطی امکان پذیر نیست.							
تغییر رشته، انتقالی و مهمانی از دانشکده فنی مهندسی و علوم پایه بیجار به پردیس شهر سنندج تحت هیچ شرایطی امکان پذیر نیست.							
هنر	روزانه	۱۵۹۸۱	فرش	۳۰	-	زن	مرد

ادامه استان کرمان - دانشگاه شهید باهنر کرمان

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

استان کرمان - دانشگاه شهید باهنر کرمان (محل تحصیل مرکز آموزش عالی فرش راور)

هنر	روزانه	۱۶۲۲۰	فرش	۵۰	-	زن	مرد
-----	--------	-------	-----	----	---	----	-----

ادامه استان کرمان - موسسه غیرانتفاعی بعثت - کرمان

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

استان کرمان - موسسه غیرانتفاعی رسالت - کرمان

توضیحات	جنس پذیرش	ظرفیت پذیرش نیمسال	عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی		
	مرد	زن	-	۶۰	طراحی لباس	۱۶۴۹۹	غیر انتفاعی	هنر

استان کرمان - موسسه غیرانتفاعی علامه جعفری - رفسنجان

توضیحات	جنس پذیرش	ظرفیت پذیرش نیمسال	عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی		
	مرد	زن	-	۱۰	مرمت بناهای تاریخی	۱۶۵۱۵	غیر انتفاعی	هنر

ادامه استان گلستان - دانشگاه پیام نور استان گلستان - واحد کلاله

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

استان گلستان - دانشگاه پیام نور استان گلستان - واحد مراوه تپه

توضیحات	جنس پذیرش	ظرفیت پذیرش نیمسال	عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی		
	-	زن	-	۲۰	صنایع دستی	۱۷۱۳۰	پیام نور	هنر

استان گلستان - آموزشکده فنی و حرفه‌ای دختران گرگان

توضیحات	جنس پذیرش	ظرفیت پذیرش نیمسال	عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی		
	-	زن	-	۵	طراحی لباس	۱۷۱۴۲	نوبت دوم	هنر

ادامه استان گلستان - موسسه غیر انتفاعی گلستان - گرگان

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

	مرد	زن	-	۲۰	ارتباط تصویری	۱۷۲۰۶	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۱۰	مرمت بناهای تاریخی	۱۷۲۰۷	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۱۰	کاردانی باستان شناسی	۱۷۲۰۸	غیر انتفاعی	هنر

استان گلستان - موسسه غیر انتفاعی لامعی گرگانی - گرگان

	مرد	زن	-	۱۵	ادبیات نمایشی	۱۷۲۲۳	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۴۰	بازیگری	۱۷۲۲۴	غیر انتفاعی	هنر

ادامه استان کیلان - دانشگاه پیام نور استان کیلان - مرکز تالش

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

استان کیلان - دانشگاه پیام نور استان کیلان - مرکز رشت

	مرد	زن	-	۲۰	هنر اسلامی	۱۷۳۲۶	پیام نور	هنر
--	-----	----	---	----	------------	-------	----------	-----

استان گیلان - دانشگاه پیام نور استان گیلان - واحد فومن

توضیحات	جنس پذیرش		طرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

استان گیلان - آموزشکده فنی و حرفه‌ای پسران رشت

توضیحات	جنس پذیرش	طرفیت پذیرش نیمسال	عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی	
	مرد	-	۲۰ -	طراحی و چاپ پارچه	۱۷۴۱۴	روزانه	هنر
	مرد	-	- ۱۰	طراحی و چاپ پارچه	۱۷۴۱۵	نوبت دوم	هنر
	مرد	-	- ۱۰	طراحی و چاپ پارچه	۱۷۴۱۶	نوبت دوم	هنر

ادامه استان گیلان - موسسه غیرانتفاعی مهر آستان - آستانه اشرفیه

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

	مرد	زن	-	۴۰	طراحی لباس	۱۷۵۳۱	غیر انتفاعی	هنر
--	-----	----	---	----	------------	-------	-------------	-----

ادامه استان لرستان - دانشگاه پیام نور استان لرستان - واحد کوهدشت

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

استان لرستان - آموزشگده فنی و حرفه‌ای دختران خرم اباد

	-	زن	۱۰	-	طراحی لباس	۱۷۷۳۳	روزانه	هنر
	-	زن	-	۱۰	طراحی لباس	۱۷۷۳۴	نوبت دوم	هنر
	-	زن	۱۰	-	طراحی لباس	۱۷۷۳۵	نوبت دوم	هنر

ادامه استان مازندران - دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

استان مازندران - دانشگاه مازندران - بابلسر (محل تحصیل دانشکده میراث فرهنگی و صنایع دستی و گردشگری (نوشهر))

	مرد	زن	-	۴۰	هنرهای صناعی	۱۷۸۱۰	روزانه	هنر
	مرد	زن	-	۱۵	هنرهای صناعی	۱۷۸۱۱	نوبت دوم	هنر

ادامه استان مازندران - دانشگاه پیام نور استان مازندران - مرکز بابل

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

	مرد	زن	-	۲۰	صنایع دستی	۱۷۸۶۰	پیام نور	هنر
	مرد	زن	-	۴۰	طراحی لباس	۱۷۸۶۱	پیام نور	هنر

استان مازندران - دانشگاه پیام نور استان مازندران - مرکز بهشهر

	مرد	زن	-	۵۰	طراحی صنعتی	۱۷۸۸۲	پیام نور	هنر
--	-----	----	---	----	-------------	-------	----------	-----

دفترچه راهنمای ثبت نام رشته های تحصیلی صرفاً براساس سوابق تحصیلی سال ۱۴۰۲

استان مازندران - دانشگاه پیام نور استان مازندران - مرکز تنکابن

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

استان مازندران - دانشگاه پیام نور استان مازندران - مرکز رامسر

	مرد	زن	-	۵۰	طراحی لباس	۱۷۹۱۱	پیام نور	هنر
--	-----	----	---	----	------------	-------	----------	-----

ادامه استان مازندران - دانشگاه پیام نور استان مازندران - مرکز ساری

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

	مرد	زن	-	۵۰	طراحی لباس	۱۷۹۵۰	پیام نور	هنر
--	-----	----	---	----	------------	-------	----------	-----

ادامه استان مازندران - موسسه غیرانتفاعی آیندگان - تنکابن

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

	مرد	زن	-	۶۰	ارتباط تصویری	۱۸۱۳۱	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۱۰۰	کاردانی طراحی پوشاک	۱۸۱۳۲	غیر انتفاعی	هنر

استان مازندران - موسسه غیرانتفاعی ادیب مازندران - ساری

	مرد	زن	-	۴۰	سینما	۱۸۱۵۱	غیر انتفاعی	هنر
--	-----	----	---	----	-------	-------	-------------	-----

استان مازندران - موسسه غیرانتفاعی تجن - قایمشهر

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

استان مازندران - موسسه غیرانتفاعی توحید - گلگاه مازندران

	مرد	زن	-	۱۰۰	کاردانی طراحی پوشاک	۱۸۱۹۴	غیر انتفاعی	هنر
--	-----	----	---	-----	---------------------	-------	-------------	-----

استان مازندران - موسسه غیر انتفاعی روزبهان - ساری

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

	مرد	زن	-	۴۰	ارتباط تصویری	۱۸۲۷۷	غیر انتفاعی	هنر
--	-----	----	---	----	---------------	-------	-------------	-----

ادامه استان مازندران - موسسه غیرانتفاعی سمنگان - آمل

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

استان مازندران - موسسه غیرانتفاعی شفق - تنکابن

	مرد	زن	-	۲۷	ارتباط تصویری	۱۸۳۳۹	غیر انتفاعی	هنر
--	-----	----	---	----	---------------	-------	-------------	-----

استان مازندران - موسسه غیرانتفاعی صالحان - قایمشهر

	مرد	زن	-	۸	طراحی صنعتی	۱۸۳۴۹	غیر انتفاعی	هنر
--	-----	----	---	---	-------------	-------	-------------	-----

استان مازندران - موسسه غیر انتفاعی صنعتی مازندران - بابل

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

استان مازندران - موسسه غیر انتفاعی طبری - بابل

	مرد	زن	-	۳۰	ارتباط تصویری	۱۸۳۷۴	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۴۵	عکاسی	۱۸۳۷۵	غیر انتفاعی	هنر

ادامه استان مازندران - موسسه غیرانتفاعی کمال الملک - نوشهر

گروه تحصیلی	دوره تحصیلی	کد رشته محل	عنوان رشته	ظرفیت		توضیحات
				پدیش نیمسال اول	جنس پذیرش	
				اول	دوم	
هنر	غیر انتفاعی	۱۸۴۵۲	آهنگسازی	۶۰	-	زن مرد
هنر	غیر انتفاعی	۱۸۴۵۳	ادبیات نمایشی	۱۵	-	زن مرد
هنر	غیر انتفاعی	۱۸۴۵۴	ارتباط تصویری	۳۰	-	زن مرد
هنر	غیر انتفاعی	۱۸۴۵۵	بازیگری	۶۰	-	زن مرد
هنر	غیر انتفاعی	۱۸۴۵۶	سینما	۶۰	-	زن مرد
هنر	غیر انتفاعی	۱۸۴۵۷	صنایع دستی	۱۰	-	زن مرد
هنر	غیر انتفاعی	۱۸۴۵۸	طراحی صنعتی	۴۵	-	زن مرد
هنر	غیر انتفاعی	۱۸۴۵۹	طراحی لباس	۶۰	-	زن مرد
هنر	غیر انتفاعی	۱۸۴۶۰	طراحی و ساخت طلا و جواهر	۲۰	-	زن مرد
هنر	غیر انتفاعی	۱۸۴۶۱	فرش	۲۰	-	۱۵ ۵
هنر	غیر انتفاعی	۱۸۴۶۲	کارگردانی تلویزیون	۱۳	-	زن مرد
هنر	غیر انتفاعی	۱۸۴۶۳	نقاشی	۶۰	-	زن مرد
هنر	غیر انتفاعی	۱۸۴۶۴	نوازندگی موسیقی ایرانی	۶۰	-	زن مرد

استان مازندران - موسسه غیر انتفاعی مارلیک - نوشهر

هنر	غیر انتفاعی	۱۸۴۷۶	ارتباط تصویری	۲۵	-	زن مرد
هنر	غیر انتفاعی	۱۸۴۷۷	طراحی لباس	۴۵	-	زن مرد

استان مازندران - موسسه غیر انتفاعی مازیار - رویان نور

هنر	غیر انتفاعی	۱۸۴۹۲	ارتباط تصویری	۲۰	-	زن مرد
هنر	غیر انتفاعی	۱۸۴۹۳	نقاشی	۲۰	-	زن مرد

دفترچه راهنمای ثبت نام رشته های تحصیلی صرفاً براساس سوابق تحصیلی سال ۱۴۰۲

استان مازندران - موسسه غیرانتفاعی نیما - محمودآباد

توضیحات	ظرفیت		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	جنس پذیرش	پذیرش نیمسال				
	مرد	زن				

	مرد	زن	-	۱۰	ارتباط تصویری	۱۸۵۰۰	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۲۰	باستان شناسی	۱۸۵۰۱	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۵	طراحی پارچه	۱۸۵۰۲	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۳۰	عکاسی	۱۸۵۰۳	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۳۰	کارگردانی تلویزیون	۱۸۵۰۴	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۳۰	نقاشی	۱۸۵۰۵	غیر انتفاعی	هنر

استان مرکزی - دانشگاه اراک

	مرد	زن	-	۳۵	صنایع دستی	۱۸۵۲۹	روزانه	هنر
--	-----	----	---	----	------------	-------	--------	-----

ادامه استان مرکزی - دانشگاه پیام نور استان مرکزی - مرکز اراک

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

	مرد	زن	-	۲۰	فرش	۱۸۵۶۹	پیام نور	هنر
--	-----	----	---	----	-----	-------	----------	-----

ادامه استان مرکزی - دانشگاه پیام نور استان مرکزی - مرکز محلات

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

استان مرکزی - موسسه غیرانتفاعی حکیم ناصر خسرو - ساوه

	مرد	زن	-	۲۰	ارتباط تصویری	۱۸۶۷۶	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۳۰	طراحی لباس	۱۸۶۷۷	غیر انتفاعی	هنر
	مرد	زن	-	۲۰	عکاسی	۱۸۶۷۸	غیر انتفاعی	هنر

دفترچه راهنمای ثبت نام رشته های تحصیلی صرفاً براساس سوابق تحصیلی سال ۱۴۰۲

استان مرکزی - موسسه غیرانتفاعی دانشستان - ساوه

توضیحات	ظرفیت		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	جنس پذیرش	پذیرش نیمسال				

استان هرمزگان - دانشگاه تهران (محل تحصیل پردیس خودگردان کیش)

	مرد	زن	-	۵۰	طراحی صنعتی	۱۸۶۹۴	پردیس خودگردان	هنر
--	-----	----	---	----	-------------	-------	----------------	-----

ادامه استان همدان - دانشگاه پیام نور استان همدان - مرکز همدان

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

استان همدان - موسسه غیرانتفاعی عمران و توسعه - همدان

توضیحات	جنس پذیرش	ظرفیت پذیرش نیمسال	عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	۴۰	ارتباط تصویری	۱۹۱۱۳	غیر انتفاعی	هنر

دفترچه راهنمای ثبت نام رشته های تحصیلی صرفاً براساس سوابق تحصیلی سال ۱۴۰۲

ادامه استان یزد - دانشگاه پیام نور استان یزد - مرکز مهریز

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

استان یزد - دانشگاه پیام نور استان یزد - مرکز میبد

	مرد	زن	-	۲۰	ارتباط تصویری	۱۹۲۳۳	پیام نور	هنر
	مرد	زن	-	۲۰	صنایع دستی	۱۹۲۳۴	پیام نور	هنر
	مرد	زن	-	۴۰	عکاسی	۱۹۲۳۵	پیام نور	هنر

ادامه استان یزد - دانشگاه پیام نور استان یزد - مرکز یزد

توضیحات	جنس پذیرش		ظرفیت پذیرش نیمسال		عنوان رشته	کد رشته محل	دوره تحصیلی	گروه تحصیلی
	مرد	زن	اول	دوم				

	مرد	زن	-	۲۰	ارتباط تصویری	۱۹۲۷۰	پیام نور	هنر
	مرد	زن	-	۲۰	صنایع دستی	۱۹۲۷۱	پیام نور	هنر
	مرد	زن	-	۳۰	عکاسی	۱۹۲۷۲	پیام نور	هنر
	مرد	زن	-	۲۰	نقاشی	۱۹۲۷۳	پیام نور	هنر

استان یزد - دانشگاه غیرانتفاعی علم و هنر - یزد

	مرد	زن	-	۲۵	فرش	۱۹۲۹۵	غیر انتفاعی	هنر
--	-----	----	---	----	-----	-------	-------------	-----

دفترچه راهنمای ثبت نام رشته های تحصیلی صرفاً براساس سوابق تحصیلی سال ۱۴۰۲

ادامه استان یزد - دانشگاه غیرانتفاعی علم و هنر - یزد

گروه تحصیلی	دوره تحصیلی	کد رشته محل	عنوان رشته	ظرفیت		توضیحات
				پدیش نیمسال اول	جنس پذیرش	
				اول	دوم	

هنر	غیر انتفاعی	۱۹۳۱۶	ارتباط تصویری	۶۰	-	زن	مرد	محل تحصیل یزد
هنر	غیر انتفاعی	۱۹۳۱۷	تلویزیون و هنرهای دیجیتالی	۳۰	-	زن	مرد	محل تحصیل یزد
هنر	غیر انتفاعی	۱۹۳۱۸	صنایع دستی	۲۰	-	زن	مرد	محل تحصیل یزد
هنر	غیر انتفاعی	۱۹۳۱۹	طراحی لباس	۵۰	-	زن	مرد	محل تحصیل یزد
هنر	غیر انتفاعی	۱۹۳۲۰	طراحی و ساخت طلا و جواهر	۴۰	-	زن	مرد	محل تحصیل یزد
هنر	غیر انتفاعی	۱۹۳۲۱	نقاشی	۳۰	-	زن	مرد	محل تحصیل یزد

استان یزد - موسسه غیرانتفاعی امام جواد(ع) - یزد

هنر	غیر انتفاعی	۱۹۳۳۹	ارتباط تصویری	۶۰	-	زن	مرد	
هنر	غیر انتفاعی	۱۹۳۴۰	طراحی لباس	۶۰	-	زن	مرد	
هنر	غیر انتفاعی	۱۹۳۴۱	مرمت بناهای تاریخی	۶۰	-	زن	مرد	

طرح بورسیه صنعتی (بکارگیری دانشجویان مستعد برتر در واحدهای اقتصادی) مصوب بنیاد ملی نخبگان

در راستای اجرائی‌سازی اقدام ملی ۲-۱-۳ سند راهبردی کشور در امور نخبگان در خصوص «ساماندهی و گسترش پشتیبانی‌های مستقیم و غیرمستقیم مادی به اجتماع نخبگانی در قالب بورس، جایزه‌های مقطعی و پژوهانه از سوی سازمان‌های دولتی، بخش خصوصی و نهادهای عمومی منطبق با پایش پیشرفت مرحله‌ای و اثرگذاری آنان» و به استناد تبصره ماده ۳ و همچنین ماده ۴ «آئین نامه پشتیبانی از فعالیت‌های علمی و فرهنگی دانشجویان مستعد تحصیلی کشور» (موضوع مصوبه هیئت امنای بنیاد ملی نخبگان در تاریخ ۹ فروردین ماه ۱۴۰۰)، شیوه‌نامه اجرای آزمایشی توسعه بکارگیری دانشجویان مستعد تحصیلی در واحدهای اقتصادی کشور که به اختصار «طرح بورسیه صنعتی» نامگذاری و تدوین شده است که مفاد آن از طریق نشانی: <https://bmn.ir/> بورسیه-صنعتی در دسترس است.

بورسیه صنعتی - استان قم - دانشکده علوم انسانی و هنر حضرت معصومه (س) (ویژه خواران) - قم

هنر	روزانه	۱۵۷۷۹	فرش	۲	-	زن	-	واحد اقتصادی: «فرش رشتی زاده و مجموعه ایران گره»
-----	--------	-------	-----	---	---	----	---	--

دفترچه راهنمای ثبت‌نام رشته‌های تحصیلی صرفاً براساس سوابق تحصیلی سال ۱۴۰۲

رشته‌های تحصیلی سهمیه مناطق محروم و رشته‌های تحصیلی مخصوص داوطلبان مناطق زلزله‌زده، سیل زده و داوطلبان بومی جنوب استان کرمان (شهرستانهای جیرفت، رودبار جنوب، عنبر آباد، قلعه گنج، کهنوج و منوجان)

یادآوری‌های مهم:

- دوره تحصیلی در تمامی رشته‌های تحصیلی سهمیه مناطق محروم و سهمیه مناطق زلزله زده و سیل زده و داوطلبان بومی جنوب استان کرمان (شهرستانهای جیرفت، رودبار جنوب، عنبر آباد، قلعه گنج، کهنوج و منوجان) همانند دوره روزانه رایگان است.
- تعهد خدمت پذیرفته شدگان سهمیه مناطق درگیر بلایای طبیعی (سیل، زلزله) غیرقابل خرید و جابجایی است.
- داوطلبان استان‌های محروم لازم است از نحوه پذیرش دانشجو در مناطق محروم و همچنین داوطلبان مخصوص داوطلبان بومی مناطق زلزله زده و سیل زده و داوطلبان بومی جنوب استان کرمان (شهرستانهای جیرفت، رودبار جنوب، عنبر آباد، قلعه گنج، کهنوج و منوجان) از نحوه پذیرش دانشجو در این مناطق مندرج در همین دفترچه راهنما و همچنین شرایط و ضوابط دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی پذیرنده دانشجو در **بخش پیوست‌ها (مشخصات و شرایط دانشگاهها بصورت فایل جداگانه مندرج در سایت این سازمان)** مطلع شوند.

رشته‌های تحصیلی سهمیه مناطق محروم

مخصوص داوطلبان بومی استان محروم ایلام

گروه تحصیلی	کدرشته محل	عنوان رشته	ظرفیت پذیرش نیمسال		جنس پذیرش	دانشگاه محل تحصیل / توضیحات
			اول	دوم		

هنر	۱۹۳۴۹	مرمت بناهای تاریخی	۱	-	زن	مرد	دانشگاه صنعتی جندی شاپور - دزفول
-----	-------	--------------------	---	---	----	-----	----------------------------------

ادامه مخصوص داوطلبان بومی استان محروم سیستان و بلوچستان

گروه تحصیلی	کدرشته محل	عنوان رشته	ظرفیت پذیرش نیمسال		جنس پذیرش		دانشگاه محل تحصیل / توضیحات
			اول	دوم	زن	مرد	
هنر	۱۹۳۷۱	طراحی و ساخت طلا و جواهر	۲	-	۱	۱	دانشگاه نیشابور
هنر	۱۹۳۷۶	طراحی لباس	۲	-	زن	-	آموزشگاه فنی و حرفه‌ای دختران بیرجند

مخصوص داوطلبان بومی استان محروم کردستان

هنر	۱۹۳۷۸	نوازندگی موسیقی ایرانی	۲	-	زن	مرد	دانشگاه کردستان - سنندج
هنر	۱۹۳۸۲	طراحی و ساخت طلا و جواهر	۱	-	-	مرد	دانشگاه هنر اسلامی تبریز
هنر	۱۹۳۸۳	طراحی و ساخت طلا و جواهر	-	۱	زن	-	دانشگاه هنر اسلامی تبریز

مخصوص داوطلبان بومی استان محروم کرمانشاه

هنر	۱۹۳۸۷	فرش	۳	-	زن	-	دانشگاه کردستان - سنندج (محل تحصیل دانشکده فنی و مهندسی و علوم پایه بیجار) - تغییر رشته، انتقالی و مهمانی از دانشکده فنی و مهندسی و علوم پایه بیجار به پردیس شهر سنندج تحت هیچ شرایطی امکان پذیر نیست.
هنر	۱۹۳۹۰	طراحی و ساخت طلا و جواهر	۱	-	-	مرد	دانشگاه هنر اسلامی تبریز

مخصوص داوطلبان بومی استان محروم لرستان

هنر	۱۹۳۹۹	مرمت بناهای تاریخی	۱	-	زن	مرد	دانشگاه صنعتی جندی شاپور - دزفول
-----	-------	--------------------	---	---	----	-----	----------------------------------

دفترچه راهنمای ثبت نام رشته‌های تحصیلی صرفاً براساس سوابق تحصیلی سال ۱۴۰۲



سهمیه مخصوص داوطلبان بومی مناطق درگیر بلایای طبیعی (سیل، زلزله و ...)
نکته: داوطلبان برای آگاهی از شرایط و ضوابط این سهمیه لازم به توضیحات مندرج در صفحه ۸ همین دفترچه مراجعه کنید.

سهمیه مخصوص داوطلبان بومی مناطق درگیر بلایای طبیعی (سیل، زلزله و ...) استان اردبیل

هنر	۱۹۴۰	هنر اسلامی	۱	-	زن	مرد	دانشگاه محقق اردبیلی - اردبیل
-----	------	------------	---	---	----	-----	-------------------------------

دفترچه راهنمای ثبت نام رشته های تحصیلی صرفاً براساس سوابق تحصیلی سال ۱۴۰۲



سهمیه مخصوص داوطلبان بومی شهرستان های جنوب استان کرمان (شهرستانهای جیرفت، رودبار جنوب، عنبر آباد، قلعه گنج، کهنوج و منوجان)

سهمیه مخصوص داوطلبان بومی شهرستان های جنوب استان کرمان (شهرستانهای جیرفت، رودبار جنوب، عنبر آباد، قلعه گنج، کهنوج و منوجان)

گروه تحصیلی	کدرشته محل	عنوان رشته	ظرفیت پذیرش		جنس پذیرش		دانشگاه محل تحصیل / توضیحات
			اول	دوم	زن	مرد	

هنر	۱۹۵۳۱	فرش	۱	-	زن	مرد	دانشگاه شهید باهنر کرمان (محل تحصیل مرکز آموزش عالی فرش راور)
-----	-------	-----	---	---	----	-----	---



تاریخ:

شماره:

باسمه تعالی

گواهی تأیید برای داوطلبانی که در زمان وقوع بلایای طبیعی (زلزله و سیل) آسیب جانی و مالی دیده‌اند، جهت استفاده از سهمیه مناطق درگیر بلایای طبیعی (براساس مصوبه جلسه ۸۱۷ مورخ ۱۳۹۸/۰۳/۰۷ شورای عالی انقلاب فرهنگی) در پذیرش صرفاً براساس سوابق تحصیلی سراسری سال ۱۴۰۲

بدین وسیله گواهی می‌شود:

آقای/خانم با کد ملی سال تولد نام پدر با شماره پرونده داوطلب استفاده از سهمیه مناطق درگیر بلایای طبیعی در پذیرش رشته‌های تحصیلی صرفاً براساس سوابق تحصیلی سراسری سال ۱۴۰۲ می‌باشد.

توجه: صرفاً یکی از بندهای «الف» یا «ب» (با توجه به شرایط داوطلب) به شرح زیر تکمیل شود:

الف) داوطلب مستقلاً یا به همراه خانواده در استان آذربایجان غربی، اردبیل، تهران، چهارمحال و بختیاری، فارس، کهگیلویه و بویراحمد، کرمان، هرمزگان، شهرستان بخش از توابع فرمانداری این شهرستان، در زمان وقوع سیل زلزله اقامت داشته و دچار آسیب جانی و مالی شده‌است.

ب) محل اخذ مدرک تحصیلی ایشان در پایه دوازدهم یا یازدهم یا دهم (نظام جدید ۳-۳-۶) و یا پیش‌دانشگاهی یا دیپلم یا ماقبل دیپلم (نظام آموزشی سالی واحدی یا ترمی واحدی) دوره متوسطه، در استان آذربایجان غربی، اردبیل، تهران، چهارمحال و بختیاری، فارس، کهگیلویه و بویراحمد، کرمان، هرمزگان، شهرستان بخش از توابع فرمانداری این شهرستان بوده و در زمان وقوع سیل زلزله دچار آسیب جانی و مالی شده‌است.

این گواهی صرفاً به منظور استفاده از سهمیه فوق در پذیرش براساس سوابق تحصیلی سراسری سال ۱۴۰۲ برای نامبرده صادر شده‌است.

فرمانداری شهرستان در استان

محل مهر و امضا

این فرم بدون مهر و امضای فرمانداری فاقد اعتبار می‌باشد

داوطلبان لازم است این گواهی را پس از انتخاب رشته به تایید فرمانداری محل رخداد حادثه رسانده تا در صورت قبولی در رشته محل‌های مربوط به این سهمیه، در زمان ثبت‌نام به دانشگاه محل قبولی تحویل دهند.

دفترچه راهنمای ثبت‌نام رشته‌های تحصیلی صرفاً براساس سوابق تحصیلی سال ۱۴۰۲

گواهی مربوط به عنوان رشته تحصیلی دو سال آخر دوره دبیرستان و سال اخذ مدرک پیش‌دانشگاهی برای فارغ‌التحصیلان و یا دانش‌آموزان نظام آموزشی ترمی واحدی یا سالی واحدی و همچنین سه سال آخر دوره متوسطه برای دیپلمه‌های سنوات قبل نظام قدیم آموزش متوسطه و نظام جدید آموزشی ۳-۳-۶ برای شرکت در پذیرش رشته‌های تحصیلی صرفاً براساس سوابق تحصیلی سال ۱۴۰۲

فرم شماره ۱

سازمان سنجش آموزش کشور

اینجانب: -۱
 -۲
 نام طبق شناسنامه: نام خانوادگی طبق شناسنامه
 -۳ دارای شناسنامه شماره: -۴ متولد سال: -۵ فرزند:
 -۶ که محل تولد: استان: -۷ شهرستان:
 -۸ بخش: است.
 -۹ در رشته تحصیلی:

عنوان گواهینامه مدرک پیش‌دانشگاهی (برای داوطلبان نظام سالی واحدی یا ترمی واحدی) و عنوان دیپلم (برای داوطلبان نظام قدیم و نظام جدید آموزشی ۳-۳-۶)
 ۱۰ مرکز آموزش پیش‌دانشگاهی (برای داوطلبان نظام سالی واحدی و یا ترمی واحدی) / دبیرستان و یا هنرستان (برای داوطلبان نظام قدیم و نظام جدید آموزشی ۳-۳-۶)
 به تحصیل دارم و یا فارغ‌التحصیل شده‌ام.

۱۲ محل تحصیل پایه دوازدهم (نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶) / محل تحصیل در دوره پیش‌دانشگاهی (برای داوطلبان نظام سالی واحدی) / محل تحصیل در سال چهارم دوره متوسطه (برای داوطلبان نظام قدیم) با توجه به جدول شماره ۱ در دفترچه راهنما به شرح ذیل است:

نام استان	نام شهرستان	کدبخش	نام بخش
استان:	شهرستان:	بخش:	

۱۳ محل تحصیل پایه یازدهم (نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶) / محل تحصیل در سال ماقبل دوره پیش‌دانشگاهی (سال سوم برای داوطلبان نظام سالی واحدی) / محل تحصیل در سال ماقبل دیپلم (سال سوم متوسطه برای داوطلبان نظام قدیم) با توجه به جدول شماره ۱ در دفترچه راهنما به شرح زیر است:

نام استان	نام شهرستان	کدبخش	نام بخش
استان:	شهرستان:	بخش:	

۱۴ محل تحصیل پایه دهم (نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶) / محل تحصیل در دو سال ماقبل دوره پیش‌دانشگاهی (سال دوم نظام سالی واحدی) / محل تحصیل در دو سال ماقبل دیپلم (سال دوم متوسطه برای داوطلبان نظام قدیم) با توجه به جدول شماره ۱ در دفترچه راهنما به شرح زیر است:

نام استان	نام شهرستان	کدبخش	نام بخش
استان:	شهرستان:	بخش:	

معدل کتبی امتحانات نهایی سال سوم متوسطه (پایه دوازدهم برای داوطلبان نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶، سال سوم نظام سالی واحدی یا ترمی واحدی و یا دیپلم نظام قدیم)
 توضیح: معدل کتبی امتحانات نهایی دیپلم متوسطه نظام سالی واحدی برای داوطلبانی که در سال ۱۳۸۴ به بعد دیپلم آن را دریافت کرده‌اند.

تذکرات خیلی مهم:
 ۱- منظور از محل تحصیل سه سال آخر برای فارغ‌التحصیلان و دانش‌آموزان نظام سالی واحدی عبارت است از محل اخذ مدرک پیش‌دانشگاهی، محل اخذ دیپلم نظام آموزشی سالی واحدی (سوم دبیرستان) و محل تحصیل سال ماقبل دیپلم (دوم دبیرستان) است.
 ۲- منظور از سه سال آخر دوره متوسطه برای دیپلمه‌های سنوات قبل نظام قدیم آموزش متوسطه به ترتیب عبارت است از محل اخذ دیپلم (سال چهارم)، محل تحصیل سال ماقبل دیپلم (سال سوم) و محل تحصیل دو سال ماقبل دیپلم (سال دوم) دبیرستان و یا هنرستان است.

اینجانب تمامی مندرجات فوق را با توجه به دستورالعمل‌های مندرج در دفترچه راهنمای پذیرش دانشجو در رشته‌های تحصیلی صرفاً براساس سوابق تحصیلی سال ۱۴۰۲ تکمیل و صحت آن را تأیید می‌کنم و چنانچه هر زمان مشخص شود که اطلاعات فوق خلاف واقع است سازمان سنجش آموزش کشور می‌تواند مطابق مقررات مربوطه با اینجانب رفتار کند.
 نام و نام خانوادگی داوطلب: محل امضاء

مراتب فوق به استناد مدارک موجود/ ارائه شده، دقیقاً تطبیق شد. نام و نام خانوادگی:
 محل مهر و امضای رئیس مرکز آموزش پیش‌دانشگاهی و یا دبیرستان یا هنرستان یا آموزشگاه و یا اداره آموزش و پرورش
 این گواهی صرفاً برای ثبت‌نام در مرحله پذیرش دانشجو در رشته‌های تحصیلی صرفاً براساس سوابق تحصیلی سال ۱۴۰۲ صادر شده و هیچگونه ارزش دیگری ندارد.

داوطلبان لازم است این فرم را تکمیل کرده و پس از تأیید آن توسط ادارات آموزش و پرورش ذیربط، نزد خود نگهداری نمایند

پیش‌نویس تقاضانامه ثبت‌نام و انتخاب رشته برای پذیرش دانشجو در مرحله صرفاً براساس سوابق تحصیلی سراسری سال ۱۴۰۲

کد سوابق تحصیلی:

۱- نام خانوادگی: نام: نام پدر: ۳- نام پدر:

۴- جنس: زن مرد ۵- شماره شناسنامه: ۶- سری و سریال شناسنامه:

۷- تاریخ تولد: روز ماه سال ۸- کد ملی: ۹- کد بخش محل تولد:

۱۰- کد منطقه یا ناحیه اخذ مدرک دیپلم: ۱۱- کد دانش‌آموزی مقطع دیپلم:

۱۲- کد عنوان دیپلم: ۱۳- تاریخ اخذ مدرک دیپلم: روز ماه سال

۱۴- کد بخش محل اخذ مدرک سال دوم دبیرستان «برای داوطلبان نظام سالی واحدی یا ترمی واحدی» / دو سال قبل دیپلم «برای داوطلبان نظام قدیم» / پایه دهم «برای داوطلبان نظام آموزش جدید ۳-۳-۶»:

۱۵- کد بخش محل اخذ مدرک دیپلم «برای داوطلبان نظام سالی واحدی یا ترمی واحدی» / سال قبل دیپلم «برای داوطلبان نظام قدیم» / پایه یازده «برای داوطلبان نظام آموزش جدید ۳-۳-۶»:

۱۶- معدل کل دیپلم: اعشار: صحیح: ۱۷- معدل کتبی نهایی دیپلم: اعشار: صحیح:

۱۸- دانش‌آموز یا فارغ‌التحصیل: نظام ترمی واحدی یا سالی واحدی نظام قدیم نظام آموزشی ۳-۳-۶ سطح یک حوزه علمیه

۱۹- منطقه یا ناحیه اخذ مدرک پیش‌دانشگاهی: ۲۰- کد دانش‌آموزی مقطع پیش‌دانشگاهی:

۲۱- کد عنوان مدرک پیش‌دانشگاهی: ۲۲- تاریخ اخذ مدرک پیش‌دانشگاهی: روز ماه سال

۲۳- کد بخش محل اخذ مدرک دوره پیش‌دانشگاهی «برای داوطلبان نظام سالی واحدی یا ترمی واحدی» / دیپلم «برای داوطلبان نظام قدیم» / پایه دوازده «برای داوطلبان نظام آموزش جدید ۳-۳-۶» / سال اول دبیرستان «برای داوطلبان دارنده مدرک کاردانی که فاقد مدرک پیش‌دانشگاهی هستند» (دیپلمه‌های فنی و حرفه ای یا کاردانش نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶):

۲۴- معدل کل مقطع پیش‌دانشگاهی (در صورت فارغ‌التحصیلی): اعشار: صحیح:

۲۵- داوطلب استفاده از سهمیه پذیرش:

۱- مناطق ۲- خانواده شهدا (پدر، مادر، خواهر و برادر شهید)

۳- جانبازان ۲۵٪ و بالاتر ۴- فرزند جانباز ۲۵٪ و بالاتر ۵- همسر جانباز ۲۵٪ و بالاتر

۶- آزادگان ۷- فرزند آزاده ۸- همسر آزاده ۹- فرزند شهید و مفقودالتر ۱۰- همسر شهید و مفقودالتر

۱۱- رزمنده داوطلب بسیجی (اعزامی از سپاه) ۱۲- رزمنده وزارت جهاد کشاورزی ۱۳- رزمنده ستاد کل نیروهای مسلح

۱۴- جانبازان کمتر از ۲۵٪ ۱۵- فرزند جانبازان کمتر از ۲۵٪ ۱۶- همسر جانبازان کمتر از ۲۵٪

۱۷- فرزند رزمنده داوطلب بسیجی (اعزامی از سپاه) ۱۸- فرزند رزمنده وزارت جهاد کشاورزی ۱۹- فرزند رزمنده ستاد کل نیروهای مسلح

۲۰- همسر رزمنده داوطلب بسیجی (اعزامی از سپاه) ۲۱- همسر رزمنده وزارت جهاد کشاورزی ۲۲- همسر رزمنده ستاد کل نیروهای مسلح

۲۶- کد پیگیری ۱۲ رقمی (برای داوطلبان استفاده از سهمیه گزینه‌های ۱۱، ۱۲، ۱۳، ۱۷، ۱۸، ۱۹، ۲۰، ۲۱ و ۲۲ از بند ۲۵):

۲۷- مدت حضور داوطلبانه فرد رزمنده در جبهه به ماه (فقط برای داوطلبان سهمیه گزینه‌های ۱۱، ۱۲، ۱۳، ۱۷، ۱۸، ۱۹، ۲۰، ۲۱ و ۲۲ از بند ۲۵):

* اعمال و درج سهمیه «رزندگان» و یا «اینارگران» و یا «خانواده شهدا» در آزمون، منوط به تأیید سهمیه از سوی ارگان ذی‌ربط خواهد بود.

۲۸- معلولیت: بینایی شنوایی جسمی حرکتی آسیب گفتار و زبان تکاملی رشد (اتیسم) اعصاب و روان

۲۹- از اتباع خارجی: افغانستان پاکستان ترکیه عراق لبنان هند سایر کشورها - هستم. محل درج کد پیگیری ۱۳ رقمی اتباع:

شماره گذرنامه اتباع خارجی: شماره کارت اقامت اتباع خارجی:

۳۰- وضعیت اشتغال به تحصیل در آموزش عالی: دانشجوی انصرافی دانشجوی دوره روزانه دانشجوی دوره غیر روزانه دانشجوی اخراجی هیچ‌کدام

۳۱- وضعیت فارغ‌التحصیلی در آموزش عالی: فارغ‌التحصیل مقطع کاردانی فارغ‌التحصیل مقطع کارشناسی فارغ‌التحصیل مقطع کارشناسی ارشد و بالاتر

۳۲- معدل کل دوره کاردانی (در صورت فارغ‌التحصیلی): اعشار: صحیح:

۳۳- کد محل اشتغال کارکنان رسمی و پیمانی:

۳۴- کد استان و کد بخش محل اقامت: استان: بخش: ۳۵- کد وضعیت نظام وظیفه:

۳۶- کد پستی (۱۰ رقمی):

۳۷- شماره تلفن ثابت: ۳۸- شماره تلفن همراه:

۳۹- استان: شهر: ادامه آدرس کامل پستی شامل: (... خیابان، کوچه، پلاک):

۴۰- آدرس پست الکترونیکی (E-mail):

۴۱- چنانچه در آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ ثبت‌نام کرده‌اید، شماره پرونده خود را در این محل درج کنید.

ادامه تقاضانامه در صفحه بعد

۴۲- کدرشته محل‌های انتخابی بر اساس اولویت علاقه:

ردیف	دوره تحصیلی	کد رشته محل	نام رشته / گرایش	نام دانشگاه یا موسسه محل تحصیل
۷۶				
۷۷				
۷۸				
۷۹				
۸۰				
۸۱				
۸۲				
۸۳				
۸۴				
۸۵				
۸۶				
۸۷				
۸۸				
۸۹				
۹۰				
۹۱				
۹۲				
۹۳				
۹۴				
۹۵				
۹۶				
۹۷				
۹۸				
۹۹				
۱۰۰				
۱۰۱				
۱۰۲				
۱۰۳				
۱۰۴				
۱۰۵				
۱۰۶				
۱۰۷				
۱۰۸				
۱۰۹				
۱۱۰				
۱۱۱				
۱۱۲				
۱۱۳				
۱۱۴				
۱۱۵				
۱۱۶				
۱۱۷				
۱۱۸				
۱۱۹				
۱۲۰				
۱۲۱				
۱۲۲				
۱۲۳				
۱۲۴				
۱۲۵				
۱۲۶				
۱۲۷				
۱۲۸				
۱۲۹				
۱۳۰				
۱۳۱				
۱۳۲				
۱۳۳				
۱۳۴				
۱۳۵				
۱۳۶				
۱۳۷				
۱۳۸				
۱۳۹				
۱۴۰				
۱۴۱				
۱۴۲				
۱۴۳				
۱۴۴				
۱۴۵				
۱۴۶				
۱۴۷				
۱۴۸				
۱۴۹				
۱۵۰				

ردیف	دوره تحصیلی	کد رشته محل	نام رشته / گرایش	نام دانشگاه یا موسسه محل تحصیل
۱				
۲				
۳				
۴				
۵				
۶				
۷				
۸				
۹				
۱۰				
۱۱				
۱۲				
۱۳				
۱۴				
۱۵				
۱۶				
۱۷				
۱۸				
۱۹				
۲۰				
۲۱				
۲۲				
۲۳				
۲۴				
۲۵				
۲۶				
۲۷				
۲۸				
۲۹				
۳۰				
۳۱				
۳۲				
۳۳				
۳۴				
۳۵				
۳۶				
۳۷				
۳۸				
۳۹				
۴۰				
۴۱				
۴۲				
۴۳				
۴۴				
۴۵				
۴۶				
۴۷				
۴۸				
۴۹				
۵۰				
۵۱				
۵۲				
۵۳				
۵۴				
۵۵				
۵۶				
۵۷				
۵۸				
۵۹				
۶۰				
۶۱				
۶۲				
۶۳				
۶۴				
۶۵				
۶۶				
۶۷				
۶۸				
۶۹				
۷۰				
۷۱				
۷۲				
۷۳				
۷۴				
۷۵				

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری



سازمان سنجش آموزش کشور

جدول حداقل کارایی لازم اعضاء در رشته‌های مختلف تحصیلی و شرایط و ضوابط دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی به صورت جداگانه و در قالب یک فایل بعنوان پیوست دفترچه های انتخاب رشته آزمون سراسری در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان به نشانی www.sanjesh.org منتشر شده است.

لذا ضرورت دارد داوطلبان عزیز پس از مطالعه دقیق مندرجات آن و اطلاع از شرایط و ضوابط دانشگاه‌ها و مؤسسات نسبت به ثبت نام و انتخاب رشته اقدام کنند.